
Depesza 

gratulacyjna · 

H. Jabłońskiego 
Przewodniczący Rady Pa.listwa 

Henryk Jabłoński wystosował de
peszę gratulacyjną do Patricka 
Hillery z okazji objęcia przez nie
go stanowiska prezydenta Repu· 
bliki Irlandii. · 

Wyd. Al 
. 

Cena ·1 
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DZIENNIK: 
POPULIRIY 

prat komisii seimowvch 
Sejmowa Komisja Administracji, Gospodarki TerenoweJ I 

Ochrony Srodowiska zajmowała się rozwojem przedsiębiorstw 
komunikacji miejskiej, budownictwa komunalnego oraz dzia
łalnością zjednoczenia zapleeza technicznego gospodarki komu· 
nalnej. 

Rosnące zapotrzebowanie na prz.! 
wozy pasażerskie w miastach, wy· 
nikające z rozbudowy nrzemy;;łu 
oraz samych aglomeracji m.iei· 
skich nie wstało· - mim.o l)Odej. 
mowanych WYsiłków - zasp()ko
jone w pełni w minionym 5-leciu. 
Jedna z głównych przyczyn, utnt 
dniających prawidłowe funkcjono
wanie komunikacji miejskiej, jest 
brak części zamiennych dla ta. 
boru tramwajowego i autol>uso-
wego, 

obradowała WSPÓLNE POSIEDZENIE 
W tej 5-latce p.rzewozy pa.sa

terskie w miastach wzrosną o 
prawie 26 proc.; poprawa jako. 
ści usług komunikacyjnych uzale

downictwa komunalnego to kole.l. 
na sprawa, którą 1.ajmowali sie. 
ooslowie. Z krytyczną ocena spo
tkała się podstawowa działalnoś6 
tych pr.zedsiebiorstw - a miano
wicie sposób przeprowadzania re• 
montów kapitalnych budynków 
mieszkalnych. Niezadowalająca· 
jest bowiem jakość i terminowość 
tych prac; Wynika to w głównej 
mierze z. niedomagania organiza. 
cji wykonawstwa, a także z nie
dostatecz.nego zaopatrzenia tych 
przedsiębiorstw w niezbędne ma
teriały, środki transportowe i 
sprzet. 

żniona jest w dużej mierze oci Z uznaniem wyrażali się posło'" 
zwiekszen.ia dostaw nowoczesnego wie o działalności resortu, mają. 
taboru, :rekonstrukcji trakcji tro- cej na celu rozwój własnej bazy 
lejbusowej i właściwego wykorzy· produkcji i remontu sprzętu ora2'; 
stania tego taboru, którym dyspo. urządzeń komunalnych. W tym 
nują pil'zedsiebiorstwa. Nie:z:be.d-na 5-leciu wairtość sprzętu i urządzeti., 
Jest - wobec rozszerzania sie za- które wy'Pl'oduku.ie sie dla potrzeb 
sięgu działania MPK poza grani· gospodarki miejskiej, będ'Lie ' 2,5 
ce miast - ściślejsza koordynacja krotnie wyższa od 11zyskanej w 

w Moskwie • 
W czwartek w Moskwie zakoń

C1'!yło siłj 48 posiedzenie Stałej Ko
misji RWPG d/s Handlu Zagranicz
nego, z udziałem delegacji państw 
członkowskich i Jugosławii oraz 
w charakterze obserwatorów - de
legacji KRL-D i Socjalistycznej 
R_epublilki Wietnamu. W posiedze· 
ruu uczestniczyli także przedsta
wiciele Międzynarodowego Banku 
Współpracy Gospodarczej i Mię-

a I neu przewozów między komuni'kac;ą minionej 5-latoe. Pozwoli to na 
miejską a PKS. I uzyskanie poprawy stanu s.arrltar-
Działalność pirzed:siebiOTStw bu· nego i estetyki naszych miast. 

dzynarodowego Banku Inwestycyj
nego. 

I PREZYDIUM RZĄDU 
Biuro Polityczne KC PZPR ł Prezydium Rządu na wsp6lnym 

posiedzeniu w dniu 18 bm. zapoznały się z informacją o 
przebiegu i rezultatach wizyty delegacji partyjno.państwowej 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej w Związku Socjalistycz
nych Republik Radzieckich. 

nościowe1. wzrostu produkcji ryn· 
kowej oraz poprawy jakości wY· 
robów i usług. Urzeczywistnienie 
celów wytyczonych w projektach 
planów wymagać będz.ie racjonał. 
nego i oszczednego gosl)Odal!'owa
nia środkami, systematycznej po
prawy efektywności gospodaro-· 
wania na wszystkich odcinkach. 

Rozpoczyna się dekada 
· książki · spoleczno-polityczn'ej 

Uchwalono odpowiednie zalecenia 
i decyzje, mające na celu dalszy 
rozwój wzajemnej wymiany han-1 
dlowej w ramach RWPG. -:..-------

W Łódzkich Zakładach Maszyn 
Jedwabniczych „Polmatex-Majed" 
ogłoszono niedawno wyniki zakła· 
dowego konkursu .,Po mnie popra. 
wiać nie trzeba". Wśród zwycięz
ców znalazła się brygada wydziału 
mechanicznego .,B" w składzie: 
Henryk Radosz, Rajmund Rajch, 
Władysław Grabjasz, Zdzisław Lu
dwiczak, Edward Królewicz i Sła
womir Bawoł (na zdjęciu). Dzięki 

takim jak oni „Majed" z wyprze
dzeniem wykonuje tegoroczny plan 
produkcyjny. Na przykład przekro
czone zostały już dostawy części 
zamiennych dla odbiorców zagra-, 
niczmych i realizuje się zamówie
nia pr:tewidziane na rok 1977. 

O sprawch przedsiębiorstwa pi-
szemy również na str. 3. (1k) 

Fot. A. Wach 

Krytyka amerykańskiego weta 
w sprawie przyjęcia Wietnamu do QNZ 
Amerykańskie weto, które qa I wszystkich krajów członkowskich, 

początku bieżącego tygodnia po raz postawiło USA w stan irzolacji 
trzeci zablokowało wejście Wietna· i jest zdecydowanie krytykowane 
mu do ONZ wbrew opinii prawie również przez prasę amerykańskq. 

środowe gazety zamieściły artyku

s s ate 

'w· tych dniach rumuńska ma
rynarka handlowa otrzymała 
-pierws.zy szkolny statek, motoro· 
wiec „Neptun". wybudowany w 
stoczni szczecińskiej. Statkiem 
szkoleniowym o długości 122 m 
wyposażonym w silnik o mocy 
5500 KM. wypłynie wkrótce w 
pierwszy rejs 170 słuchaczy Wyż. 
szei . Szkoły Morskiej w Konstan
cy. 

ły wstępne, negatywnie odnoszące 
się do stanowiska ustępującej 
administracji USA w sprawie 
przyjęcia SRW do ONZ. 

„New York Times" w artykule 
zatytułowanym „Niesłuszne weto" 
przypomina, że przy każdej kolej. 
nej blokadzie, stosowanej w tej 
sprawie przez USA, delegaci ame
rykańscy posługują się inną mo
tywacją. 

„New York Post" w artykule 
zatytułowanym „ślepa uliczka nie
dyplomacji" stwierdza, 'że Stany 
Zjednoczone w swym osamotnio· 
nym wyzwaniu, rzuconym wobec 
opinii światowej, nie mogą uspra
wiedliwić swego zachowania jaką. 
kolwiek istotną zasadą. 

,,Król opium'' · skazany na śmiert 
W Rangunie, stolicy Birmy, po

dano w środę, że został tam ska· 
zany na śmierć „król złotego trój. 
kąta", czyli rejonu na pograniczu 
Birmy, Tajlandii i Laosu, gdzie 
uprawia się rośliny opiumowe. Lo 
Hsing-han - zwany również „kró
lem opium" - został w lipcu 1973 
roku areszto-.vany przez policję 

tajlandzką, a w sierpniu 1976 roku 
przekazany władzom Birmy. 

Uważa się, że tzw. zloty trójkąt 
jest jednym z największych ośrod
ków nielega\nych dostaw narkoty. 
ków na świecie, przede wszystkim 
do Europy zachodniej i Stanów 
Zjednoczonych. 

Diecie sprawców rabunku BOD ooo zł 
Powodzeniem zakończył sie P-O

ścig funkcionariuszy MO w Kra· 
kowie za uczestnikami włamania 
do Przedsiebiorstwa Zmechanizo. 
wanych Robót Inżynieryjnych w 
tym mieście. skąd 15 bm. zrabo
wali oni ok. 800 tys. :zł przezna
czonych na wypłatę dla załogi. 

Sprawcy włamania, którzy ucie· 
~ łlrasą wzes Katowice, Wenza 

we i Łódź z Powrotem do Kra. 
kowa. zostali przez MO ujęci; od
zyskano większość zrabowanej go
tówki. Rabusiami okazali sie 24-
letni pracownik okradzionego 
przedsiębiorstwa Marek W. oraz 
jego nigdzie nie pracujący kole. 
ga 25-letni Starrisław Z„ obaj za· 
miesakaU w Nowej U.ucie. 1 

~iZyta ta stała się koleiną. do
bitną mani!estacją przyjaźni, 90. 
juszu i jedności Polski Ludowej 
i Związ!ku Radzieckiego. obu na
szych narodów i partii. 

Rozmowy przeprowadzone F. 

tow. Leonidem Breżniewem, oraz 
członkami kierownictwa KPZR i 
r.ządu radzieckiego, p.rzebieg.ały w 
duchu pełnej jedności POgląd6w 
d obopólnego dążenia do dalszego 
ltacieśniania wsp6łpracy. Pod.pi· 
sane w trakcie pobytu w Mos
kwie, wspólne oświadczenie od. 
lzw;ier-ciedla nowy wyższy etap 
wzajemnych stosunków miedzy 
Polską a ZSRR, wytycza główne 
kierunki obecnego i przyszłego ich 
rozwoju. Przyjęte w Moskwie 
ustalenia, jaJi: również uzgodnie
nia stanowiące rezultat spotkar 
Poprzedzających wizytę, przyczy· 
nią się do dalszego rozszerzenia 
wszechstronnej. wzajemnie• korzy
stnej współpracy. a także do z.a. 
cieśniania współdziałania obu pa!'
tii i obu rządów w umacnianiu 
jedności i zwartości wspólnot!' 
państw soc.ial!f .~V , w eal1· 
zacH jeJ polityki budowy trwałe
go pokoju w Europie i świecie. 

Biuro Polityczne zaaprobował<: 
wyniki wizyty oraz zaleciło przed_ 
stawić sprawozdanie z jej prze
biegu na najbliższym posiedzeniu 
plenarnym Komitetu Centralnego 
PZPR. 

W. kolejnym punkcie POrządku 
obrad kontynuowano dyskusje nad 
założenfami projektu planu na 
1977 r. i planu do 1980 r. Przed· 
stawione projekty uznaru> za od· 
powiadające strategii rozwoju spo. 
łeczno-gospodarczego przyjętej na 
VI i VII Zjeździe PZP;R dla ca· 
łe.l dekady lat 70. Zamier:zenia za
warte w 'Pl'Ojektach planów sa 
więc wy.razem konsekwentne!! rea. 
li:zacji POlityki kojarzenia roz
woju gospodarczego z dalszą po· 
prawą warunków życia ludzi pra
cy. stwa.rzaiąc podstawę dla urna. 
cniania pozycji Pol.ski w świecie. 

Szczegól•ne znaczenie przywiązu
je si~ do rozwoju gospodarki ŻY"-' 

„DP" rozmawia 

Biuro Polityczne postanowiło 
zwołać w dniach 1 · t 2 grud·nia V 
plenarne Posiedzenie Komitetu 
Centralnego poświęcone probie. 
morn projektu planu społecz.no
i"OSJ)OdaTczego rozwoju na lata 
1976-1980 i na rok 1977. 

Jutro rozpoczynają sie tradycyi
ne „Dni Książki Społeczno-Poli· 
tycznej", organizowane już po raz 
dziesiąty. W wielu. mieiscowo. 
ściach przygotowano na czas de· 
kady wiele interesujacych imprez 
popular,yzujących piśmiennictwo 
społeczno-polityczne. 

Do obchodów „Dni" przygotowy
wały się wszystkie ogniwa „Do. 
mu Książki". Staraniem ksiega
rzy zorganizowanych zostanie m 
in. około 1300 kiermaszy oraz 800 
wystaw, połączonych ze sprzedaża 

bchody 40 ocz 1cy wa 
w obronie Republiki Hiszpańskiei 

18 bm. rozpoczęły się w Warszawie centralne Z-dniowe uro
czystości z okazji 40 rocznicy walk w obronie Republiki Bisz· 
pańskiej I utworzenia brygad międzynarodowych, w tym pol· 
sklej - XIII Brygady Im. Jarosława Dąbrowskiego. 

Tego dnia delegacje .,dabrow-1 niem obrońców ojczyzny-żołnierza 
szczaków" oddały hold pamieci mi 1 Praskiego Pułku Zmechani. 
bojowników o wyzwolenie naro- zowanego I Warszaw5kiei Dywizji 
dow" I ~!mlęc'7.n-e. -l(hdll'iP-<' kwia.- im. T. K.ościu~zki. 
ty na żołnierskich megilach i 
przed oomnikami wojennej chwa. 
ły. 

W godzinach POPQłudniowych 
bohaterowie walk znad Ebro, SPO· 
tkali sie z najmłodszym p0kole-

Posiedzenie 

d/s energii 

atomowej 

rady 

W Warszawie odbyło ~e wczo. 
raj posiedzenie Państwowej Rady 
d.s. Wykorzystania Energii Ato
mowej. Omawiano projekt usta
wy o pokojowym wykorzysta,nit1 
energii atomowej. W projekcie 
podejmuje się m. in: zagadnienia. 
projektowania, budowy i eksploa· 
tacji elektrowni atomoWYch. 

Po obejrzeniu fragmentu ćwi· 
czeń „dąbrowszczacy" zwiedzili sa
lę tradycji „kościuszkowców"; ze 
szczególnym zainteresowanier:t 
obejrzeli liczne pamiątki z lat 
walki przeciwko hitlerowskiemu 
najeźdzcy oraz zdjęcia i dokumen· 
ty świadczące o ofiarnej, społe. 
cznej pracy żołnierzy. 

W czasie spotkania, w którym 
uczestniczył wicemin. obrony naro· 
dowe.i. szef GZP WP gen. !>roni 
Włodzimierz Sawczuk, przypom. 
nia·no 'm. in. historie walk pol· 
ski ej brygadv. której tradycje sta. 
nowią rodowód Ludowego Wojska 
Polskiego. 
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z: prof. Ary Sternfeldem 

z 
Urodził się w Sieradzu, wychował w Łodzi, o kt6reJ m6wł 

„rodzinne moje mia.s.to". Imię jego wymienia się jednym 
tchem razem z nazwiskami ludzi tej miary co: Ciołkowski, 
Goddard, czy Oberth, 

Odwiedziłem wtedy rodzinny 
'dom. Czytałem tu Jules Ve:r
ne'a, tu „wynalazłem" lewar zgip· 
ty do wylewania wody z cięż· 
kiej beczki. Tu również roiłem. że 
zostanę mechanikiem. 

Zasłużony Działa~ Nauki i Techniki RFSRR, doktor hono. 
ris causa ~kade~ii Nauk ZSRR i Uni~ersytetu w Nancy, 
laureat dwoch międzynarodowych nagrod askonomioznyclt, 
członek honorowy Lombardzkiej Akademii Nauk. 

- „DP" - Panie Profesorze -
w swym pierwszym liście z 1955 r. 
do rodzinnego miasta pisał Pan: 
„ ... nigdy nie zapomnę cichych, sie 
radzklch uliczek i alei w cieni. 
stym parku. spokojnej Warty, w 
której kąpaliśmy się razem, dzie· 
ci Sierad:r.a... Pamu:tam dobrzt> 
kaidy dom na rynku, z warsztat:!. 
mi naprawy w głębi, w których 
w mojej dziecięcej wyobraźni ze 
środkowała się technika XX wie-
ku. Tu bawiłem się i marzyłem o 
wielkich wynalazkach i odkry
ciach". 

- Obecne odwiedziny w Siera. 
dzu to nie pierwsza Pańska wi· 
zyta od czasu tego listu? 

A.S.: - Jestem tu już czwarty 
raz. Wyjechałem z Sieradza ra
z.em z rodzicami .fako dziesięcio
letni chłopiec w 1914 roku. Ucie
kaliśmy przed Niemcami do Lo· 
dzi. Tęsknym wzrokiem, z fur
manki, którą wpław brneliśmy 
przez Wartę, żegnałem vv:ieże mi" 
sta . . Wróciłem tu po przeszło 40 
latach, w 1956 roku, ale na kil
ka godzin zaledwie. Następne od. 
Wiedziny - w 1964 roku i w 1967, 
był7 snaCZ'llde dłuższe. Spotkałem 

się z ogromną serdecznością. W-i· 
tano mnie chlebem i solą, żegna 
no hejnałem lliaradzkdm & wieży 

„DP" - Jak doszło do urzeczy. 
wlstnienia tego marzenia? 

A.;3.: - Tó dłuższa historia. W 
C'Lasie pierwszej wojny światowej 
wylądowałem razem z rodzicami 
w Lodzi. Mieszkaliśmy w domu 
przy rogu Wólczańskie.i i Sród. 
miejskie.i (dziś Wieckowsk~ego). 
W Łodzi ukończyłem gimnazjum. 
Nie od razu powedrowałem jed· 
nak na studia inżynierskie. W 
Krakowie zapisałem sie na .. 
Wydział Filozoficzny UJ. Wtedy 
też zaczęły sie pierwsze problemy 
.,astronomiczne". Chciałem skon. 
struować przyrząd do oomiar6w 
wytrzymałości czegoś tak kru~he· 
go, jak skoru-pka jaja kurzego. T 
prosze sobie wyobrazić, że udało 
się! Sporządziłem przyrząd. dzię
ki któremu dowiedziałem sie.. że 
wytrzymałość ta wynosi 90 kg .• 
Wtedy zaczęła mnie nurtować ob. 
sesyjna myśl - marzenie o skon· 
struowaniu statku tak samo lek 
kiego I wytrzymałego jak skoruo 
ka jajka. 

W 1924 r. wyjechałem do Fra1?1. 
cji i wstąpiłem na Wydział Me· 
chaniczny Uniwe.rsytetu w Nancy. 
Poznałi!m wtedy smak prawdziwej 
pracy. W czasie v.•akacii musia· 
łem zarabiać ria studia. Byłem tra 
garzem w paryskich halach, !llQ. 

(Dalszy · eiąs na stJT. 8) 

wydawnictw · społeczno-politycz
nych. Wa.rto Podkreślić, iż więk. 
szość tych imprez odbędzie sie w 
zakładach pracy, wiejskich i gmin 
nych klubach, świetlicach, szko
łach i domach kultury. 

Protest burmistrzów 
Hiroszimy i Nagasaki 

Burmistrzowie Hiroszimy i Na
gasaki wystosowali na ręce amba• 
sadora ChRL w Japonii depeszę 
protestacyjną w zwi!12JkU z prze· 
prowadzoną 17 bm. w Chinach 
próbą bomby wodorowej. 

W związku z eksplozją specjali. 
ści japońscy prowadzą ob<Jcnie ba
dania stopnia skażenia radioaktyw 
nego terytorium swego kraju. 

Dwuizbowy parlament 
w Hiszpanii 

W czwartek wie~zorem .<1mrla• 
ment hiszpański (Kortezy) za. 
twierdził rządowy projekt reform 
Politycznych, przewidujący przede 
wszystkim wyłonienie drogą wy
borów powsri:echnych dwuizbowe
go parlamentu. Będą to pierwsze 
wybory parlamentarne w Hiszpa. 
nii od 40 lat. 

.DZIER 
HIBSIE 

W 324 dniu roku słońce wze• 
szło o godz. 7 .03, zajdzie za.ś 
o 15.39. 

1en1ny obc od 
Elibleła, Seweryn 

Dyiurny sy optyłc 
w tlnlu dzisiejszym dla Łoazl 
przewiduje następujaca pogode: 
zachmurzenie duze, ok;resami 
niewielkie opady deszczu lub 
mżawka. W nocy I rano zam
glenb •• Wiatry słabe z klerun· 
k6w północno.wschodnich. Tem 
peratura minimalna 2 stopnie, 
maksymalna 3. 
Ciśnienie - 755 mm. 
Jutro zachmurzenie duże z 

możliwościa przejaśnień. 

Ważniejsze rocznice 
1711 - Ur. Michał Łomono. 

sow. rosyjski przyrodnik. 
1851 - Ur. Wacław Nałkow

ski, geograf, pedagog. 
1942 - Rollpoczęcie ofensy

wy wojsk radzieckicll na fron ' 
cie stalingradzkim. 

Taka obi myśl 
.Ja.kim jest człowiek, is.kim 

Jer:o filozofia. 

Oczy po mamle, nos po ta
cie - czy Ja niczego nie mam 
własnegoT 



NARADA 
MINISTROW OBRONY 

!„.Z~E.~.D~·- ~A~~~ .. '~~~~' Wystawa Spadek zbiorów w krajach EWG 
d11:kiej Armii Republikańskiej cza, iż zamach na jedn'ego z 
(IR-'.\) za~iedziało .wzmożenie członków UDR w miejscowości Lab1· "l"W'texu" Dotkliwa susza, która nawiedzi- dek o 19 proc. w stosunku do ro

la Europę zachodnią latem br., ku ubiegłego. 

, . 
4 PANSTW AFRYKANSKICH 

akcH r;bro)nych l>l'ZeC'lWko opa- Lurgan w ubiegły 1>0niedziałek .l.&.I. 
nowa nemu · 1)1'Zez protestantów jest dziełem bojówkarzy IRA. , W li 
PułkoWi . Obrony Ul~ru (UDR), osta:tnich trzech tygodniach wata. 
argainlzacJi utworzonej tu w 1970 ło zabitych sześciu członków UDR. W s f • • 
·roku. OpublikoW4™t w tej apra. W czwartek boj6wka'!'%8 IRA O 11 
wie oświadczenie, którego a.uto- l>OdłożyU bombe w klubie fQ!fo-
rem jest „batalion" IRA, dzi.ałala- wym pod Belfastem. 

Gościnne wvstepv Teatru Narodowego 
Jednym s końcowych i 11ZC2'Je

gólnie uroczystych akcentów trwa 
jąeego w ZSRR festiwalu ckama-

spowodowała spadek zbiorów :zbóż 
w krajach EWG. Jak podały służ
by statystyczne „dziewiątki" - te
goroczne zbiory były najniższe od 
roku 1970 i wyniosły 91,4 mln ton. 

Zanotowano duży spadek zbio
rów kukurydzy - o 1,9 mln ton 
w porównaniu z t'biegłym rokiem, 
kiedy to zbiory wyniosły 14,1 mln 
ton. Niewielki wzrost zbiorów psze
nicy i żyta z 41 mln ton do 42,4 
mln ton został wywołany zwię
kszeniem areału uprawy tych zbóż. 
Niepełne dane mówią o zmniej
szeniu zbiorów buraków cukro
wych: z 76,7 mln ton w ubiegłym 

Również zbiory jęczmienia i owsa 
były niższe nit w roku 1975 i wy. 
niosły odpowiednio: 30,1 mln to11 
i 7,7 mln ton wobec 32,2 mln t011 
i 9,ł mln ton w zeszłym roku. 

Rozm.owy 
nt.SALT-2 

W stolicy Mozambiku, Maputo, 
odbywa się narada ministrów 
obrony państw afry~ańskich, •.!!
a1adujących z rasistowskimi rez1-
mami RPA i Rodezji. Uczestniczą 
w niej przedstawiciele Angoli, 
Zambii, Mozambiku i Tanzanii. 
Omawiają oni kwestie dotyczące 
wspólnego przeciwstawienia się 
aktom agresji rasistowskiej Rode
zji oraz zwiększenia pomocy dla 
ruchów wyzwoleńczych na połud
niu Atryki. 

Przed konterencją ministrowie 
przebywali w prowincj i Gaza, 
gdzie zwiedzili miejsca niedaw
nych walk z agresorem. 

Grzywna 15 tys. dol. 
zanieczyszczenie za 

morza 

turgii polSkiej byl 18 bm. pier
wszy występ warszawskiego Tea
tru Narodowego w Moskwie. Zes. 
pół występuje na sceni• MChT. 
Polskich kolegów pned inaugu.ra· 
cyjnym si>ektaklem „Wesela" Wy
spiańskiego serdecznie 1>0Witali 
a.rtyści MChT z dyrektorem Ole
giem Jefremowern. 

Warszawski Teatr NarodOW'.Y bę. 
di.ie gościć w Moskwie do 24 i IX> 
spektaklach „Wesela" przedstawi 
kumedie Aleksandra P\redry M Trey 
po trzy". 

Przedsiębiorstwo Handlu Zagra
nicznego „Labimex" zorganizowalo 
w Sofii wystawę najnowszych pol
skich osiągnięć w dziedzinie apa
ratury ultradźwię,kowej, elektro
nicznej, optycznej i próżniowej. 
Przedstawione aparaty wywołały 
duże zainteresowanie specjalistów 
sofijskich. Większość wystawione
go sprzętu zakupiły bułgarskie 
placówki naukowo-badawcze. 

Narada prawników 

roku do 65-66 mln ton w roku W czwartek w Genewie odbyło 
1976. Produkcja cukru utrzyma się się 1potkanie przewodnicz"cych de· 
na poziomie nieco niższym niż legacji ZSRR i Stanów Zjednoczo
przed rokiem i wyniesie 10 mln I nych, uczestniczących w radziec~ 
ton wobec 10,2 mln w roku 1975. kó·amerykańskieh rozmowach w 

Zbiory ziemnia ków osiągnęły po- sJ:Jrawie ograniczenia strategicznych 
ziom 27 mln ton, co oznacza spa- zbrojeń ofensywnych (SALT-2). 

naftowa 
kilkuset 

Ropa 
sprzed 
milionów 

Kapitan luksusowego statku „Sta· 
tendam" ukarany został przez rad• 
miejski! Hamtiton (Bermudy) grzyw
n11 w wysokości 15 tys. dolarów n 
nieumyślne spowodowanie wycieku 
ropy, która skaziła platę wyspy 
Ucznie odwiedzanej przez turystów. 

W czwartek zakończyło się w 
Moskwie seminarium przedstawi
cieli ministerstw sprawiedliwości 
Bułgarii, CSRS, Kuby, Mongolii, 
NRD, Polski, Rumunii, Węgier. 
Socjla!lstycznej Republik{ W.ie<tna
mu i ZSRR. 

Polska wyprawa na kryla 

lat 
Potwierdziły się przypuszczenia 

ge9logów na temat dalszych 
ogromnych złóż ropy naftowej, k-tó 
re powinno kryć wnętrze ziemi sy
beryjskiej. Z otworu wydrążonego 
w tajdze koło Tomska, trysnęła 
ropa pochodząca z osadów paleo
zoicznych (520-185 mln lat temu). · 

W obecnej pięciolatce „zwiad" 
będzie kontynuowany. W przy
szłym roku wywierconych zosta
n ie dalszych 7 otworów na głębo
kości 4,5 ty s. metrów. 

Egzekucje w Etiopii 
Radio etiopskie podało w czwar

tek wiadomość o wykonaniu wy
roków śmierci na 27 kontrrewolu
cjonistach i anarchistach, których 
skazano za organizowanie wystą. 
p ień przedwko Tymczasowej Admi
nistracyjnej Radzie Wojskowej. 
Byli oni również oskarżeni o prze
prowadzenie wielu akcji terrory
stycznych przeciwko aktywistom 
i działaczom politycznym oraz 
o sabotaż gospodarczy. 

Kapitan Kirk Posthumas przyznał, 
1:2: rzeczywiście fakt taki zdarzył się 
na pocz11tku sierpnia, ale nle po· 
nosl :ra to winy. Zarzuty atawlane 
przez sąd uznał za niesłuszne. 
Tr~ydnlowa operacja oczyszczania 

terenów zalanych paliwem koszto
wała 19 tys. dolarów. 

Konferencja UNESCO 
potępia Izrael 

Z Nairobi informują, te obra· 
dująca w stolicy Ken.ii konferen. 
cja generalna UNESCO przyje}a w 
~artek rezolucję potępiającą 
aitcje Izraela na arabs-kich tery
toriach okupowanych w dziedzi
nie oświaty i kultul'y. Pirzedsta
wiona przez 29 państw af.rykań. 
skich i arabskich rezolucja zosta
la przyjl)'ta stosunkiem głosów 
73:6, przy 30 wstrzymujących sie 

Autorzy rezolucji zwracają się 
z apelem do dyrektora generalne. 
go UNESCO o wysłanie misH in· 
formacyjnej tej organizacji· na 
arabskie terytoria okupowane 
przez Izrael. 

Plonowanie 
nuklearne NATO 

W czwUitek zakończyło sie w 
Lcmdy·nle kolejne posiedzenie gru. 
PY planowania nuklearnei:o 
NATO. Obrady odbywały sie M 
szczeblu ministrów obrony. Ucze
stnicy :narady r<>Zl>8trzyll .,śro
dk.i użycia broni jądrowej w cza· 
sie działań wojennych" a taki.! 
problemy moderni.zacjt amerykań. 
skiej broni jądrowej, :magazyno. 
wanej na terytorium Europy 
zachodniej. 

Obławo 

no przemytników 
Policją meksykańska skonfisko

wała w środę dużą partię przemy
canych towarów - w większości 
skór żółwi morskich, będących pod 
ochroną. Konfiskaty dokonano na 
japońskim frachtowcu, zakotwiczo
nym w porcie Acapulco w momen
cie, gdy miano przystąpić do za
ładunku. W mieście oraz w stoli
cy - Meksyku ares%towano 5 osób, 
oskarżonych o zamiar nielegalne-

Pirawnicy wymienili doświadCZ(' 
nia n.a temat pracy organów spra
wiedliWOIŚci w krajach socjalisty
cznych i UST>.rawniania systemu 
regulującego działalność gospodar. 
czą oraz wiele innych zagadnień 

ZaawallSClwane są 'P1"2..Vgotowe. 
inia do drugiej pel.sk:iej wyprawy 
na łowiska antarktyczne w celu 
odłowów kryla, żyjącego tam w 
dużej ilości małego rac7lka nie
zwykle bogatego w l>iałko. 
Tym razem rejs nosić będzie cha
rakter eksploatacyjno-badawczy w 
odróżnieniu od 0<>1>rzedniego, któ. 

Najwyższt 
samobójstw 

ry miał na celu przede wszyst-
WSkaźnik kim przeprowadzenie badan. 

Oprócz statku naukowo-badawcza 
go Morskiego Instytutu Rybackie· 
go „Profesor Siedlecki". w wy
prawie uczestniczyć bedzie kilka 

W roku ubiegłym 1813 Austria- trawlerów-przetwórni .z polskich 
ków pepełniło sam-0bójstwa. co przedsiębiorstw połowów daleko
odpowiada wskażnikowi 23,9 na morskich. W pop.I'Z<!diliej podróży 
100 tys. m1eszkańców. Tym sa. .,Profesorowi Siedleckiemu" towa-
rnym Austria, którą wielu nazy- rzyszyła tylko jedna iednostk11 
,wa „wyspą szczęścia'', wiedzie eksploatacyjna „Tazar". 
prym wśród J)!lftstw Euro-py za_ 1 Przewiduje się, te statek „P•ro. 
ch.od:niej w tej nie'P(>kojącej sta· !eser Siedlecki" wypłynie z Gdań ... 
tystyce. ska w ostatnich dniaeh listopada. 

Pentagon wzmaga wyścig zbrojeń 
Ministerstwo Obrony USA, zako

munikowało, że Biały Dom zaapro
bował projekt budowy 60 między
kontynentalnych rakiet balistycz-

Ofiary śnieżnej 

nych „Minuteman 111" dla uzu
pełnienia obecnego arsenału ame
ryka · kiej broni jądrowej. 

Jak• wiadomo, rząd zwrócił się 
do Kongresu o przyznanie na bu
dową tej serii rakiet 317 mln do
larów. 

TRZĘSIENIE 
zamieci ZIEMI NA PACYFIKU go wywozu skór. w środę u stóp Fudżi Jamy 

czas brak doniesień o stratach ma- Niefortunne odnaleziono zwłoki dwóch pracow-

Powołując się na źródła Penta• 
gonu, gazeta „Wall-Street Journal" 
pisze, iż ogólne koszty QPracowa
nych obecnie nowych systemów 
broni osiągną kolosalną sum, 
177,6 mld dolarów. 

W nocy ze środy na czwartek 
aparaty w Golden w Kali!or~ii 
zarejestrowały silne trzęsienie zie· 
m i - 6,5 stopnia w skali R ichte
ra. Jego epicentrum znajdowało 
s ię na Pacyfiku w pobliżu wysp 
Salomona. Ponieważ nie jest to 
obszar gęsto zaludniony, przy. 
puszczalnie wstrząs ten nie spowo
dował ofiar w ludziach. Dotych-

terialnych. ników zachodnioniemieckich linii 
• • • lotniczych „Lufthansa", Klausa 

W środę łagodne wstrząsy pod· lądowan1" e Heinricha i Hansa Gerharda. Zgi-
ziemne zanotowano w miastach nęli oni najprawdopodobniej w cza-
Rawalpindi i Islamabad. Drgnienia I sie burzy . śnieżn~j, która zastała 
zarejestrowane z06tały w godzi- Podczas .111dowanla na amerykai\- ich ~ czasie w~pmaczki na szczy.t. 
nach wieczornych i odczuwalne 1klm lotmskowcll ,Ral).ger", my- Ekipa 1towmcza natknęła się 
były zaledwie kilka sekund. Trud- śliwiec bombarduj11ey typu „Cor- na ich zwłoki, poszukując innego 
no było bezpośrednio określić ich , .. ir" wpadł do morza zatonął. j wspinacza, 20-letniego Ryozo Niiku-
natężenie oraz epicentrum. Pilot poniósł 6mlerć. ra. 

A kiedy samodzielna uczelnia? Gwardia przed 

Widzewem 

„Galldeamus" w łódzkiej filii A WF 
Jako· ostatni z lic:mej "'eszy łóca.

kiej braci st udenckiej zainauguro
wali wczoraj rok akademicki słucha
cze Punktu Konsultacyjnego warszaw 
skiej AWF w Łodzi. Odśpiewaniem 
t radycyjnego „Gaudeamus" ~60 mu
dentów rozpoczęło kolejny rok wy
tężonej nauki, z tego 126 słuchaczy 
I roku . Warto przypomnieć, że w 
okresie 4 lat działalności punktu 

kon.-ultacyjnego AWF w Łod%l dy
plomami ukończenia studiów wycho
wania fizycznego legitymuje sit; pra
wie 1200 osól>, z których większość 
pracuje w łódzkich klubach orait 
szkołach podstawowych I średnich . 
Łódzki Punkt Konsultacyjny cie

szy się dużym uznaniem władz sto
łecznej A WF. Mimo rozlicznych 
trudności (brak odpowiednich sal 

Krajoznawcze podróże z konieczności 

P 
orażkę i rem.is hokeistów LKS I trzymało s l'lnlandil depesz11 w kt6-
z Polonią w Bydgoszczy uzna- rej plerwszo!lgowy klub fiński Kar
no za największą/ - a dla pat z Oulu potwierdził możliwość 
sympatyków tej dyscypltny przyjazdu łodzian, którzy będ11 mo

sportu w naszym mieście I nleprzy- gil trenować a nawet rozegrać kon
jemną - niespodziankę w tegorocz- trolne mecze. 

Wprawdzie wy jazd do Finlandil 
ma swój urok ale szkoleniowcy ŁKS 
wcale nie ukrywaj ą, że najlepiej 
byłoby szUfować formę prze(! rewan
żową rundą mistrzowskich bojów w 
t.odzi. (wrób.) 

wykładowych, labor~torlów, a ta.kże 
skl\Pa liczba gocbln w halach spor
towych, na boiskach I pływal.niach). 
dzięki zaangażowaniu lderownJctwa 
punktu 1 personelu dydaktyczno-wy. 
chowawczego poziom nauczanla w 
lódzl<iej filii A WF jest stosunkowo 
wysoki. Motllwe to było m . In. dzię
ki oddaniu dla potrzeb słuchaczy 
A WF obiektów dydaktycznych prze;& 
klel'ownlctwa łódzkich ucalnl (Al\l. 
UŁ PŁ). Ol>ok sal wykładowych i la
boratoriów wielu nauczycieli u:kól 
wyinych nanego mińsła prowadzi 
saJęcla •• 1łuchacaam1 AWF. W tym 
roku akademickim 1tudencl A WF 
otrzymali do awojej dyspozycil4 po
mieszczenia WTaz z bibliotek11 I czy
telnią w Teehnlkum Chemicznym. 
Dzięki temu kierownictwo Punktu 
Konsultacyjnego mogło ułożyć pro
gram zajęć teoretycznych J praktycz
nych, umożliwiający studentom po
godzenie za .Jęć z pracą zawodową. 

Po ostatnim kolejnym turnieju ju
niorów i młodzieżowców o puchar 
prezesa RKS i OZB w punktacji 
ogólnej prowadzą młodzi pięściarze 
Gwardii - 1089 pkt, wyprzedzając 
RKS (346 pkt), Widzew (U9 pkt), to
maszowską Pilicę (86 pkt) oraz Włók 
niarza Pabianice, Olimpię Karszni
ce, Pogoń Zduńską Wolę, Concordię 
Piotrków 1 łódzką Tęczę . 

W klasytikacjj Indywidualnej w 
pos.czególnych kategoriach wago-
wych pierwsze miejsca zajmują; 

B, Pietrzykowski (Gwardia), z. Tur
ski (RKS), s. Kaczmarek (RKS), B. 
Milliak, T. Kądzielskl, M. Br6zio, P. 
Kubis, z. Polakowski, R. Monik I u, 
Balcerek (wszyscy Gwardia). 

• • • 
Za aktvwne zaanga1owarue się l>f'ZY 

organizacji tegorocznego Międz~
rodowego Turnieju Bokserskiego o 
„Złotą l',ódkę" działacze · OZB w 
Łor:lzi wystąpili do PZB o wyróż. 
nienle pamiątkowym! medalami Ini
cjatora tej imprezy wiceprzewodn!
czącgo LRZZ - H . KaC%marka, k lP
rownika KS Gwardia - J Kmiecia
ka, prezesa RKS - Z. Cichego ora7 
byłego wieloletniego sędziego 
J . Służewskiego. 

Nowv czołg 
armii amervkańskie; 

Jak podał do wiadomości :&astępca 
ministra obrony USA d/1 armU, Mar_ 
tin Hofman, koncern 1amocliodowy 
Chrysler otrzymał od Ministerstwa 
Obrony zamowlenle wartości 4,7 mld 
dolarów na produkcję nowego typu 
czołgów XN-1. Zamówienie Pt'7.t;wl· 
duje budowę 3.325 takich czołgów 
O uzyskanie tego zamów!enJa ubie
gały się koncerny Chrysler 1 Gen& 
ral Motors. Prototyp Chryslera uzna. 
no M lepszy chociat koszt jego pro
dukcji będzie wyższy. Pierwsze nowe 
czołgi , Jak się oczekuje. zostaną wy
produkowane w 1978 roku . 

Neofaszvstowski 
deputowanv stanie 
przed sadem 

Izba Deputowanych pozbawiła 
immunitetu poselskiego Vito Mice
lego, członka skrajn ie wawicowei 
partii MSI. Tym samym będzi~ 
mógł on stanąć przed sądem w 
związku z Zll.1llieszaniem w próbę 
przewrotu, który tylko wskutek 
niesprzyjającej pogody nie doszedł 
do skutku_ w grudniu 1971 r. Prz.y. 
W?<l~ą spJSku był nieżyjący już 
ks1ązę Valerio Borghese. Miceli 
był wówczas w rand.ze generała 
szefe~ wywiadu wojskowego. 
Oskarzono go o niepoiriformowanie 
władz_ o planowanym przewrocie 
sp rzyianie spiskowcom. 

Chwile 

nych rozgrywkach o mistrzostwo I 
ligi. Ba, gdyby skończyło się tylko 
na u tracie punktów w Bydgoszczy . 
Hokei ści ŁKS „oddali" kolejne pun
k ty, remisując ze Stalą Sanok 1 
ostatnio ze Stoczniowcem w Gdań
sku. Tu i ówdzie słyszy się glosy 
niepokoju, Iż urata kolejnych punk
tów może być przysłowiowym ję-
zyczkiem u wagi w końcowej rywa-

Mimo niewątpliwych osiągnięć łódz
ka filia A WF ma ograniczone możli
wości rekrutacji większej liczby słu. 
cha czy . Przed paru Jaty zapadła de
cyzja, te punkt łódzk.i przerodzi 
się w samodzielną placówkę tak, jak 
to miało miejsce w Białej Podla
skiej i Raciborzu. Podobno sprawa 
rozbija się o brak odpowiednich po
mieszczeń dydaktycznych i szkolenio
wych. W najbliższych latach nasze 
miast o ma otrzymać nowe obiekty. 
A skoro tak chyba nic nte powin
no stanąć na przeszkodzie w powo
łaniu do życia łódzkiej AWF. Tym 
bardziej, że zapotrzebowanie na wy
sokokwalltlkowanych nauczycieli wf 
i trenerów w ł,odzl jest nadal du
że. Pomijając już to że na łódzkiej 
A WF doskonaliliby swoje kwalifika
cje nauczyciele I trenerr.y z woje
wództw: sieradzkiego, piotrkowskieKo 
I slmemiewlckieito. 

TURNIEJ BOKSERSKI W 
O „CZARNE DIAMENTY" 

grozy 
Belfaście 

~~=~i ~1~~~~iowane w tabeli ekstra K. Jaworski honorowym 
Wprawdzie w niektórych mecuich 

zabrakło w zespole ŁKS co bardziej 
Uczących się za wodnlków (kontuzje. sportowcem 
przymusowe odpoczynki z powodu 
nałożonych kar), jednak na słabszą 
postawę ełkaesiaków w meczach mi
strzowskich duży "''Pływ miały kl.l
poty z przeprowadzaniem normalnych 
t reningów. Bokserski turniej o „ Zło
tą łódkę", mistrzostwa Europy ju
niorów w dżudo (obie imprezy od
były się w Pałacu Sportowy m) spra
wiły, że z braku lodowiska w Ło
dzi hokeiści zmuszeni zostali do od
bywania kra joznawczych podróży po 
Polsce. Obecnie przebywaj ą na zgru. 

roku 

powanlu w Janowie, dojeżdżając na 
t rening! do Sosnowca. Na łódzkie lo
dov.iisko powróci t,KS (jak dobrze 
pójdzie) dopiero 23 listopada, by za 
cztery dni podjąć w mistrzowskich 
meczach GKS Katowice (27-28 bm.1. 

Ale n.le na tym kończą się kło
poty trenerów V . Kobery I R. Flll
p laka, bowiem w okresie grudnio
WPj przerwy hokeiści znów nie bę
d ą mogli trenować na łódzkim lo
dov.iisku. w tym czasie w hall przy 
ul. Worcella odbędą się Targi Estra
dowe. a potem wystąpi Polska Re
wia Lodowa. Szuka j ąc kontrahenta 
kierownictwo klubu na SZCZ<:ŚC !e o-

Ni< wniosek wielu swoich czytel
ników, zespół redakcyjny „Przeglą
du Sportowego'' podjął jednomyśl
ną decyzję ogłoszenia kpt. Kazimie
rza Jaworskiego, :l:eglarza światowej 
sławy . który na jachcie „Spaniel" 
zajął drugie miejsce w klasie „Je
sti;,1 " w tegorocznych transatlantyc
kich regatach samotników - hono
rowym „Sportowcem roku 78°. 

H. Aschenbach zakończył 
karierę sportową 
Mlstn ollmpljskl I trzykrotny 

mlsfrz świata w skokach narciar
skich Hans Georg Aschenbach 
(NRD), zakończył swą niezwykle 
bogatą karierę sportową. Powodem 
tej decyzji - jak poinformował 
związP.k narciarsk i NRD - są v:zglę 
dy zdrowotne. 

I DZIENNIK POPULARNY nr 264 (8552) 

• • 
W uroczystej Inauguracji nowego 

roku akademlcl!J!ego która odbyła sil; 
wczoraj w 1all teatralnej Pałacu 
Młodz!ety im. :r. Tuwima uczestni
czyli m. tn. kierownik Wydziału Na
uki I Oświaty KL PZPR - ,J, Nosko, 
z-ca kierownika Wydziału Organiza
cyjnego KL PZPR - z. Błaszczak, 
wi!cepre:r:ydent m. Lodltf - J, Mora• 
wlec, dyr . WKFiT - R. Orenda, a 
także prorektor A WF w WarS"Zawle 
doc. dr hab. - M. Skład. dziekan 
doc. dr S. Pillcz. Akt ~lubowania 
odczytała słuchaczka I roku - B. 
Paca11owska, a wykład lnauglłraevJ
nv wygłosił pro! . dr hab . - M . De· 
mel, (W) 

W drugim dniu trwającego w By
tomiu V Międzynarodowego Turnie
ju Bokserskiego o „Czarne Diamen
ty" , odbyły się kolejne wa lkl eli
minacyjne. z 17 pojedynków aż 12 
zakończyło się przed czasPm. Naj
ciekPwszą walkę dnia stoczono w 
wadze lekkiej, w której Marek Przy 
bvlskl (Lódź) zwyciężył na punkty 
silnie bijącego pięściarza z Doniec
ka Włodzimierza Kostluka. W II 
rundzie obaj byli liczeni. Podobał 
się także dobry technicznie Alek
sander Butenko (Donieck), który w 
I rundzie wad lekkośredniej zwy
ciężył Milco Wacewa (Bułgarla). 

ZWYCIĘSTWO 
KOSZYKAREK WISŁY 

w pierwszym spotkaniu rr rundy 
rozgrywek o Puchar Europy, ko
szykarki Wisły Kraków pokonały 

JEFS (Bukareszt) 78:75 (57:M). Kra
kowianki nie wykorz}"'!tały szansy 
odn!eslenla na swoim parkiecie wy
sokiego zwycięstwa nad mistrzynia
mi Rumunii .. 

W czwartek w Belfaście 0<>lle ja 
ewakuowała tysiące ludzi znajduja 
cych się w promie niu 400 m od 
~entrum m iasta. po odkryciu cie
zall'ówki, 7.awiera.ią cei ładunek 400 
poje mników z łatwo wybuchają
cym gazem. Akcja oolicii zostałll 
podyktowana obawą, że na samo
chodzie, który został uprowadza 
ny , może być zainstal owana bom
ba zegs.rowa. 

Śmiertelne 
ofiary zatrucia 

Filipińskie władze sanitarne pro• 
wadzą śledztwo w sprawie śmier
telnego zatrucia 36 osób - głów
nie dzieci - mieszkających w po
bliżu wysypiska śmieci zakładów 
przemysłowych w Limay, na za
chód od Manili. Do miasta tego 
udała się komisja ekspertów, któ
rzy mają zbadać okoliczności tra
gicznego wypadku. 

na•tomiast biorące udział w wy. 
prawie trawlery "Odry" i „Grr 
fa" w pierwszych dniach gru. 
dnia. 

NIE MA SZANS 

NA ODNALEZIENIE 

,,CORNELIANA.t'' 
Kutry ratownJcze ochrony kabo

tatowej zachodniego wybrzeża Sta
nów Zjednoczonych zrezygnowały z 
poszukiwań członków załogi statku 
„Cornellan-1", który :zatonął tydzień 
temu. 

Katastrofa wydauyła 1lę w czasie 
potętnego sztormu. Statek nie mógł 
stawić czoła huraganowym wichrom 
I został zatopiony przez szalejący 
żywioł. Marynarze :zaginęli bez śla
du. Stwierdzono, że Istnieją nikłe 
szanse lch ocalenia. 

Chmura ga.zu 
we Włoszech 

W środę w nie ustalonych do.; 
tąd okolicz.no5ciach wydobyła sic 
ze . .zbiorników zakładów pN>du
kuJących zamki typu Yale" w 
Aprilii koło Rzymu ch~ura tru. 
jącego gazu. Około 200 :robotni
ków fabryki ul&gło zatruciu: wie
lu z nich i>rzeWieziono do si:pital! 
w Aprilii i w Rzymie. 

Amerykanie •• 
PIJą 

„Kryniczankę'' 
Czdrowlsko Krynica dostarczy w 

br. na rynek 32 miliony butelek 
„Kryniczanki". Odpowiadając na 
z~potrz~bowanle Zakład Butelkowa
ma_ Wód Mineralnych w Krynicy 
zwiększył tegoroczne plany 0 2 5 
mln butelek. • 

Po raz pierwszy w tym roku war 
to~ć „Kryniczanki" poznali Amery
kanie - w listopadzie zostanie wy 
słana do USA kolejna partia 120 
ty~. butelek tej znakomitej wody 
mineralnej. Poprzednio wyeksporto
wano JUŻ do Stanów Zjednoczonych 
110 tys. butelek „Kryniczanki". 

Kronika wypadków 
.ł. O godz. 7.15 przy skrzyt.owaniu 

•1llc Nawrot i Sienkiewicza Jerzy P. 
(56 _lat) przewrócił się za~adzh'łszy 
~- linę holo_wnlcz11 między dwoma 
samochodam1; doznał on urazu no
gi, Po opatrzeniu w szpitalu zwol
niono go do domu, 

.ł. Przy skrzyżowaniu ulic Nawrot 
I V~ucinej, o godz. 11.15, kierowca 
„Zu><a" Zbigniew D. ule uszanował 
pie1 W5zeństwa przejazdu i spowo
dował zderzenie z Innym Zuklem" 
Pasażerka plerw·szego sam~chodu d~ 
znała poważnych obra:l:eń ciała 1 
przebywa w szpitalu. 

.ł. O godz. 14.40 autobus MPK po
tr ącll na przejściu dla pieszych przy 
sktzytowanlu ulic Dąbrowskiego I 
Zapolskiej - Adama N. (47 lat) 
Pieszy doznał obrażeń głowy I prze~ 
bywa w szpitalu. 

J. Mirosław o., o godz. lS.SO na 
ul. Składowej Pl'Zed posesją nr 60 
wszedł nagle na jezdnię i wpadł 
pod ,. Wołgę". Po opatrzeniu przez 
lekarza zwolniony został do domu. 

J. Przy ul. Wojska Polsk!ego przed 
posesją nr 119, o godz. 18.15, Ed
ward S. (27 lat) wszedł na v,rydzle
!one torowisko I został potrącony 
przer tramwaj 28/l. Po opatrzeniu 
stłuczenia głowy zwolniony został 
do domu. 

.t. O godz. 19.12, w Andrespolu 
na ul, Rokicińskiej przed posesją 
16S, Michał G. (45 lat) Idąc pobo
czem drogi zatoczył się I wpadł 
pod tylne . koło jadącego .Stara". 
Pieszy ponlosł śmierć na miejscu. 

(Wit) 

Dnia 1T listopada 1975 smar! 
nagle w wieku '5 lat długoletni 

pracownlk Ł<>dzkicb Zakładów 
Radiowych 

JAN 
KOZIŃSKI 

•1c:restnlk walk pod Monte Cusłno 
członek ZBoWiD 

Wyprowaclsenłe awłok nasłlł~ł w 
dniu 19. XI. 1871 o godz. 1' s 
domu łałoby na cmentan tta 

Mani, o esym zawłildamfaJ'ł 

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE 

I pozostała RODZIN A 



Problem alkoholowy Jes1 ;,oporny'\ Atakujemy pijaństwo I alk holizm 
wszystkich stron, i urzędu ~ od strony społecznej, na gruncie moblllzacjl ludz:I 
dobrej wołl, skupionych w szeregach Społecznego Komitetu Przeclwalkoho
,owego. Arser.iał środk6w Jest bogaty, .uczycimy się najlepsz _ (chyba w skali 
swlatow J) ustawq przeelwalkoholowq, o mimo skoncentrowanych w 1asadzle 
systemów działania, musimy si martwić bardzo miernymi wynikami. Dlateg 
mówimy o „opornośot..., probl u, ciqgle ie rozwiqzanego. -

Gdybyśmy zsumowali wszystko, oo na ten te
mat napisano - uzyskalibyśmy literaturę ogrom
nej miary. Od iluż to bowiem lat ro~ażamy ten 
l!ij)Ołeczny problem, podahodz.imy do niego z róż
nych stron, szukamy uwarunkowań jego istnie
nia, badamy objawy, docieramy do źródeł, formu
łujemy wnioski i postulaty. Stwierdzamy, że prze
szkodą w powodzeniu są elementy historyczne, 
przywiązanie do tradycji i złej obyczajowości. 
wzmożone tempo życia, proces industrializacji 
l urbanizacji, stressy i chęć rotładowania ich po
przez {l.lkoho~ 

Odwołujemy się do człQWieka nasilając akcjft 
wychowawczo-propagandową. Liczymy, że człowiek 
otworzy na te wpływy swoją świadomość, uru
chomi rozsądek i umiejętnoś6 rozróżniania dobrego 
od złego, uzna społeczne wartości i wyrazi deza• 
probatę dla zjawisk naruszających potądane not'• 
my, rozróżni elementy negatywnych la pozytyw· 
nych konsekwencji wychowawczych. 

stępnych :form dzia~nia. Prawie we wszystkich 
przedmrotach programowych omawia się proble
matyklł trzeźwo&ci, dozując ją z umiarem, lecz 
trafnie. 

Biologia, historia, język polski, chemia, wycho
wanie obywatelskie i fizyczne zawierają elemen
ty W;?Chowania do trzeźwości. 'jł zakresie wy
chowania plastycznego od wielu lat szkoła bierze 
udział w konkursach plastycznych, organizowanych 
przez komitety przeciwalkoholowe. Oglądaliśmy 
wystawę dziecięcych rysunków. Niektóre są szo
kujące w awym realiźmie, a nawet naturalnie 
znamionujące nie tylko talent plastyczny, lecz 
&akże bolesne doświadczenia własne. 

Poza teorią, która przewija się vr programie 
lekcyjnym, szkoła prowadzi ~ecyficzną naukę -
wdrażania do k,ulturalnych nawyków spędzania 
wolnego czasu. Kółka przedmiotowe, artystyczne 
i sportowe pełnią· swoje funkcje w pełnych wy
miarach w każdej porze roku, a od kilku lat 
szkoła należy do najbardziej usportowionych 
w województwie radomskim. 

Prowadzi się pedagogizację rodziców. Uczestni
czą w niej prawnicy, lekarze, funkcjonariusze MO. 
Przykłady z miejscowego środowiska stanowią 
punkt wyjścia do prelekcji i dyskusji. Przedsta
wiciele MO i sędziowie dla nieletnich spotykają 
się również z młodzieżą, a w ramach resocjalizacji 
prowadzona jest w Pionkach łwietlica dla dzieci 
s rodzin alkoholików. 

P 
oroja ry<b k-Onsumowa· 
na przez przeciętnego 
P0<laka - sześć kilo
gramów I 90 dkg w 
roku ubiegłym, w 

tym 60 dkg słodkowodnych -
lc:iże mówi~ raczej o przekąsce 
rui o drugim daniu. W Szwe
cji daW1110 już przekroczono 20 
kilogramów, w NRD - d.zie· 
sięć., zapewniając w ten sposób 
prócz pi~szorzędnych efek
tów zdrowotnych,. liczące się 
!rezultaty ekonomicz,ne tak w 
budżecie dol):lowym rodziny, jak 
I , w bilansie handlowym pań
st-wa. Wprawdzie i u nas za
mie!raa się zwiększyć spożycie 
ryb. do 10 kg w roku 1980, jed
nakze wykonanie tego planu 
uzależnione jest od rozwiązania 
kilku co najmniej kwestii. 

Coraz trudniej dostępne są 
np. łowi.ska. Państwa morskie 
coraz powszechniej Wprowa
dzają 200-milowe strefy ekono 
mic:ime zastrzeżone dla· własnej 
tlotyU!, a jeśli są one wynaj
mow8'lle to za słoną opłatą li
cencyjną. Ta nowa sytuacja 
wymaga, jak stwierdza się w 
rerorcie handllll. zagranicznego i 
gospodarki morskiej, energice· 
nego p~ukiW!!nia nowych ło
wisk, a także - pofow6w I 
wprowadzania na rynek ga
tunków .ryb dotąd nie zn.anyoh. 
Jest to wa.runek nie t.y.lko 
zwiększenia połow§w, ale 

WPRAWDZIE WEDŁUG UTARTYCH PRZEKONAR RYBA 
TO Nm MIĘSO", JEDNAK DIETETYCY sĄ INNEGO ZDANIA 
I CAŁĄ POWAGĄ NAUKOWYCH AUTORYTETÓW WSPIE
RAJĄ TEN WŁASNIE RODZAJ BIAŁKAł DODAJMY DO 
TEGO TRUDNOSCI Z DOSTĘPEM DO PORCJI WIEPRZOWI· 
NY, A OKAŻE SIĘ, ZE MAMY AZ NADTO OKAZJI BY RAZ 
- DWA RAZY W TYGODNIU WEJSC DO SKLEPU CENTRA 
LI RYBNEJ, STĄD ZAPEWNIENIE DOSTATKU RYJ} W MO
ZUWIE NAJKRÓTSZYM CZASIE LUB OiJCZUWALNE 
ZWIĘKSZENIE DOSTAW STAJE SIĘ ZATEM JEDNYM Z 
WAŻNIEJSZYCH PUNKTÓW PROGRAMU RYNKOWEGO. 

stosowanych 4o teg-0 ~ deli
katnego towttu. Wpraiwdzie po 
ostatnich zmia.~ch sytuacja po
prawiła się nieco, jednakże da· 
lek-0 jej jeszcze do stanu po
żądanego, do wyposażenia w 
każdej gminie jednego sklepu 
w chłod.nię L zamrażalnik. 

Ryba 
też 

• 

w przedsiębiorstwach kult-O.O 
wych, zakup nowych urządzeń 
pozwalaiących na przetworze. 
nie całe~ ryby, wzniesienie na 
środko·wym Wybrzeżu wytwór• 
ni konserw najwyższej jakości 
o rocznej produkcji około 10 
tys. ton i zakup samochodów
-chłodni. Z kolei założone w 
tym pięciolecju podwojenie tak 
nieznacznych dziś połowów ryb 
słQC!,kowodnych wymaga grun"' 
te>w.nej odbu!!owy całej bran• 
ży - od ośrodków wylęgu na• 
rybku do przywrócenia czystoś" 
ci wodom, co pociąga za sobą 
miliardowe nakłady na wypo· 
sażenie oczyszczalni dla fabryk 
zatt'uwających nasze najwiek
sze rzeki. Odra jest dziś prze• 
ci~ż wiel}dm ściekiem, w któ· 
rym nie wa.rtio zanurzyć sieci. 

Gospaj.arka morska, rolnic.· 

Doeier~my do ludzi dorosłych i do :młodego po.o 
kolenia. W pierwszym wyipadlru - oczywiście 
w odl!ii!aieniu do tych, którzy nadużywają alko
holu - sprawa jest niezwykle trudna i nie wiem, 
czy można mówić chociażby o łagodzeniu ostrych 
deforml!cji alkoholowych. 

Nawiązano ścisłą w~praclł s Poradnią Zawo
dowo-Wychowawczą i kilkoro dzieci z tych rodzin 1 

skierowano do szkół specjalistycznych. Współpraca 

wręcz pełme-go wykorzystarua 
posiadanej mOlty. z tego też 
względu rajsy naszych !ltattków 
badawczych I kwbratv zwia· 
dowczych i:naj' wartość „.zdro. 
wego I względ•nle taniego dru
gle[o dania na kaMym stole 
przeoz kii!kanaścle dni w ro«ru. mlQS 

two, handel wewnętrz.ny, spół· 
dzielczość przejawiły ostatnio 
wzmożo.ne zainteresowanie ry· 
g; :ni i zadeklarowały chęć 
W'S.!].6łl?ra~y ściślejszej niż do. 
tąd. To znakomicie, choć nieco 
pjino. Przedstawiaj§c całą 
ko.tniJ>likację sprawy przed ko
misją sejmową przedłożono 
jednocześnie - I dlatego ca· 
ł_ość god•na jest uwagi - taki 
plan postępowania aby w nie
dalekiej przy~łości morskie 
białko w dobrym stanie docie
rało do każdej gitj:ny, by tam, 
w sklepie odpowiednio przygo· 
te>wanym. kusić klienta ape
tycznym wyglądem i ceną. Wy• 
pada tylko przyklasnąć tym za• 
miaTom i czekać na efekty. 

Inne horoskopy można stawia~ w odniesieniu 
do młodzieży i dzieci. Przez cały okres dorasta
nia młodego człowieka, istnieje potrzeba uodpar• 
niania go na alkoholowe wpływy: rodziny, środo
wiska rówieśników, następnie „kumplowskich" na• 
cisków w miejscu pracy. Gdzie i kiedy należy 
poddawaó młodych takim zabiegom wychowaw· 
czym? Oczywiście w szkole, w której spędzają 
kilka ładnych lat życia .•• 

Wytyczne ministra oświaty 
Minister oświaty wydał w zes:i;łym roku wy

tyczne w sprawie zaostrzenia walki z pijaństwem 
i alkoholizmem, stwierdzając na wstępie, że wy. 
chowanie młodzieży w trzeźwości jest warunkiem 
koniecznym pełnego jej rozwoju oraz właściwego 
przygotowania do twórczego uczestnictwa w życiu 
socjalistycsnej ojczyzny. Rozpowszechnianie się 
(niestety) wśród młodzieży obyczaju spożywania 
alkoholu, wymaga intensyfikacji profilaktycznych 
działań antyalkoholowych. W związku z tym usta• 
lam. in.: 

• młoddefs szkolną obowiązuje zakas •JłOł'fW11• 
nia napojów alkoholowych, 

B zakazuje się wstępu do szkół osobom będącym 
J!od wpływem alkoholu oraz spozywania napojów 
alkoholowych na terenie tych placówek. Dotyczy 
to także miejsc, gdzie uczniowie występują w spo
sób zorganizowany (zakłady pracy, obozy, zaba
wy, internaty) oraz osób, pod opieką, których mło· 
dzież pozostaje, . . 

• wychowanie antyalkoholowe winno by6 Inte
gralną częścią, wychowania dzieci i młodziety 
w ogóle we wszystkich placówkach oświatowo-wy
chowawczych, 

• treści i formy wychowania przeciwalkoholo· 
Wego należy dostosowaó do wieku, poziomu inte
lektualnego uczniów oraz do typu zajęć, 

• dzieci z rodzin alkąholików należy otacza6 
szczególną opieką i pomocą. Działalność profilak• 
tyczna w stosunku do nich powinna by6 wzmożo
na se względu na brak prawidłowego środowiska 
rodzinnego oraz ze względu na własne zagrożenie 
wczesnymi doświadczeniami z alkoholem. W przy
padkach szczególnie drastycznych, należy umiesz
czać dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowaw· 
czych oraz występować do sądu o ograniczenie 
lub odebranie władzy rodzicielskiej, 

• tematykę walki g alkoholizmem nalety wł!\· 
czyć do zajęć z rodzicami, prowadzonych w ra
mach podnoszenia .. kultury pedagogicznej. 

Pionki - praktyczne działanie 
Spotkaliśmy się w Zbiorczej Szkole Gminnej 

w Pionkach n1e opodal Radomia. Było to ogólno· 
polskie spotkanie dziennikarzy, zajmujących się 
p1·oblematyką, społeczno-prawną oraz oświatową 
z kierownictwem Ministerstwa Oświaty oraz Za· 
rządu Głównego Społecznego Komitetu Przeciw
alkoholowego. Tematem do rozważań były właś
nie zadania szkolnictwa w dziedzinie profilaktyki 
alkoholizmu i realizacji programu „wychowania 
do trzeźwości". 
Szkoła w Pionkach jest przykładem prawidłowe

go stosowania wytycznych ministerstwa. Znane są 
szkole wszelkie dokumenty prawne w zakresie 
walki z alkoholizmem i ochroną rodziny i one są 
{runtem do tworzenia przemyślanych, przy-

~ S11dem dla Nieletnich pozwoliła ograniczyć pra· 
wa rodzicielskie i umieścić grupę dzieci w zakła
dą.ch wychowawczych. Na wniosek dyrekcji szko· 
ły, sąd przeprowadził kilka rozmów z rodzicami 
zagrożonymi alkoholizmem, w wyniku czego przy
dzielono kuratorów ich dzieciom, w dwóch zaś 
przypad)cach rodzicom. 

Głębia tycia 
Podkreślenia, które zastosowałam w tekście po

wyżej napisanym, wyeksponowane zostały w dy
skusji. Akceptując w pełni program wychowania 
do trzeźwości, musimy zad?ć zasadnicze pytanie: 
DLACZEGO IZOLUJE SIĘ nzmc1, A Nm IZOLU
JE SIĘ OJCÓW PIJAKÓW. CZY NIE CZAS ZA· 
STANOWIC SIĘ NAD SKUTECZNĄ FORMĄ IZO
LAC.JI? CZY GRUPA ALKOHOLIKÓW MA NAM 
DYKTOWA() METODY 1'0STĘPOWANIA, CZY 

TEŻ MY POWINNISMY SKmROWAC KON· 
SEKWENTNE DZIAŁANIE PRZECIWKO NIBJ? 

Wiceminister oświaty B. Dylak pawiedział: wif!
rzę w skuteczność ustaw i decyzji administracyj
nych, pod warunkiem poparcia ze strony działa
ni!l społecznego. Naszym wspólnym zadaniem po
w~nno być gromadzenie ludzi dobrej woli wokół 
wytyczonego celu. 

Zgoda, ale najlepsza wola największej Ilości 
obywateH nie okiełzna rozpasania alkoholowego 

11 jego demoralizujących skutków, jeżeli chodzi 
o osobników - głównie ojców rodzin zdegenero
wanych alkoholizmem. Można Jasia i Zbyszka 
edukować antyalkoholowo i g.ratul-Ować im pla!k& 
tu z wezwaniem „tato, nie pij!". Niech jednak Ja
sio powie to w oczy swojemu ojcu, opróżniającemu 
butelkę z wódką. Zostanie wyrzucony z domu, bę
dzie szukał pomocy u ludzi dobrej woli, traf\ do 
zakładu opiekuńczego, a „tato" zajmie się napa
dami rabunkowymi, żeby zdobyć pieniądze na 
wódkę. 

net meliń-spelunek, gdzie kwitnie takie prosty
tucja, prosperuje w zasięgu naszej obserwacji? 

Dlaczego nic się nie robi, żeby je zlikwidować? 
- padały pytania dziennikarzy. Tu trzeba zde
cydowanego działania administracyjnego w odze. 
wie na ~ądania fodzi dobrej woli. Dzieci wycho
wywane do trzeźwości muszą, widzieć wokół siebie 
równoległe działanie w praktyce zyciowej. w prze
ciwnym razie będą, się co najmqiej dziwić roz
bieinościom pomiędzy teorią, a praktyką. 

Zastępca prokuratora generalnego PRL, K. Ku
kawka - przewodniczący Zarządu Głównego SJ?o
łecznego Komitetu Przeciwalkoholowego powie
dział nam na tym spotkaniu: Potrzebna jest kon
sekwencja w dŻiałaniu, powinniśmy się domagać 
pełnej realizacji programu walki z alkoholizmem, 
sama siła przepisu prawnego niewiele pomoze, 
potrzebne jest społeczne wsparcie i społeczny na
cisk. Sądzę, że społeczny nacisk jest dość wyraźny 
w swoich żądaniach .w kierunku likwidacji ognisk 
trwałego zakażenia alkoholową zarazą. 

ZOFIA TARN10WSKA 
~~~rrc-

Ale wydarcie białka z mQTU 
I dowiezienie go do portu -
t,o zaledwie początelf drogi na 
stół. Przy wszystkich WYSt~u
jącyc<h dziś utrudnieniach na 
łowiskach, przy światowej hoo
sie na żywność i zwiększonym 
popycie na ryby w naszych 
sklepach, część ryb złowionych 
w morzu, rzekach, jeziorach i 
stawach po Jłrostu psuj e się 
w czasie k..l!n§portu. Brakuje 
w~ów-chłodaj, za mało wciąż 
jeszcze rnjejsca w zamrażal
niach, chłodniach, zbyt małą 
moc mają nasze fabfYki lodu. 
Jegcze przed rokiem po 1 o
wa wprowadzanych do han
dlu ry~ sprzedawana była w 
&klepach całkowicie nie przy-

DOtproiwadzenłe ryby do pół
nlliika stwarza nie tylko ko
nieczność nawiązania między. 
narodowej współpracy, wobec 
zamykania dostępu do najżyź
niejszych łowisk szelfowyc;h, 
ale i zainwestowania - i to 
szybkie.go - milia-rdowych sum 
we wszystkie urządzenia lądo
we, pośredniczące na trasie 
porty - sklepy. W spisie ro
l:!ót najpilniejszych znajduje się 
busJ_owa nowych wytwórni 
mącz.kl (Kołobrzeg, Hel), serii 
chłodni w przedsiębiorstwach 
pofowowy~Ji i fabryk lodu -

Bo mięso z wody musi stać 
się pełnowartościowym, drugim 
daniem. Wymaga tego interes 
społecznyJ gospodarczy. Przy. 
dałoby 5ię nawet, by część pie
niędzy ti:.aconych na reklamę 
ry..!;> - których często nie moi· 
na nabyć, przeznaczx.ć na wy. 
J.!QS&Zenie sk·lepów, 

36 roboczy~h 
d Dl 

konania planu roc'llnego. Mimo re.; 
ces.ii na Za.chodzie, dobrze realizu• 
je się założenia eskpal"towe. Za• 
warte przez nas umowy gwara.n. 
tują wykOIIlanie nakreślonych pla~ 
nem zadań. · 
Miło nam przekat:ać Czytelnikom 

ten ~omyślny meldunek. Wydaje 
się, ze godnym oodkreślenia fost 
zwłasrzcza WZ!I'-Ost produkcji części 
na których brak niejed.nokrotui~ 
uskarżają się zakłady l>rzemysłu 
lekkJego. Jeśli tylko są to c-ześr.i 
najba<rdziej pclrzebne, a nie części 
najdiroższe, dzięki którym naj" 
ła·twii.ei wykonać plam ilościowy -
satysfakcja może byc pełna. War. 

Odwii.edrz:iliśmy Łód7lką Fabrykę I b6w z 340 mln zł podwyższyliśmy to zatem na zakończenie ])<YWie'" 
Maszyn JedwabniC.llych „Palma- do 342 mln zł. Plan ten w ciągu dzieć, dzięki czemu bieżący rok 
tex-Majed". O zaawa•n.sowaruiu pla. 10 minionych miesięcy wykonali- będzie dobrym okresem dla „Ma.o 
nu rocznego informują zastę;pey śmy w 83 proc. W niektórych jedu". 
dyrektora na,czelnego - Franeiszek dziedzinach udało nam się 1>rze-
Mielczarek i Andrzej Zalasik. kroczyć założenia, jak np. w - Udało nam się stworzyć klłmd 

- Minione dziesięć miesięcy by- eks1po.roie części zamierunych. W dobrej roboty na wszystkich szcze• 
ło dobrym okresem dla przedsię- ok'l'esie 10 miesięcy sprzedaliśmy blach _ mówi• nasi rozmówcy. 
biorstwa. Można powiedzieć, że ich za 1,5 ml•n zł więcej, W Qgóle 
przezwyciężyliśmy złą passę i wy- zaś produkcja części w=ła o 30 - Na bardziej harmonijną reali• 
szliśmy na czyste wody. W po- proc., co oonacza więkMe dostawy zaeję zadań wpłynął wzrost rand 
p.rrednich latach wykonywa,Jiśmy także dla krajowych odbiorców. I autorytetu mistrza oraz lepsza 
wiprawdzie plany, ale odbywało się W tej dziedzinie uzyskaliśmy spo~ 
to kosztem zwiększonego wysiłku ry postęp, . jeśli zważy się, że w organizacja pracy i postęp technł• 
pod koniec roku, przy dużym poprzednkh latach nie wykony- ozny, Pamięta6 tr:zeba t11.k:ie o 
udrziale godzin nadliczbowych. wal~my planów p.rod.uk-cji c.zęŚOi Ważnym czynniku, jakim była re. 

W t;f m roku liczba godzin ne.d. zamJeninych. gulacJa płac w naszej branży . 
Uczb<>WYch zmniejszyła się o po- N:' 469 zaplanowanych _do wyko- Dzięki niej wzrosły zar bkl ro-" 
łowę. Mniejsza jest także płyn.- nan1a maszyn (skręcarki, przewl· 1 ° 
n-0ść kadir. jarki i Inne) w ciągu dzle&ięclu botnik6w, a to s kolei spowodo~ 

W wyniku wykorzystania re- miesięcy zbudowaliśmy 411. Takie Wało zmniejszenie fluktua.cji. 
zerw roczny pia.n sprzedaży wyro· zaa'Wlłlll&O'W'a'nUe jest gwa~aincją wy- (ik.1 

, 

W CIENIU KOLOSOW 
„I1:1-trop~astu" upływa ·20 listopada. Jui 
dziś wiadomo więc, że i ta data osta• 
teczną nie będzie. · 

I t!I nasuwa się szereg pytań. W 
o~aro1u. o .iakie dane ustalono kn. 
leJne, nierealne terminy zakończenia ro
bót? Jaki i czyj bilans możliwości prze. 
sądził; przed trzema laty o tym, by roz. 
począ,c budowę? „Introplast" i jego inwe
stycyjne boje nie są, przecież wyjątkiem. 

G 
diie tam łódzkiej spółdzielni „Introplast" mierzy6 się do takich prze
mysłowych kolosów, jak .,, Vera", „Feniks", odlewnia w Koluszkach! 
W tych ostatnich obraca się miliardami, tu - skala przedsięwzięć jest 
znacznie skromniejsza, Tam - zachwycać będą przestronne hale, tu -

doskwiera ciasnota, a prezesostwo łamie sobie głowę, jak dopilnować wszy
stkiego w czterdziestu rozsianych po całym mieście zakładzikach i punktach 
usługowych. 
Choć wii;c „Intropiast" ma się niczym pchla do słonia, w porównaniu z wie

lu łódzkimi przedsiębiorstwami, to jednak bez kompleksów. 

„Introplast" specjalizuje się w pro
dukcJi artykułów szkolnych, dorzucając 
do tego wcale bogaty zestaw klaserów, 
albumów fotograficznych, notatników, te
czek konferencyjnych i wielu jeszcze 
innych wyrobów, których dostarcza na 
rynek około 80. 

Zamówienia na klasery składane przez 
wymagających zagranicznych kontrahen
tów, m. in. Da·nię, Szwecję, R~'N. ZSRR 
stale rosną. O zainteresowaniu tym arty. 
kułem rodzimych filatelistów przekony-

. Wać nie trzeba. "Introplast" robi tym-

czasem bokami: Ciasnota daje się wszy
~tkim porządnie we znaki· Skupiające 
około 800 pracowników zakładziki wprost 
duszą się w powodzi wytwarzanych przez 
siebie wyrobów. 

- Nasza sz·ansa, to nowy zakład -
mówi prezes Bolesław Banaś. - Cudow
ne lekarstwo i na fatalne warunki pra
cy i na rozwinięcie :poszukiwanej pro
dukcji. Prezes Banaś nie marzy o no
wym zakładzie - bo już nie musi. 
Cała sprawa zakrawa na paradoks -

bo przecie:i piękny zakład pny •L Zgier•. 

skiej 229 już stoi. W prawie wykończo
nych pomieszczeniach stoją również za
kupione za dewizy maszyny. Budowa 
nowego „Introplastu" miała być - jak· 
by nie było - oddana w październiku 
ub. roku!!! 

Jak się jednak miało okazać - w sta
rej spółdzielni zbyt wcześnie cieszono się 
na obchody przypadającego w tym roku 
srebrnego jubileuszu „Introplastu" w no
wych murach. Ekipy budowlane zajęte 
przede wszystkim pracą przy dużych 
inwestycjach, „zawaliły" sprawę na 
skromnym placu budowy pra;y ul. Zgier
skiej. Autorstwo ostatniego poślizgu przy-
pisuje się jednemu z pięciu 
podwykonawców - „Instalowl", który 
do 10 bm. wykonać miał niezbędne ro
boty instalatorskie. 

Henryk Gębarowski, kierownik budo
wy, reprezentujący generalnego wyko
nawcę - cicerone po rzeczywiście ład
n,ym. aoz pU&tym ~ładzie, ni~ bez sa· 

tysfakcji pokazywał to, co uniemożliwia 
osta~eczne zakończenie budowlanych ro
bót. Obejrzałam więc martwe zaplecze 
socjalne - bez podłączeń wodociągowo
kanalizacyjnych. Piękne hale produkcyj
ne, stanowiące naturalne lodówki (brak 
c.o., sieci elektrycznej). 

Kierownik Gębarowski kreślił tymcza
sem wizję przedsiębiorstwa wypucowa
nego i wyświeżonego na uroczystość 
przecięcia wstęgi. - Wystarczy - twier
dził - by ,,Instal" podesłał ośmiu -
dziesdęciu fachowców, którzy po w i n n l 
w ciągu dwóch tygodni uporać sill ze 
swoją robotą. Nam, to znaczy „Chemo
budowie" wystarczy k t l k a (i n i, by 
dokończyć dzieła. 

Speców z „Instalu" tymczasem nie 
widać, mimo wielu Interwencji. Nie
uchwytny jest również dyr. naczelny 
„Instalu", który osobiście pilnuje postę
pu robót na wielkich inwestycjach, 

No. o6ż - ostateczny termin. odd&nia 

.To prawda - w końcu nowa spółdziel
nia, _uważana już dziś za jedną z naj· 
ł~d~1ejszych, ruszy, a nie wiadomo prze
c1ez, c~y w o~óle rozpoczęto by jej budo· 
wę, m1_erząc siły na zamiary; Tegorocz· 
ne, .~w1ększone z myślą o nowej inwe• 
styCJ1, plany produkcyjne poddane zosta„ 
ną korekcie. Część opłacalnych kontrak• 
tów. z zagranicznymi odbiorcami nie zo
stanie wykonana. Bezużytecznie stojące 
dziś maszyny z importu rozpoczną (pro
blem tylko - kiedy?) wydajną produk• 
cję. Załoga przeniesie si~ - biorą_; pod 
uwagę warunk·i Jej dzies.iejs.zej Pl"acy _.. 
do pałacu. 
~ozostanie jednak bilans zysków l strat, 

mierzonych nie tylko złotówką.„ 

ANN A TYSZECK.( 

D~.r&. ~BN.Y Jlr ff4 (8552) ł 
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Piękno Łodźi 

Na zdjęciu: pałacyk USC 
- $ród.mieście. na tle wie
żowca „Sk.órimpexu". Te 
dwa obiekty dzieła od sie
bie.:. ul. Piotrkowska oraz 
Wiek około 100 lat. 

Fot.: A. Waclt 

NA 
MARGINESIE 
WYSTAWY 
MEBLI 

Jak już informowaliśmy, 
~ wczoraj z inic jatywy Łódzkiego 
~. Oddziału Stowarzyszenia Inży
~ nierów i Techników Leśnictwa 

~ 
i Drzewnictwa ~la otwarta 
wystawa mebli. Zaprezentowa

~ no na niej meble produkowane 
~ przez Zakłady Przemysłu Me. 

~ 
blarsldego im. Gwardii Ludo
wej w Radomsku, Łódzkie Fa

~ bryki Mebli oraz Meblarska 
~ Spółdzielnię Inwalidów illl. M . 
~ Buczka w Łodzi. Można podzi
~ wiać m . in. gięte krzesła oraz 
~ fotele, a także stoliki z J.ed. 
~ nej z największych w Polsce fa 
~~ bryk przemysłu meblowego w 
~ Radomsku. którego przedstawi
~ ciel nie przybył na otwarcie 
~ wystawy, uważając widocznie. 
~ że je~ obecność · jest tu zby
~ teczna. jako że fabryka nasta. 
~ wiona jest w 90 1Jl'OC. swojej 
~ orodukcjj na eksport . 
~ Oglądaliśmy także bwrdeo e
"- fektowne meble kuchenne ora!Z 
~ meble składane typu „Lódż". 
~ , orodukcji Łódzkich Fabryk Me 
~ bli, które nlestetv, są nadal 
~ rzadko osiągalne w sklepach i 
~ można je jedynie oglądać na 
~ wystawie w Domu Technika :a Fabryka ta specjalizuje się 
~ także w dostawach dla prze
~ mysłu elektrO'nicznego m. in. 
~ skrzynek do telewizorów, gra
~ mofo. nów, radioodbiorników. itp. 
~ Roczna wartość tych wyrobów 
~ wYnosi 130 mln zł. 
~ Wszystko to było ba.rdzo „ 
~ fektowne, ale jedynie Mebla.r
~ ska Spółdzielnia Inwalidów im. 
~ M. Buczka w ~dzi, oferowała 
~ wykonanie w krótkim terminie 
~ kompletów wyp0ezynkowvch. 
~ oraz mebli pojedyńczych, iak 

~ ~~~e!!fc7f~~~kd!.,~~01:6~~ :a typów oraz usługi z zakresu lllć 
~ blai'Stwa tapicerowanego (mięk 
~ kiego) . Spółdzielnia ta produ
~ kuje również poszukiwane :a komplety dziecięce (4 krzesełka 
~ i stolik). oraz fotele obrotowt
~ na reS-OrzP. które są pokr.vte 
~ skayem. Swietnie nadają sie 
~ one do oglądania programów :a telewizyinych. 
~ Pięć punktów usługowych te] :a spół~ziel.ni w k~żd~j chwili 
~ przyimuie zamów1ema na swo 
~ je usługi meblarskie. Jest t."> 
~ wlec konkretna prooozycfa 
~ handlowa. a nie tylko pokaz 
~ mebli. których nie moi.na ni_ :a gdzie kupić. 
~ Wydaje się, te tego rodzaju 
~ wystawy powinno się urządzać 
~ pod iednym warunkiem, że eks 
~ ponowane meble będzie można 
~ nabyć. Inaczej jest to sztuka 
'h dla sztuki. (j. kr.) 

Pracowite dłonie 
łódzkich seniorów 

Kilka lat temu narodziła sie w 
Lodzi inicjatywa tworzenia spe
cjalistycznych placówek opieki SPO 
łecznei w oostaci tzw. domów 
dZ.iennego pobytu. Dziś. jest ich 
już w naszym województwie 11. 
a drugie tyle powstało w całym 
k.raju. Ich zadan'iem iest stworze
nie ludziom 11tarszvm nie tylkc 
miejsca spotkań i opieki w naj
bardziej oodstawowych sprawach 
życiowych. ale także możliwości 
realizowania własnych za!ntereso. 
wań, wymialfly myśli. spędzenia 
czasu z Pożytkiem dla siebie i d1'1 
innych. 

Praktyczml Ilustracją celowości 
tych założeń stała sic: czynna od 
wczoraj w Domu Dziennego Po
bytu przy ul. Strzelczyka 4, wy-
stawa prac wykonanych przez 
pensjonariuszy łódzkich domów 
dziennego pobytu. Zgromadzono 
tam i udostc:pniono· dla szerokie
go ogółu. ponad 500 prac wyko. 
nanych przez około 300 osób. 
Znajdziemy tam i rze:iby, i za
bawki robione z wełny I skraw
ków tkanin. chusty. makatki i se-:
wetki. imponujące gama ba0rw • 
delikatnością rvsunku. 

Wszystkie te tizieła powstały w 
ramach teraPii zaję<:iowej prowa
dzcmej przez personel domów 
dziennego oobvtu z pensjonai-iusZSl 
mi. Słowa uznania należą się Wo. 
jewódzkiemu Ośrodkowi Opiekuna 
Społecznego za udostepnienie tych 
prac dla mieszkańców naszegQ 
miasta. Dzieła pracowitych rąk 
łódzkich seniorów warte są tel!o 
pod każdvm wzgledem. (er\ 

SPROSTOWANIE 
Do naszego sprawozdarua pt. 

„Laureaci konkursu na piosenkę łódz
ką" zakradł się błąd. Laureat IV 
nagródy nazywa się Jan Niciak, 
P11Zepraszamy. 

z OBRAD ZJAZDÓ'V DELEGATÓW SD 

KONFERENCJA INŻYNIERÓvV I TECHNIKÓvV 

W powiązaniu z Łodzią i regionem 
g~· ~ 0 Pnedstawlelele ponad 23 tya. lnł:ynierów I techników miej. 
~ &kiego województwa łódzkiego obradowali wczpraj na Konfe-

rencji Sprawozdawczo-Wyborczej Oddziału Wojewódzkiego 
~ NOT. Omówiono wyniki działalności NOT w kadencji 1973-

~
~ 1976 I ustalono zasadnloze kierunki działania na następn~ ka-
~ dencję. 

0 W obradach um:estniczył sekretan KL PZPR - S. Baju.r. 

ruje prezydium w składzie: preze.s 
- Ksawery Krassowsl-i, wicepre
zesi - Jerzy .Jabłkiewicz. Edward 
Szucht i Henryk Tomaszewski, 
członkowie - Zdzisław Bielawski. 
Jerzy Czacki, Stefan Molek. Ta
deusz Milczarek i Henryk Pę. 
czek. (ik) 

Czteroletni dorobek oddziału 
NOT w Łodzi, Jest imponujący. S,'"'-''''"-'-''''''-'-'-'JJ/./lfJ';l"FJJJJf/J.FJillffllf.Ff'-'.FIJIZLfJf~ 
Zorganizowano w tym czasie 43 § !3.45. te.30, 19.30, Dni Yilmu Ra- i 
konferencje C\gólnooolskie i sze- ~ dziecklego „Baśń o Jasnym ~ 
reg konferencji o zasięgu- regfo_ S Sokole" b/o godz. 9.45, „Ryzy- ~ 
nalnym, wygłoszono około 3 tys. ~ ko" od lat 12 godz. 11.45 ~ 
odczytów I urządzono 2 tys. wycie- ~ MUZA - Dni Filmu · Radzieckie- ~ 
czek 0 charakterze technicznym, ~ go „Gdy nadchodzi wrzesień" ~ 
mających na celu wv_ miane doś- § radz. bio, godz. 16, 18, „z pod ~ 

~ niesionym czołem" USA. od lat ~ 
wiadczeń. Ogłoszono 400 różnorod- § 15, godz. 20 ~ 
nych konkursów, otwart·o 950 wy. \ OKA - .. Czterej muszkietero- ~ 
staw, na 800 kursów uczęszczało 21 j ~ wie" panam godz. 10, 12.30, ~ 
tys. słuchaczy. , ~ 19 ~ 

~ POI, ESIE - ,,Koniec· wakacji" ~ 
Inżynierowie I tech.nicy Zl"ZeS%e- ! ~ pol. godz. 17, „Z podniesionym § 

ni w 19 stowarzyszeniach nauko- I~ czo!em" USA, od lat 15, godz. ! 
wo-techni=ych wnleśH po-ważny ~ 19 
wkład w rozwój Sl)Ołeozno-f0$p()"' ~ POPULARNE - „Nieposkromieni 
da~zy Łodzi I reg!O'nu. Zajmowa- , IS hajducy:• wt:g. od lat 15. godz. iS 
li się oni rozwią%YW8n.iem szcze IS 16. 18 
gółowych zagadnień I problemów "' w A:tNB TELBł'ONY R.OMA .,.. „Dzieje grzechu" pot ~ 
• _ ,_1 j ~ od lat 15, godz. 10, 12. 30, „Nie- I 
..,.,,, eh. ak zagosooda·rowanie o- "' centrala 1nrormacyJna PKO 731.gz wolnica m!łokl" radz. od lat 
brzeiy zbiornika sulejowskieg-0, ~ lnformacja telefoniczna 83 15, godz. 15, 11, (19 seans zam-
rozwój przemysłu maszyn włókiet> ~ Strat Pożarna os, &61-11, 795-55 knlęty) 
nlczych i modernlzada starych § Poi;:ntowle Ratunkowe 09 STOKI - „Zagrożenie" poi. cd ~ 
przedsiębiorstw. § Pogotowie MO ł1 lat 1%, godz. 15, „Polowanie § 

za wkład pracy nad roswojem ~ Kocenn1e1nradla~ Miejska M0677_~ na muchy" poi. od lat 18, godz. S~ 
\\ ~ •• Z92·2% 17.15. DKF - „Byliśmy tacy 

regionu I kraju, najbardziej za- ~ lnlonnacja kolejowa 655-5S ?84-60 2'akochani" wł. od lat lG, g. 20 
służeni członkowie NOT udekoro- § curormacJa PKS: ' ZACHĘTA „Biały baszłyk 
wanf zostali podczas konferencji 8 Dwonec Centralny Zł5·9ł radz. od lat 12, gódz. 12, 14, 16 ~ <> Kierunek - rozwój usług 
wysokimi odznaczeniami państwo- S Dworzec Północny 741-20 „Brunet wieczorową porą" poi. ~~ 
wyml. Krzyż Kawalerski Orderu ~ Pogotowie wodociągowe 835-łe od lat 12, godz. 10, 18, 20 
Odrodzenia Polski, otrzymał Jan § Pogot.owle gazowe 395-15 l MAJA - „Królowe Dzikiego 
Przyłucki. Zlołymi Krzyżami za. 8 PoRg*oJt0o0wlPe6łennoecrgetyczne1 Zachodu" t7SA, od lat 15 g S 
sł "' ~ 3Sł-:U. 15.30, 19.30. DKF godz. i-a•.30 ~ 

ugl uhonorowano Henryka Łu- ~ ReJoo Południe '34·18 „Konformista" wł. od lat l8, ~ 
Nowe władze SD w woj. miejskim, <> 

łódzkim 
Zjazdy Delega.tów Stironinictwa 

Demokratycznego zakończyły o
statnio kampanie sprawozdawczo
wyborczą w ogniwach i instan
cjach łódzkiej organizacji SD 
Były to pierw.su statutowe zja
zdy miejskich insta:ncii Stroillllic
twa Demokraty.c~ego od czasu 
dokonanej w połowie ubiegłego 
roku reformy administracji I wi>ro 
wadzenia nowel str-.iktury organi
zacyjnej w SD. O randze tej kam 
pani! świadczyć moze udział w 
zebraniach kół SD w miastach I 
gminach wot miejskiego łódzkiego 
seM'etarzy KM PZPR i naczelni
ków gmin, a · w obradach zjlł!Z
dów. obok kierownictwa LK SD 
przedstawicieli ogniw ZSL oraz 
nrezydent6w ł naczelników miast. 

Głównym tematem obrad zlar 
dów, jak i zebrań sprawozdaw
czo-wyborczych kół SD. były !IPl'a 
wy związa:ne z dalszym soołeczno
gospodarczym rozwojem miast 
woj. miejskie-go łódzkiego. Szcze
gólnie wiele uwagi POŚwięcono rO'Z 
wojowi usług zarówno bytowych. 
jak i ogólnospołecznych. Z gosJX>. 
daa:-ską troska i SPOłecznym za -
a·ngażowaniem mówiono o spra~ 
wach handlu. gastronomii, gosPo
darki komunalnej, budownictwa 
mieszka.niowego, a także o pe.r_ 
spek;tywlcznych kierunkach roz~ro 
ju ośwfaty, zdrowia, kulturY, tu
rystyld i wyooczy.nku. 

Nawiązując do uchwały V Ple
num CK SD w sprawie rozwoju 
usług i produkcji rynkowej oraz 
do rządowego programu realiza. 
cli uchwały IV Plenum KC PZPR 
wskazywano m. in. na ootrzebe 
podjęcia doraźnych i perspektywi
cznych działań, mających na celu 
szybkie uruchomienie rea:erw usłu
gowych i wytwórczych drobnej 
wytwórczości. Jednocześnie pod_ 
k•reśla.no, że persPektywiczne i 
pełne spojrzenie na sprawę roz
woju usług wymaga uwq,ględnia
nia wszystkich czvnników m. in 
etyki zawodowej. stosunku czło_ 
wieka do wykonywanej pracy i 
wiaże się z koniecznością Podnie
sienia rangi zawodu ludzi pracu
jących w placówkach usługowych . 

Kampania si>rawozdawczo-wybor 
cza w ogniwach i instancjach SD 
l)OZWOliła na generalne ustown· 
kowarue się aktywu !Monnictwa 

„Chora" kanalizacja 
Pabianice mają 59 km kanałów 

oraz 15 km przyłączy kanallzacyj
nych. źle jest jednak z jakościl; tycb 
kanałów: ok. 40 proc. stanowią pro
wizorki wybudowane w okresie 
przedwojennym. W mieście nie ma 
również kana.łów burzowych I de
szczowych, na skutek czego w okre 
sle większych opadów wiele ullc 
zamienia się w rwące potoki. Po
nadto niektóre dzielnice całkowicie 
pozbawione są kanałów. M. in. cze
kają na n.le mieszk<1ticy Stare10 
Miasta. 

Naw. 

do założeń planu sPOłecz.no-g0900- kaslka, Tadeusza Mllcza.rka I Sła- ~ dla odbiorców RALKA godz. 15 seans zam- " 
darczego na 1977 r. i lata następ- nlsława Pełki:, a Srebrnym Krzy- § przemysłowy.-h st1csz Hl-n knlr:ty, „Ofclec chrzestny" USA ~ 
ne. Zjazdy podjęły uchwały okre- żem Zasługi - Anne: Kopę. ~ oświetlenia ulic 221·89 od lat 18, godz. 16.30, 19.30 S 
ślające główne nurty prac lnstan- Złote I srebrne odznaki NOT o- t\ Poi:otowle ciepłownicze •53-u POKOJ - „Bajka z "RolklP.m I ~ 
Cjl·, og·n1·w i aktywu SD ~raz wy· trzymali· J B hw 1 k' J O t ~ TEA'ERY Lolkiem" godz. 16 Dni Filmu S 

v • • ac a s t, . r" • \."I Radzieckiego godz. (l7, 19.30 §" 
brały nowe władze Stronnictwa klewicz, L. Gn:elakowski, E. Gwis, ~ WlELK.1 - godz. :a „Car men" seans k 1 " 
Demakiratycznego. Z. Kulczyński, B. Kwieciński, O. ~ 1·owsZECHNY godz. lG.30 PioJ1niR zam 2 ęte) "-"' 
Przewodniczącym! miejSlkich k~ Mordaka E. Sperzynski K. Wiz- ~ „1 przygód Cen tka", godr:. 19.15 b ' - ·• zt.ery serca" radr. ~ • • ... ~ Szwejk" .o. godz. 15.15. Pote~nanle z S 

mitetów SD zostali: w Zgierzu - ner, S. Wąsowicz, J. Z~krzewskl, ~ NOWY _ godz. , 9_15 „Dawna tytułem „ Dom wamoir6w"' ang. S: 
B. Cylke, w Pabianicach - St. A. moch, A. Gaszewsk1. !· Ko- § czasy" (występy zespołu angiel- od _lat 15 godz. 17.~0 . „Zapach § 
Bu,rzec, w Ozorkowie - M. Sa. peli, M. Solecki, A. Strawinskl, I. ~ skiego) kobiety" wł. od lat ta godz. S 
łaciński. w Konstantynowie Golnik, P. Galewski I A. Maeie. 8~ MAŁA SALA - godz. 20 „Jan „E

2
°K·

1
0
5 

• §"""' 
W Ka j „ · RO - „Na tropie sokola" " • nar. llt'zeWodniczącym DK ewski. S MacleJ Karol Wśclekllca" NRD b/ d " 
SD Łódź-Sródm!eście wybrany W noweJ kadencji pracami Od- S JARACZA - godz. 19.30 „Nl• ' 

0
• go z. 15• „Romans S 

_został Z. Gosławski. działu Wojewódzkiego NOT pokie § Boska komedia" ~~~~h 1:J;
1
e•;9.30 wł. od lat 18• § 

""-------------------------------- §TEATR 7.15 - god:s. li.li „We- SWIT - „Los generała" radz. § 

Marynarki z 

W marynarki I apod.nie z 
dzlani•ny ubiera naszych panów 
m. tn. łódzki „Teofilów". Cho
dzą w nich także Szwedzi, }l()
sjanle, Libij12ycy. Odbiorca z 
Kuwejtu zamówił pairtię ma. 

• ryna.rek z wełny, które si~ wla 
śnie przygotowuje. 

W „Teofilowie" postanowiono 
ostatnio, że jakość dosta~cza
nych marynarek i spodni bę
dzie wyższa. Znaczy to, że wie 
oei uszyje się wyrobów I ga
tunku, zmaleje natomiast u
dział produkcji pozagatuniko-
wei. 

Na zdjęciu: przegląda·nie go-

„Teofilowa" 

Dzisiejsze dyżury 
w radach narodowych 

Jak w każdy piątek, dziś w godz. 
16-17, z różnymi sprawami i postu· 
latami przyjmują interesantów człon• 
kowle prezydiów rad narodowych. 

W Biurze Rady Narodowej m. z.o. 
dz! dytur pełni - Alicja Gielzak. 

W poszczególnych dzlelnlco\vych 
radach narodowych dyżurują: 
• na Bałutach - Henryk Sadowski; 
• na Górnej - Botena Wojdalska; 
8 na Polesiu - Konstanty Bohda-

nowicz; 

§ M~~YC~~~ln~" godz. 11 M b/o, (A) godz. 14.30, 19.30 „Dzień ~ 
§ chlavelll" (od lat 18) " a- ~=~~ala" ang. od lat 15, godz. § 
§ ARLEKIN - godz. 17.30 „Nowe TATRY - .. Old Surehand" 1UI!:. § 

szaty króla" (Piotrkowska 212) blo l!:Odz. to, 17. : 9.:io. .,Yur!ko ~ 
:-.; PINOKIO - godz. 10 „Kot • moja mlłość" radz. b /o (A\ g. S 

walizce" 12 15 14 30 \.~ ~ FILHARMONIA tNarutowlcz:a to) ' . ~ ~~ F.NF.ROETVK - nieczynne :S 
~ ~odz . 19.30 Telewizyjny koncert so.rusz _ ,.Król, dam11 • ,~ alet" S 

synifonlczny - „Nle taki dla- RFN d I \:\ 
~ beł strauny" Orkiestra Symfo· • 0 at l5, godz. 17 § 
S nlczna I Chór PFł.. Dyryguje DY'ŻUR'i APTF.K S 
~ I prowadzi Henryk Czyt. Sol\- Kilińskiego 13oa, pl. Pokoju 3, § 
~ śc1: Delflna Ambroziak - so- (boks), Piotrkowska 61, pl. Koś- § 
S pran, Anna Malkiewicz-Madey cielny 8, Cieszkowskiego e Fe- ~ 
~ - mezzosopran. Zofia Ry•lów- lińskiego 1 (boks), Rydzowa 22 § 
~ na - recytacje, Tadeusz żmu- (boks), Obr Stalingradu 15. § 
~ dziński - fortepian. W pro- Stal~ dyłury nocna pełnia S 
~ ,,;ramie: K. Szymanow~ld - IV apteki: ~ 
2 Symfonia koncertująca. A. Ho- Konstantynów - ul. Sadowa 10 :S 
~ negger - Judltb. Aleksandrów - ul. Kościuszki e ~ 
~ Głowno - ul . Łowicka 49 § 
~ MUZEA h~formaeJł o dyzuracb aptek § 
~ HISTORII RUCHU REWOLU- udzielają: :S 
~ CYJNEGO (ul Gdańska nr 13) "' Pabianicach - apteka, ul. § 
~ godz. io-18 Armb. Czerwonej '7 S 
~ ODDZlAł. RADOGO!IZCZ (Zgler- W Zgierzu - apteka, Ul. Dą>- 8 
~ ska 147) godz. 10-16 browskiego 1' ~ 
~ ARCHEOLOGICZNE I ETNO- w Ozorkowie apteka, ul. S 
~ GRAFICZNE Cpi. Woln~ct 14\ Dziertyńsl!:lego 2 § 
~ godz. 11-19 OYZUR1' SZPITALI ~ 
() CENTRALNE MUZEUM WLO- POŁOZNICTWO ~ 
~ KIENNICTWA (Piotrkowska 282) S:tpiLal IDl. H. Jordana - dziel- , § 
~ godz. 11-19.30 nica Widzew oraz z dzielnicy :S 
~ IUOT.OGn EWOLUCYJNE.J ur. Polesie poradnia K, ul. Sreb- tl: 
~ (park Sienkiewicza) godz. rzyńslia 75. • :S 
§ 10--18 Szpital im. dr H. Wolt - dziel- :S 
S HISTORIJ MIASTA ŁODZI (Ogro- nica Bałuty oraz z dzielnicy Po- :S 
~ tlowa 15) godz. 15-19 lesie poradnie K, ul. Kasprzaka :S 
S SZTTJKt <Wleekowsklego 391 - 17 I ul. Gdańska 211. ~ § godz. 11-18 Sspital Im. Kopernika - dziel- S s POLSKIE.I WOJSKOWEJ sr.uż- nica Górna poradnie K, ul. UL Sl 
~ 81' ZllftOWTA (Żell;owsk\ego 7l Odrzańska. Cieszkowskiego, Lo- ~ 
§ godz. 15-18 katorska. Rzgo.łska 1 Przyby- ~ 
§ • ># • szewskiego oraz gmina !lzgów § 
~ Ł0DZK1 PARK KULTURY I WY· Instytut Poł.-Gln. AM ul. Ster- S S lln!!,a 13 - dzielnica SrOdmleście "' S POCZVNKU (na Zdrowiu) ·· poradnie I<. ul Kop~ińsklego :S § OGROD ROTANICZNV - czyn- 32 I ul PrOchnlka Il. "' 
"' ny w e,odz 9-19 Zgl s \li S OGROD ZOOLOGICZNY - czyn- . en - zpital Im. ~lan:hlew ~ 
~ •kiego - mi;isto 1 i:mloa Zgierz S 

towych marynarek przeznacz.o · • w Sródmieśclu -
nych na eksport do Kuwejtu. ska; 

• na Widzewie 
Wiecki. 

S ny w 11odz. 9-15.30 (kasa do lS) Szpital Im. Curie-Skłodowskiej 8 
Jolanta Rogow· ~ PAU\łlARNłA - czynna codzlen- miasto I gmlna Aleksandrów S 

~ nie (oprócz oont~dzlalków) w l ozorków, miasto Konstanty- :S 
Zdzillław Suro- § godz. 10--17 nów. t?mlny: Andrespol. Nowo- ~ 

CAF - Zbranieclo. '1. kr.) § KINA solna. Brójce, Parzęczew ora~ § 
-------------------------------- § BALTYK - „Powodzenia stary" Lódt ~ dzielnicy Polesie porad- § § fr. od lat 15, godz. 10, 12. u, ~:nn~·- ul. Fornalskiej I Thael- § 

W kilku 
• „Jaracz - aktor I retyser" -

to temat kolejnej prelekcji z cyklu 
„Melpomena", którą wygłosi mgr 
M. Pasek - dziś o godz. 18.30 w 
SDK „Lutnia" (ul. Piotrkowska 243). 
Po prelekcji - film fabularny. 
Wstęp wolnv. 

• „Współczesne poglądy na prott
lakt;ykę schorzeń nowotworowych" -
odczyt dr med. E. Studenckdego na 
kolejnym spotkaniu Koła Lekarz;y 
Seniorów - dziś o godz. JB, w Klu
bie Pracownika Służby Zdrowia (ul. 
Roosevelta 17). 

• Dzlelndcowy Dom Kultury U>dt
•Batuty (ul. Limanowskiego 166) za
prasza do klubu filmowego „Roz
rywka" na projekcję filmu prod. 
włoskiej .• Podróż" - dziś o godz. 17. 

zdaniach 
Równ1et dziś o godz. 18 w sall ki
nowej „Eita" (ul. Aleksandrowska 
67) w ramach DKF odbędzie się pro
jekcja filmu prod. polskiej pt. 
„Przepraszam, czy tu biją". Spotka
nie poprowadzi z. Mac!lwitz. 

• „Muzyczne ABC" - Impreza z 
cyklu „zgaduj-zgadula" - dziś o 
g~. 18 w Dzielnicowym Domu Kul
tury Łódź-Polesie (al. 1 Maja 87), 
Wstęp wolny. 

• Akademicki Klub Narciarski za
prasza na VI Giełdę Zitmowego 
Sprzętu Sportowego, która odbędzie 
się w dniu 21. XI. 1976 oraz 28. XI. 
1976 w godz. 10-13 przed DOMEM 
TECHNIKA w Alet Schillera. Na 
giełdzie motna dokonać kupna tub 
sprzedaży sprzętu zimowl!l(o. 

§ 16, 18, 20 Pabianice - SzpiQI Im. Rarll- ~ S lWANOWO - „Klatka" fr. od ckiego - miasto Pabianice I \li 
~ lat 15, godz. 10, 12.15, 13, 17 15, ~Im• Ksawerów. ~ 
§ 19.30 Szpital Miejski miasto § 
8 LUTNIA - „Sekcja specjalna" ~mino Głowno 1 Stryków. S 
§ franc. <><I lat 15. p,odz. 10. l2.l5. Chirurgia OROlna - Bałuty "' 
"' 14.30, 17, 19.30 S7pltal I s li ~ S POLONIA - .. Zapach kobiety" m . ter nga <Sterlin- ~ 
S wł. od lat 18, izod·z. 10, 12.30 ga 1/3). Górna - Szpital S 
~' Olś I 1 " 01 d 1 t 12 g. im. BrudztnsklPgo (Kosynierów $ S " n en e P 0 a ' Gdynsklch 61) Polesie :_ Szpl· ~ 
S IS. t7.ao. 20 tal lm. Kopernika (Pabianic- S § PRZEDWIOSNIE - „Oni walczyl1 ka 112). Sródmleścle Szpital S 
S za ojczyznę" radz. od lat 12, im Pasteura <Wigury 19) Wi· S :S godz. 10, 13. 16, 19 d "" S WŁOKNIARZ - „Klatk3" fr. od zew - Szpital im. Sonenbenza § 
§ lat 15, godz. 10, U.15, 15, 1'1.15, (Pb'ii~~~~g~:) urazowa - Szpital im. § 
§ 19.30 Sonenberga (Pieniny 30) ~ 
"-' WISLA ·- „Pójdę z wami'' radz. NeuroC'lllrurgla - Szpital I S S od lat 12, godz. 10. 12.15. 15, m. " S 17.15, 19.30 Kopernika (Pablanl<'ka 62) § 
~ WOI.NO'SC- - „Powodzenia sta- LarynRologta - Szpital lm. S 
S ry" fr od lat 15. godz. 9.30. Rarll<'kłPeo !Kopt'lmklego 22\ ~ 
:S 13.30. 15.30. 1'7.30. 19.30, .. Gracz" Okult„tyka - Sznital Im. Jon- ~ 
S radz. b/o, (A) godz. 11.30 •ch<>i a I Milionowa 141 ~ 
:S r.oK - .,czerwone tnblko" radz. Chirurgia I laryngologia dzie- § § od lat 15, godz. 15.30. Kino clęca Szpital lm. Korczaka § 
:S Młodego Widza godz. 17.30. <Armil Czerwonej 15) ~ 
S DKF godz. 2o Chirurgia szczękowo-twarzowa § 
S STl'DIO - „Bajka o zmarnowa- Szpital Im. Barllckle11:0 <Kopclń- S 
,, slclego 22) S 

z ozdób cmentarnvch chciał zbudować kominek ... 
Osobliwy przypadek wśród no·· 

towanych w kronikach krymi.nal
nych tzw. hien cmentarnych sta
nowi 33-letn! Janusz K .. WS'J)Ół
właśclciel Willi na Chojnach. 
Kradł on z cmentarza ż:vdow~kie
go na Dołach rozmaite ozdoby. 
które chciał wykorzystać do u. 
rządzenia wnętrz w swoim domu. 
Były to m. in. płaskorzeżbv ka
mienne, stvlowe kolumny, wieńce 
laurowe ręcznie kute w brązie 
oraz rozmaite ornamenty. Wartość 
skradzionych przez niego ozdób 
oszaoowan.o na około 40 tys. zł. 

Swoją działalnością llt'Zeste:pczą 
wyrządził niepowetowane szikody 
niszcząc grobowce o charakterze 
zabytkowym, objęte z tego pawo
du ochroną pra•wną, 

Janusz K. zatrzymany został w 
wy.niku czynności ope;racyjnych 
bałuckiej MO. Kilka tygodni te
mu zainteresowano się bordowYtn 
„Fiatem 125p", który często Wi
dywany był koło cmentarza. Zaob 
serwowano też, że 'Pod m!M'em 
cmentarnym pojawiła się sterta 
rozmaitych ozdób zdjetych s ttro· 

bowców. Pewnego dnia ozdoby 
zginęły J od tej J>Ory „Fiat" prze
stał przyjeżdżać w okolice cmen
tarza. W domu Janusza K. odkry. 
to cały wai-sztat kamieniarski, w 
którym komponował skradzione i: 
cmenta1'28 ozdoby na dekoracje 
swej willi. W czasie przesłuchania 
oowiedział, że zamierzał sobie zbu 
dować m. in. stylowy kO'Illi·nek. 

Janusz K. został a ·resztowany 
Ujawniono też, że dokonał on kra 
dzieży na szkodę Z!lkładu. w któ
rym waoował. jako kierowca. 

(kt) 

8 nym czasie" radz. b/o, (Al g. T S 
~ 18, „Anna l komandor" radz. oksykologla - Instytut Me- " S od lat 1! (A) godz. 18, 1.0 dy<'yny Pracy <Teresy 8) S 
:S STYLOWY ,.Od siedmiu NOCNA POMOC LEKARSKA § § wzwyt" USA. od lat 18, godz. Nocna pomoc lekarska Stai:j! ~ 
S te, 18. DKF godz. 20 Pogotowia R.atunkowea:o przy ut. S § GDYNIA - „w pustyni 1 w pu- Slenklewlrza 131. tel. 866-66 ~ 
§ szczy" poi b/o, godz. 14 .. Wa- Ogólnol6dzkl Telefonkznv Punkt S 
8 kacje we czworo" wł. or! lat !nformaryjny dotyczący pracy S 
§ 18 godz. 10, 12, l'f.30, 19.30 plar.ówek słutby zdrowia. telefon § 
S DKM - .. Chinatown" USA, od 815-19 czynny jest w godz. 7-15 ~ 
S lat 18. godz. 18. 19 opr6ez niedziel I twl11t ~ 
S KOLEJARZ - „Auto, skrzypce TELEFON " ZAUFANIA - 337.37 § 
S I pies Kleks" godz. 18, 18 czynny w dni powszednie od S § MŁODA GWARDIA - „Ph!rWSZa 15-7, w niedziele I święta całą § § spoko,na noc" wł. od lat 18, g. dobę. ~ 
N . ~ 
W/.U.HfJ'/./////..U..t:O"'//H/hV~.UAi«'b"N~.N'AMV.D"~.//////a 

ł DZIENNIK POPULARNY nr 264 (8552) 



Jadąc pospiesznym autobusem do Krynicy, Sandomierza lub Kielc, mijamy po drodze 
Żarnów. Zbyt mała to osada, aby luksusowy „LUX" przystanął tu choćby na chwilę. 
A przecież i tu nie brak ciekawych spraw i istotnych problemów„. 
~ • 
< 
( Z arnów miał zawsze trochę pecha. Zaw„""Ze był trochę 1 boku, pr&ynajmniej s boku metro-polii wojewódzkich. I Łodzi, f potem Kielc I teraz także Piotrkowa, Na rynek, kt6ry w 

„dzień dyszla", czyli tu w poniedziałki, za pełnia się b&rwnym tłumem z całej okolicy, Wj!'· 
chaliśmy wcześnie rano w zwykły, llstopa dowy I słotny piątek. I nawet psa z kulawą nogą - chciałoby się powiedzieć - nie było, gdyby nie to, ze pies przez rynek właśnie przebiegł i właśnie 

:1 nogą przetrąconą. A rynek na pierwszy rzut oka, jak przed kilkunastu laty. Może tylko le klomby w miejscu, gdzie były „kocic łby". W strugach desz~u trudno od razu zauważyć, te z jednej I z drugiej strony coś się buduje. Nikogo tam zresztą akurat nie ma, więo później dopiero dowtemy się, oo to takiego." 

WIR~ 

Kiedyś Zarnów był nawet miastem. Kroniki no_ 
tują go już w czasax:h Bolesława $miałego. Tym
czasem objawia na:m się senne osiedle - wieś, 
gdzie niedawno, gdy kręcono kilka see<n do filmu 
z końca ubległego wit?ku wYStarczyło na ruderach 
zawiesić trochę szyldów rosyjskich i było, co 
trzeba. 

końcu żyją ludzie w Żarnowie? A więc sporo 
dojeżdża do pracy. Do Opoczna, Końskich i Piotr
loowa. Sporo pracuje sezonowo w cukrowniach. 
W cukrowniach w Wiel,kQpolsce(!). 160 osób za
trudnia GS, 70 SKR. SKR młody jeszcze i na 
dorobku. Niezbyt TOZwi·nięte usługi i tucza'!'nia 
trzody, ale tylko od wiosny do jesieni, bo w 
szałasach. 120 05Ób - głównie z Paszkowic 
pracuje w kopalni glinki pod Żarnowem. I na 
tym moglibyśmy właściwie zakończyć. Może tylik<." 
jeszcze czasem jakiś ' ·nielegalny ubój i drobny 

• 

niczych. Krótko bo po prostu nie ma jut &pra
wy. Kopalnia „Żar.nów II". jest jednym z oddzia. 
łów Zaikładów Płytek Ceramicznych „Opoczno". 
Glinka z żarnowa, a dokładniej z Paszkowic, 
używana Jest do produkcji nłytek podłogowych. 
A te powoli zaczynają być produkcją uboczną 
ZPC. Zakład nastawia się przecież n.a. wytwaTza
nle eleganckich kafelków. a do tego celu glinka 
z Żarnowa nie nadaje się. I jeśli dodamy je
szcze i to, że jej wydobywande w podziemni!] 
kopalni jest ba.rozo kosW>wne, jasne już bedzie, 
że rzeczywiście nie ma sprawy. Przynajmniej 
na razie. 

I z.nów zrobiło się beznadziejnie, a ja tet nie 
lubię kiedy jest beznadziejnie, więc pytam upar
cie. Pytam l żądam uzasadnienia mojego - do tej 
pory nie uzasadnionego - optymizmu. Panowie, 
czymś ta gmina w końcu przecież stać musi. Ano, 
rozkręca się powoli SKR. Nawet wZiięli się Już 
za elmploatację piaskowca. bo chłopi z Trei:ty 
uchwałą całej wsi przekazali sporą działkę ..• Za .• 
raz. zaTaz. Jaki piaskowiec? Jaka Tresta? ... 

Jedziemy do Tresty. Niedaleko. Koliczy się Żar
nów, zaczy.na się Tresta. NaczelnLk Głąbała każe 

- I nie boi się pani? To przecież niebeZ!)teezn• 
- Wypadku j es z cze nie było ..• 
Każdy chyba w Treście ma na swoim gruncie 

działkę, gdzie kopie piaskowiec. Już nie na wła. 
sny użytek. Trzy lata temu za metr sześcienny 
płacili 80 zł, teraz cena przekracza nawet 200. 
Dla zastanawiających się, czy warto w te skały 
pakować pieniądze. powinien to być argument 
wystarczający. Na razie kopią tylko chłopi z Tre
sty, rozgrzebując cały teren bezplalfloWo, ale l)'I'z.e..; 
cież z pożytkiem. Więc · nikt sie nie wtrąca, ch<>
ciąż róimie ma się to do przepisów prawa. Wy• 
padku Jeszcze nie było. Odpukać w r-ie malowe.. 
ne. Ale jeśli się wydarzy? Wtedy zacz.ną sii: py..; 
tania. Kto oozwolił? Na jakiej za.>adzie? Kto 
za wypadek odpowiada? Kto będzie rekultywował 
rozkopany teren? Mnóstwo takich pytań może się 
wyłonić. 

Na większą skalę wydobywany był p!askoWiee 
pod Żarnowem, kiedy budowano w Warszawie 
Pałac Kultury. D~łała tu nawet specjalnie pe. 
woła·na spółdzielnia. której nazwy już nikt nie 
pamięta , i którą rozwiązano PO zakończeniu bu. 
dowy. Piaskowiec, to nie iyła złota, ale przecie7.„ 

W 1972 r. Ż&t"n6w został zauważony. przypad
kiem zresztą, przez osobist.ośc:i ze stolicy. A Po
niewa7. osada fundowała sobie właśnie wodociągi, 
tym brurdziej nie wyglądała nobliwie. Poszedł 
sygnał do Kielc. Podziałało. Za sprawę wziął się 
sam wicewojewoda. Dostał Zarnów drobne dota. 
cje na generalne porządki. Udało się położyć tro
chę asfaltu i nowe chodniki. Obieca'Do blok z dwu
dziestoma mieszka'lliami, rozbudowę ba,zy spół
dzielni gminnej, pawilon i plekairnię. Ale wła. 
śnie wtedy zmienił się gospodarz terenu. Kielce 
cofnąły fundusze, Piotrków zaczynał od nowa. 
A spadek odziedziczył raczej nieciekawy. 

W żaniowie 70 proc, domów - tak przynaj
mniej ocenia sytuację naoelnik gminy - Tadeusz 
Głąbała - P<>Winno się już wyburzyć. Większość 
pochOOzl jeszcze sprzed Pierwszej wojny świaito
wej. Mało tu cegły; dużo kamienia i gUny. Ale 
jeśli sie wyburza, trzeba także budować. - Bu
dować zaś nie ba'!'dzo moina. Brak środków, ma. 
teriał6w. !>rak WTeszcie zainteresowania tniesz· 
kańeów ruder, najczęściej ludzi już niemłodych, 
którzy nie widzą potrzeby zaczynan.ia od. nowa. 
łt poza tym p0 prostu nie mają na to pieniędzy. 
A sprawę dodatkowo komplikuje tlkt. iż nie 
zostały załatwione trudne do załatWllenia SP'!'awy 
współwłasności gruntów t>Od zabudowaniami. Je
den ch<:E budować. drugi nie 'J)OZWala na to ... 

NA ZYLE ••• PIASKOWCA 
handelek, co nawet nie jest wieMi:lł tajemt:rlclł. 
Trochę to wszystko brzmi beznadziej.n.ie, a kito 

lubi i chce żeby było be2lnadziejnie? 

Na naradach i ,sesjach mówł się o Zarnow1e 
jako. o gminie rolniczej. Fakt, przemysŁu wiel
kiego tu nie ma. Ale czy rucz~cie da się w 
tej gm.inie żyć z rolnictwa? W Zarnowie tylko 
I (!) hektary - to ziemia III klasy. Tmy hek·tall'Y. 
czyli jedno, wcale niewlelkle gospodarstwo. W 
całej gminie takich gruntów będzie może kilka. 
naście hektarów. Reszta, to ziemie V i VI klasy, 
aloo wręcz nieużytki. Do tego nieużytki wciąż 
jesz.cze - bo scalanie gruntów trwa i troche 
trwać będzie „rozmienione" na d·robne. Bywa, 
że jeden gospodaM u"Prawia 20 i więcej bardw 
od siebie oddalonych poletek. Z czeto wiec w 

Na na!['adach i sesjach mów! się o ,,aktywiaoJt 
uniedbanych gospoda!l'CZO terenów". Szuka się ja. 
kichś szans dla gmfo t wsi-miasteczek, takich. jak 
Zamów. Zunów też czeka na awą szansę. Pókl 
oo buduje t<>bie porządny ośrodek zdrowia i noWlł 
restaurację. Nawet konkiurs na jej na:zwę ma 
być o&łoszony, A maTrey sle je,Jdś dorn kultury, 
trochę p r a w d z i w y c h domów. 
Głośno w swoim czasie było wokół rozbu· 

dowy kop.alni glinki ogniotrwałej t>Od Zarnowem. 
Najpierw miała to być inwestycja u 120 mlllo. 
nów, potem za 150, wreiw..ćie za ponad 200 milio· 
nów złotych. Ze zdziwieniem więc stwierdzam r.a 
miejscu - w kopalni „Żarnów Il''. ie cała doku
mentacja, to zaledwie 4 pisma, z których niewiele 
wynika. Rzecz całą wyjaśnia krótko Marian Las
kiewicz, który jest tu kierownikiem robót g6r-

OBRONY PRAC DOKTORSKICH 

Dziekan i Rada Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniweraytetu 
Łódzkiego podają do wiadomości, że w dniu 30 listopada 1976 r. 
o godz. 12 w Gmachu Biologii (ul. S. Banacha 12/16, sala 126) odi>Q
dzie się publiczna obrona pracy doktorskiej m(r Kazimierza .1astrzem
skiego na temat: „Amidaza faga V i HI" 
Promotor: Doc. dr hab. Alina Taylor s Instytutu Medycyny M01'11k!ej 
i Tropikalnej w Gdańsku. 

Praca doktorska wraz z opiniami recenzentów znajduje się do 
wglądu w Bibliotece Uniwersytetu Łódzkiego (ul. Matejki 84). Wstęp 
na rozprawę wolny. 3957/k 

• • 
Dziekan i Rada Wydziału Lekarskiego Akademii Medycznej w Łodzi 
podają do wiadomości, że dnia 30 listopada 1976 r. w sali konferen
cyjnej Rektoratu, al. Kościuszki 4. II p. odbędą się publiczne dysku
sji: nad rozprawami doktorskimi: 
codz. 10 - lek. Andrzeja Godlewskiego pt. „Badania cytochemiczna 
i izotopowe krwinek białych ziarnistych obojętnochłonnych (hetero
filów) w przebiegu uczulenia świnki morskiej obcogatunkowym biał
kiem". 
Promotor: - prof. dr hab. W. Fortak 

rodz. 11 - lek. Stefana Chylińskiego pt. „Wpływ przedłużonego le
czenia antykoagulantami na odległe ; wyniki operacji odtwórczych 
w miażdżycy zarostowej tętnic kończyn dolnych" 
Promotor: - pt'Of. dr hab. J. Moll 

godz. 12 - lek. Mariana-Cezarego Zwolińskiego pt. „Analiza stanu 
klinicznego chorych po bezpośredniej rewaskularyzacji mięśnia serca". 
Promotor: - prof. dr hab. J. Moll 

Prace 1 oceny recenzentów wyłożono do wglądu w Bibliotece Aka
demii Medycznej w Łodzi, al. Kościuszki 4, I p. - Wstęp na roz-
prawy wolny. 3951/k 

Dnia U listopada 19'16 1'· "&marł 
nagle nasz nieodłalowany Kn· 
lega 

RYSZARD 
NOWICKI 

Wyrazy głębokiego wsp6łczucia 

Zonie ot'az cale-.! Rodzinie akładil· 

j" 
KOLEŻANKI I l!tOLEDZT 

11 AIZART-u. 

DR 

DANIELI 
MAJEWSKIEJ 

wyrazy głębokiego współczucia s 
powodu nagiej śmieTcl • 

MJS2:A 
skład aja 

LEK.ARZE 87JPITALA Im. J, 
KORCZAKA, SPECJALISTY· 
CZNEGO ZOZ M i Dz. w LO. 

DZI 

Koledze 

JOZEFOWI 
RUMIŃSKIEMU 

wyrazy seraecmern wsp6lcaucia 
z powodu śmleTcl 

OJCA 

składAJ1' 

DYREKCJA, RADA ZAKŁA· 
DOW A, POP PZPR OTaz KO· 
LEŻ '\NJU I KOLEDZY z ŁPN 
„CENTRALA NASIENNA" w 

ŁODZI 

Dyrektorowi 

RVSZAIRDOWI 
SŁAWIŃSKIEMU 

WJ"razy inc-zerego wsp6le<1ueia s 
p&W<>du śmierci 

MATKI 

akła.daJ1' 

PRZYJACllELE ze 82lPITALA 
KLINICZNEGO Nr 1 AM Im. 
N. BARLICKIEGO w ŁODZI 

PODZTĘKOWANIE 

Przyjaciołom, którzy nieśli po· 
moc w ciężkiej chorobie oraz 
uczestnikom uroczystości pogTZe· 
bOWej naszego ukocbaneco Hęia 
i Tatusia 

PłOTRA 
JANASZKIE'NICZA 

składamy t1t drog- „aeeue po
dziękowania. 

ŻONA ł DZIECI 

Wyrazy W&p6lczuela kole'iance 

!,RENIE 
FIUPOWICZ 

11 powodu śmierci 

MATltI 

składa.ja. 

DYREKCJA, POP PZPR, RA. 
DA ZAKŁADOWA. KOl.E
ZANKI i KOLEDZY z PRZED
SIĘBIORSTW A REMONTO· 
WO-MONTAŻOWEGO .,PRO. 
MER" w ŁODZI, ul. OBY· 

W ATELSKA 117 

1tC>L. 

STANISŁAWOWI 
GRZELECKJfMU 

W'Jlff'BY ncaerel'O wapółczuel& s 
powodu łmlerct 

KATKt 

•kla<1aj11 

DYRJr.ltCJA. POP PZPR. llA· 
DA ZAKŁADOWA MU KO. 
LEŻANKI I KOLEDZY s 

PPPMB .,BIPRO-BUHAR„ 

PODZIĘKO W ANlll 

Wnystklm, kt6ny wzlę!J udział 
w pogrzebie I okazali pomoc oraz 
źyczllwoś~ po łmiercl naneco 
uko.cbanego Syna 

S. + P. 

PAIWŁA 

SlABIAIKA 
a w IJU'&ególności: Znajomym, 
Sąsiadom i Kolegom - składają 
tą 4rogą naJserdecz.nieJsze po. 
dzi1:<kowanla 

RODZICB l CIOOIA ZOFlA 

Koletaace 

MARII 
ZIELIŃSKIEJ 

wyra,;y 1erdecmetio współczucia 
' z powo4u śmiercl 

M ~:Z: A 
STEFANA ZIELilii'SJUEOO 

byłego pra.coWtDika Sp6łdzielnl 
Pracy ,,,Spójnia" 

1kładaJ111 
ZARZĄD, RADA SP-NI, RA
DA ZAKŁADOWA oru KO· 
LEŻANKI i KOLElD-ZY ze 
SPOLDZIELNI PRACY „SPOJ-

NTA" w Ł0D'2)I 

KOL. 

LEOKAlDll 
WEJMAN 

wyruy głębokieeo W&półczucla 1 
powodu z1onu 

HATK:I 
11kła<1ala. 

DYREKCJA, RADA ZAKŁA· 
DOWA, POP PZPR <>raz KO
LEŻANKI i KOLEDZY z 
BPT•PP „PREMA-PROJEK'l"' 

W dniu 16 listopada 1976 r. 
zmarł w wieku 65 łat 

!. + P. 

KAZłMl'ERZ 
WITCZAK 

Pogrzeb odbędzie 1ię dnia !O 
llstopada br. o godz. 13.31 li ka· 
pliry cmentarza na Zarzewie, o 
czym zawiadamia pogrątona w 
hiobie 

ROOZINA 

D1trzymać wóz ne. s'kraju llkulałego lasu. A Jaki 
ma być ten las, jeśli rośnie na skale? - pyta. 
50 lat już rośnie. Zza pierwszych zarośli wyłania 
s:ię krajobraz tgoła księżycowy. Księżycowy, nle 
nie wymady, bo z monotonnego szu.mu ulewy, 
dają atę wyłowić dtwtęki konkretniejsze, wskazu. 
jlłce, te &:dzieŚ ~U 14 ludzie, i że ludzie ci praC'\l• 
ją.. Pracują pr.eylepient do 1kalnych ścla'n w &ł11. 
boklch wyrobiskach. Pracuj• łomem ł młotem, 

Zwłaszcza teraz, przy głodzie materiałów budO'" 
wlanych i przy załoieniu władz pioti-kowskkh, 
że produkcja tych maiteriał6w w wojew,ództwie 
ma być do roku 1980 podwojcna. Może więc wa'!'
to zainwestować w tę gminę? Koło '.Dresty pia
skowiec zalega na obszarze około 20 hektarów, 
Kilka kilometrów dalej, pod Ruszenicami, będzie 
teio około 30 hektarów. To wszystko oczywiście 
w przybliżeniu. Zlecono wła~ii.ie wykonanie szcze. 
gółowej, geologicznej dokumentacji złoża, bo że• 
by i1nwestować, trzeba dokład'llie wiedzieć w co. 
I może właśnie „żyła" piaskowca jest ta !!Za.Mą, 
na którą czeka Żlirnów? 

wydłubując i kruSZoą4 pi as ko wiec. 
Piaskowiec wydobywali tu jeszcze dziladkO'włe. 

Fundamenty, podmurówki, obory i nawet domów, 
dużo z piaskowca w okolicy. Tego dłubania na 
lata jeszcze starczy. Zawieszona w połowie ścia
ny kobieta, może sześćdziesięcioletnia oowiada: 
„Byli tu, dawno Już, jacyś ludzie. Jak t"az. n a 
m o i m wiercili. Mówlll. te 70 metrów I ciągle 
skała". 

Ale na razie jednak, trochę smutno. A więc do 
„Napoleonki" ..• Tu - ziemniaki z kapustą zasma
żaną. Piwo już trochę dalej, w pijalni. Papiero
sy w ldosku po drugiej stronie rynku. Na razie 
po staremu .•. - A dużo panł w miesiącu ukruszy? 

JAN BRZOZKA - Za kilka tysięcy. Jak wnuk oomoże. 

Kole4H 

PAWŁOW1 

POLAKOW1 
wyrat:Y aerdeez.neco wap6łczucla 
z pow~u Amlere.J . 

MATKI 
akia.dalii 

ZARZĄD, RADA SP<n.DZlJ!!L. 
NI, RADA ZAKŁADOWA or&z 
KOLEŻANKI I KOLEDZY ze 
SP-NI PRACY .,SPOJNIA" w 

ŁODZJ 

Drogiej n.,.~ l!ti>letanee 

MGR~. 

DANUCIE 
LENTZ 

dslel"o J"'J smutek • powodu 
śmle,rel 

MJl;:tA 

wyrazy wspl>lesucla 1rkladal11 

KOLUANltI i KOLEDZY s 
OSRODKA EKONOMIKI I OR· 
GANIZACJI PL „EKORNO" 

W dniu 17 listopada 18'1ł roku 
zmarł w· wieku 58 lat 

S. + P. 

JOZEF 
KULESZA 

były mistrs Polski w zapasach 

Pogrzeb odbędzie slę dnia zo Il· 
stopada 1978 r. o godz. 13.30 z ka· 
plicy cmentarza na Kurczakach 
w Łodzi, o czym zawiadllmlają 
pogrąhni w głębokim smutku 

CORKA, SYN, SYNOWA Zil!jC 
i WNUCZEK 

W dniu 17 listopada 1916 roku 
zmarł 

WŁODZIMIERZ 
LE'NTZ 

MGR l'Nż. ELEK'l1RYlt 
człowiek skromny, szlachetny t 
wielkiego serca. Wyrazy szcze. 
rego współczucia Rodzinie •kłada
J11 

KOLEDZY z PJlZEDSI1$· 
BIORSTW oraz ZJEDNOCZE· 
NIA PRZEMYSŁU WEŁNTAR· 

SKIEGO - POŁNOC 

. ELżBtECl'E . 

BEDNAREK 
wyrazy acurqo wapólczucla s 
powodu śmierci 

C>JCA 

skła.daJą: 

KOLEŻANKI l KOLEDZY 
z BOO przy COB·RPO. 

Na półkach księgarni 
ltan.lsław Borow1eek1, Marta KU

mowa - ary 1 zabawy na koloniach 
1 zimowiskach. CRZZ, 1976, str. 211. 
zł 35 

Teresa Drewniak - Biologia dla 
ZSZ - mleczan,two. WSiP. 1978, str. 
245, ał 111 

Zofia Hanua - Kulisy kroju 1 szy-
cia. Suknie, kamizelki I spodnie. 
Watra. 1976, str. 279, zł 115. 

Antoni Hoffa - Przydatność ana· 
logi\ w nauczaniu podstaw elektro
technik! . WSiP, 19'76, str, 202. zł 20 
Zdzisław Katmlerczuk - Letni do

mek dla każdego. SIT. 1978, str 140, 
zł 25 

Dnia tł listopada 1976 r. zmarł 
po cłętklch cierpieniach pnie· 
tywssy lat 55 

!. + P. 

STANfSlAW 
BJEŃ 

Pogrzeb odbęd-zle się na cmen• 
ta.rzu na Dołach o godz. 15 duła 
19 Ustopada 1976, o czym zawia
damiają pogrątenl w smutku 

ŻONA, SYN, RODZINA 

Botena Kowalaka - Roman Opał
ka. WL 1976, str. 82, zł 40 
Czesław Kupisiewicz - Podstawy 

dydaktyki ogólnej. PWN. 1976. atr. 
328, :tł 56 
Mały Słownlll: Zoologiczny, Bezkrl!-

gowce. WP 1978. str. 454, zł 125. 
Antoni Nike! - Język nlemiecld 

dla początkujących. WP. 1976, str. 576, 
zł 65 

Marla Paści!< - Nauczanie proble
mowe chemll fizycznej, WSiP. 1976, 
str. 220. zł 26. 
Włodzisław Sanocki - Kwestiona

riusze osobowości w psycholo(!:ll. 
Rozdział rv napisał Jerzy Brzeziń
~ki. PWN. 1976. str. 330, zł 32. 

ł. + P. 
mer Int. 

WITOLD 
tUKASIEWlCZ 

zmarł w dniu IT. XI. 1978," o czym 
z głębokim smutkiem tyczlhvych 
pamięci zmarłego 7,awiadamla 

ŻONA z RODZINĄ 

Pogn:eb odbędzie 111• dnia 
20, XI 1916 o godz. 1S s kaplicy 
cmentana przy ul. Ogrodowej 

z głębokim smutkiem zawiadamiamy, te dnia 11 tutopada 
1976 r. >:marla, po długiej ehOil'oble, przetywszy lat &o, opatrH· 
.na św. sakramentami 

S. + P. 

li BOFFRICHTEROW 

HELENA KRAUZOWA 
I voto RA.CIĘCKA 

PogTzeb odbędzie llę w tobotę - 20 list<>pada br. o gods. 
14.30 z kaplicy cmentana rzym.-kat. pod we.:wanlem św. J6ze· fa pny ul. Ogrodowej. PozostaJa stroskani 

HĄ:Z:, CORKI, SIOSTRA, ZIĘCIOWIE i WNUKI 

W dniu 11 listopada 1976 r. zmal'l. po długich i ciężkich cierpienia.eh 
KOLEGA 

MIECZVSŁAW SZAfONI 
długoletni pracOoWnlk Sp6łdzlelczt':JO Kombinatu Bud-1>w1aneeo 

„Komb11d" Oddział „Beton". 
Wyrasy aerdeceego W6p6ł1:1:ucla Zonie l C6Tce 'Zmarłego 1kla<1a.J11: 

DYREKCJA. POP PZPR RADA ZAKŁADOWA, RADA ODDZIAŁOWA I PRACOWNICY ODDZIAŁU „BETON" SPOLDZIELCZEGO KOMBINATU BUDOWLANEGO 
.,KOMBUD" w ŁODZI 

Pogrzeb odbędzie slę 4nla 19 listopada br. o gods. 11 na cme ta.nu - Retkinia. 

W dniu 18 llJitopada 1976 r. smarł, po długich I eięłkich cierpieniach, w wieku 57 lat 

ł. + P. 

JULIAN HEN1KIEL 
llJły włęr1~4 obozu na Radogoszczu, członek Zrzeuenla Pry· 

watnego Handlu I Uełuc oraz Cechu Rzemiosł. . 
Poirrzeb <>dbędzle się dnia 20 listopada br. o godz. 14 s kaplicy cmentarza przy ul. Szczecińskie o czym zawlada· 

mialą pogrążeni w smutku 

WNA, CORKA, SYN, SYNOWA I WNUCZKA 
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~ ~~"'"~'~~ ~ WOJEWODZX·IE PRZ1EDSIĘBIORS1WO HAN'DLU ~ I MO z WEWNĘTRZNEGO ~ 
~ Oddział Hondtu Artyikułami Wyposażenia Mienkań ~ I SP ć ~ lodzi i 
~ informuje, że w niżej po-danych sklepach ~ 
~ ~ 
~ • Z UJ ~ ~ i i ~ ~ ~ ~ w KO . SP ZED ~ 
~ . sz ~ ~ MEBL·E - ul. Rzgowska 2; ~ 
~ SPRZĘT ZMECHAf\llWW ANV - ul. Piotrkowska 278: ~ 
~ c' SPRZĘT RADIOWO-TELEWIZYJNY - al. Kościuszki 39. ~ 
~ ŻYCZYMY UDANYCH TRANSAKCJI I ~ ~ 1938-k ~ 
~~~,~~,,~~~~~ 

~
~~~~~~~~~~ PILNIE sprzedam tanio KALKULATOR. aparat fo ,.. ·z,, większy dom, duży plac; tograflczny „Kljew" 1prze ~ M p K • d I ~ pokój z kuchnią, przedpo- dam. Łódt, 21 Lipca 29-14 

~~~~ z a w I a a m I a ~~~ ~~~~e;:i~;=~~ s~eF;;~;q1. ~i~!~~t.M 60~?.:Uo:;;:d~~ ~ i"/. mość: 53-65-25, po 18 ~ DOM pow. użytkowej 100 26157 g ~~ Z QW ~~ m, 3 pokoje, kuchnia, ła-~ PT PASA ER , ~ zlenka, spiżarnia, wygody, SPRZEDAM kożuch dam-W. i"/. cały podpiwniczony, wyso ski, nowy. Tel. 200·64 ~ ~ kl parter z możliwością 26051 g ~ ~ podniesienia na piętro, w ~~~ fe W Środkach przeWOZOWyCh komunikacji miej- ~~a Łodzi z placem 1000 m BŁAM - czarne łapki ka ~ ~ (do przystanku tramwajo- rakułowe, krótki ko:!:ucłl ~ k 6 br! • d J d • d ~ wego 8 minut) sprzedam nowy, atrakcyjny, sprze-~ S ie'j Opr CZ etOW O e norazowego przejOZ U ~ lub zamienię na mnlejs~y dam. Tel. 673-92 26000 g ~ ~ w okolicy Warszawy _ Ofer 
~ WPROWADZONE ZOSTAŁY ~ ~w~rz:10;e Prasa, Piotr- :t!r?.~D~~~k 1"i:if~m~~ ra~~ 0~1"~/. „Fiata" sprzedam. Tel. Ol i"/. DOM w Łodzi, Zgierzu 51-17-03 28033 g 

B I L E T V 
lub okolicy - kuplę. Ofer 
ty z ceną „25912" Prasa, KUPIĘ ł tys. sadzonek ~ ~ Piotrkowska 96 ::~at~iot~~~;!~k~,2~~78" Pra 

~ 0 SPRZEDAM now:v dom Z ~ ~ wygodami - Łódź. Oferty FUTRO czarne łapki ka-

l l>~~!.~~o~~~~~?.j~E I ~~;~,:;~~~ ~~~~::;[~~~ 
~ ~ ~!otr~~~!~a ·~:~20" Prasa, ~~f~!,~a~5?-8iel~d gr1z6eczno-

~ Bilety dwuprzejazdowe mają ~ DOMEK jednorodzin?Y -
25932 

g ~ ~ drewniany, bez wygod - SPRZEDAM pierścionek z 
~ nadrukowane dwie strzałki, które ~ ~~I!~ęda~ ~r~d:ć itp\'!~: ~?1~~s\~~. 0#ra~:.rat. p~~~~ ~ ~ wiosnków 23 26458 g kowska 96 

~ • wskazują miejsce kasowania. ~ :::fęE~:d~nkiu~os;tddaz;:~; ~~!i~~~~x". ~~~tł~2~i8':~~ ~ ~ (na hodowlę). Tel. 310-69 25812 g 
~ Bilety te kasuje się w kasowniku podobnie jak ~ 
~ bilety jednorazowe, tj. pierwszy przejazd należy ~ 

~ kasować z jednego końca biletu, a drugi przejazd ~~ ~ 'O KUPIĘ bony. Oferty -~ d ' k • ~ „26237" Prasa, Piotrkow-~ 1 rug1ego onca. ~ ska s5 

D\V A fotele nowe - brą
zowe sprzedam. · Tkacka 
1 a, m, 3, po 18 25799 g 

DZICZKI róż - krzewy 
ozdobne 1 :!:ywoplntowe -
sprzedam, Łódt, smutna 9 
- Doły 25882 g 

W7LD»7~Lm""~HD7~~..W-hZW'DHD7~ 
~ Zarząd Łódzkiej Usługowej Sp6łdzielnl Pracy w ~ 
~ Łodzi, ul. Piotrkowska 94 uprzejmie zawiadamia ~ 
~ PT Klientów, że z dniem 1 listopada 1976 roku ~ 
~ ~ ~ oddziałów naszej Spółdzielni, tj.: ~ 
~ O cnych• ~ 
~ lodzi z ~ 
~ Oddziałem „Uroda i Zdrowie'• w todrl. ~ 
§ ~ 
~ azvva: ~ 
§ ~ ~ Łódz a Usł gowa Spółdzlelnla ~ 
~ Pr cy Oddział ~ § ~ § D OWIE" ~ 
§ ~ ~ z siedzibą dyrekcji oddziału ~ 

§ 15 ~ § • ~ 
~ KONTO BANKOWE: ~ ~ ~ ~ NBP Ili Oddział Miejski w Łodz:i nr 47034 - 1603 ~ 
~ · ~ ~ TELEFONY i ~ 
§ Odd 3 78 ~ ~ Dyrektor ziołu 63 - ~ 
~ Z-ca dyr. d.s. pracowniczych 628-76 ~ 
§ Z-ca dyr. d.s. usług 628-76 ~ ~ 
~ Główny księgowy 686-84 ~ 
§ Dział Samorządu i Spraw Pracown. 628-80 ~ 
~ Dział Zaopatrzenia 629-20 . ~ 
§ Dział Usług - 649-56 ~ 
~ 3818-k ~ 
~~~H~~~M'"///M'".h9'.U.M 
SPRZEDAM dużą palmę. ŁAPKI karakułowe czar- ZEGARKI młodzleźowe -
Czeremchy 11 b 25843 g ne - 3 kg oraz koż.uch francuskie sprzedam. Tel. 

damski, sprzedam. Tel. 316-82 26333 g 
MAGNETOFON „ZK 241!" 676•86 26351 g 
na gwarancji - sprzedam. 
Ofl!rty „25783" Prasa, 
Piotrkowska 96 

AKWARIUM ze 1tollldern 
SPRZEDAM wapno oraz oświetleniem oraz całkowi 
inne materiały budowla- tym wyposażeniem sprze
ne. Tel. 463-86, po godz. 16 dam. Tel. 688-68 26332 g KUPIĘ bony. Tel. 364-90 '•6307 g 

KUPIĘ „Pentacon si:r TL" FUTRO karakuły czarne, 
może być z wyposażeniem . ZEGAREK kwarl'owy - nowe sprzedam. •rel. 741-92 
Oferty „26363" Prasa, szwajcarski, pięciodziatanlo 26335 g 
Piotrkowska 98 wy, gwarancja - sprze· 

dam Tel. 741-19 26303 g SPRZEDAM plo!C c .o. 
„ES-KA" 1,5. Aleks:mdrów 

JJONY pilnie kuplę. Tel. Łódzki, Szyma1isldego 16 grzecznościowy 607·04, go- SPRZEDAM dobermana - 26312 g 
dzlna 17-21 26449 g roczną suczkę (brąz1, ul. --------Perla 7, ro. 7 26298 g 

SPRZEDAM rakietę do te- SPRZEDAM nowe futro 
nlsa. Tel. 16-41-04 wleczo· - barany, Tel. 774-04 
rem 28414 g 26297 g 

SPRZEDAM: szafę, fotel MASZYNĘ dziewlarsk- -
skórzany - club l Inne „Veritas", dwupłytową -
meble. Tel. 52-00-27 sprzedam. Tel. 617·03 

26364 g 26338 g 

SPRZEDAM serwantkę, 
st61, cztery krzesła wy
ściełane. materac Jugoslo
wlańskl 110X190, wagę u
chylną, łóżko 2-o~ohowe, 
nocne stoliki - srebrna 
brzoza, pianino czarne 
„ew anta". Tel. 209-87, wie 
czorem 364-32 26288 g 

~ ~ KUPIĘ bony. Tel. 735-38 ~ Bilety dwuprzejazdowe mogą być wykorzystywane ~ 26212 ' 

~ na prze1'azd dla dwóch osób lub na linie aut_obu- ~~~ KUPIĘ kuchnię czteropat-~ i"/. nlkową z butlą lub samą ~ ~ butlę na gaz płynny, Ofer ~ sowe pod warunkiem, że wartość skasowanych ~ ty „26132" Prasa, Piotr-~ ~ kowska 95 

WOJEWODZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

~ przejazdów odpowiada cenie przejazdu dla ~ KUPIĘ bony 784-59 ~ ~ 26105 g ~ dwóch osób, lub na linie autobusowe pod wa- ~ 
~ runkiem, że wartość skasowanych przejazdów ~ 
~ odpowiada cenie przejazdu danego środka prze- ~ 

GRAMOFON bez wzmac
niacza 1 Undine do roz
biórki kuplę. Radio wyso
kiej klasy sprzedam. Ofer 
ty „26104" Prasa, Piotr
kowska se ~ ~ 

~~ . WOZOWego. ~~0 KUPIĘ stylowy ciemny ~ 0. stolik. Tel. 52·94-50, po 18 ~ ~ 260a7 g ~ MPK uprzejmie prosi o przechowywanie biletów ~ KUPIĘ maszynę kaletni-

~ w nie pomiętym stanie. ~ ~~~z.spi~~ą. Tel. 26~~;-e_~ 
~ 3929-k ~ ~ ~ • 
SPRZEDAl\f działkę leśną , 

SPRZEDAM ogrodnictwo DOM dwupiętrowy War
- wydzierżawię lub przyj szawa-Radość - sprzedam. 
mę wspólnik a. Piec Kami- Lódź, tel. 286-48 25915 lf 
no-Norma 190 m. Tel. -
722-81 28120 . g SPRZEDAM działkę 77 

arów z domk iem - M kn1 
od Łodzi, tel. 735·25 

2604T g 
Wandzin za Lutomier- SPRZEDAM plac w Justy-
skiem. Wiadomość · Lódź, nowie. Tel. 53-65·22 
Wojs ka .P olskie<;:o 108 a , 26093 g DZIAŁKĘ budowlano-ogro 
m . 4, po godz . 17 26262 f!. dnlczą 2500 m s przedam. 
SPRZEDAM nowy dom SPRZEDAM domek z o- Łódź, Żółwiowa 11, przy 
piętrowy Zgierz-Rudniki , gródkiem. Chłodnilrnwa Ok ólnej, oglądać w nie-
u l Bednars ka 2 oo t6 15 A, po 15 26058 g dzielę 25995 g 

KUPIĘ bony oraz sprze
dam kalkulator wielodzla
łaniowy. Tel . 53-16-16, wie 
czorem 26144 g 

SPRZEDAM palmę ~·eniks 
12-letnlą niedrogo. Bro-
niewskiego 64'-73, blok 
426 !6224 g 

FUTRO łapki karakułowe 
nowe - czarne, rozmiar 
średni - sprzedam. Tel. 
51-21-43 26235 g 

SPRZEDAM 
Tel. 719-96 

brylant O,H. 
26117 g 

ROBYZEZŁOTAISREBRA 

ZEGARKl'ftmport SnvaJcoria, 

BUDZIKI, SZTUCCE 
PLATEROV\IAN REBRNE 

- KUPUJEMY W SKLEPIE 

PRZY ULICY 

ZAPRASZA I ŻYCZY UDANYCH ZAKUPÓW 

WPHW ODDZIAŁ HANDLU A·RTVKUŁAMI 

TURYSTYCZNYMI I SPORTOWYMI W tODZl. 
3836-k 

6 DZIENNIK POPULARNY nr 264 (8552) 

ODDZIAŁ HANOLU ARTYKUŁAMI WYPOSAŻENI.A MIESZKAŃ 
w ŁODZI 

zaprasza na 

WIEL BLI 
zorganizowany w magazynie 

D 
Kiermasz czynny jest codziennie w godz. 10-18, 

w godz. 12-18. 
• 

4 
w poniedziałki 

MEBLE POJEDYNCZE DREWNIANE i TA:PICEROWAIN'E, 
SEGMENTY ze ZDEKOMPLETOWANYCH ZESTAWOW, 

• MEBLE PRZ·ECEN1IONE. 
Z A P R A S Z A M V! 

1111111110111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111111 

§ UWAGA, POSIADACZE DZIAŁE.K 5 
~ BUDOWLANYCH, ~ 
= = ·5 zamierzający budować w 1977 roku 5 

J § e DOMKI JEDN·ORODZINN.E § - -: e DOMKI LETNISKOWE 5 - -- -S e BU·DYN1KI GOSPODARCZE 5 - -E e GARAŻE. i 
§ SPOŁDZIELCZY KOMBINAT BUDOWLANY § - -- -- -5 „KOMBUD" § - -5 do dnia 31 grudnia 1976 r. przyjmuje zlecenia § = = a na wykonanie w. w. obiektów w 1977 r. i 
~ z materiałów własnych, na terenie województwa mie-jskiego fódtkiego. § 
S Informacji udziela l przyjmuje zgłoszenia dział techniczny kombina- 5 
~ tu, Łódź, uf. M. Nowotki 230/232, pok. 11, tel. 825-36, 825-58 w. 22. § = 39Z2-k 5! ~llllUlllDDlllDllWWllłlllllllUlllllUllUllUllllllDlllllllllllUUllllUłllllllllllllllllUllJlllllllllllDlll'li 



SPOŁDZIELNIA PRACY 

c<URANIUM» 
Łódź, ul. Narutowicza 26 

1i1ruehomlła 

ZAIKtAiD PRACY NAJICŁAIDCZEJ 

przy ul. Rzgowskiej 7 4 
ł angaiuje pracowników, zamieszkałych na tere-

nie województwa miejskiego łócbkiego. 

Przwidywane jest również zatrudnienie osób po-

siadających własne urządzenia narzędzia 

iwłaszcza do przetwórstwa tworr:yw sztucznych.· 

lNFORMACJ1 UDZIELA: 

Dztał Organizacji Pracy Nakładczej w lodzi, ul. 

Rzgowska 74, tel. 471-19 we wtorki, środy, piątki 

w godzinach 10-13. 
1940-lr 

~~,..,,~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~C:():()v 

BRANSOLETKĘ :dot11 18 
karat, waga 14,5 g sprze
dam. Tel. 52-02-95 26561 

SAMOCHOD „Tarpan" -
grudzień 1975 - 1pr&edam 
Zgierz, Dzlertyńsklego 5/'l 
godz. 7-17, niedziela lfJ-1 2 

SPRZEDA.Ili 
Tel. 8211-00 

..Syrenę 104" 
25282 ' 

J'UTllO 
kuło we 
11-37-39 

SPRZEDAM „Syren11 104" 
uare łapki kara- SPRZEDAM „Wartburga rok 19118. Tel. 119-9:1 • 

sprzedam. Tel. 312„. Tel. 537_07 26011 g :MOl C 
po eodz. 16 

2645'1' ' SPRZEDAM „Skod• s-100• . . 1870 oraz „Fiata 125 p' 
•PRZEDAM tokarnit;. Oter 19'72. Tel, 228-56, godz 
ty ,,28ł50° Prasa, Piotr- 7.30-15.30 25979 g 

SPRZEDAM MZ 2SO Sport 
na gwarancji. Fornalskiej 
44 1>-10, Pawłow1k1 26398 

kowska es 
SYRENĘ 108" (1975 SPBZEDAM „Flała 116 p -

bieg 3.500) _ spne~~~ 1500" z listopada 111'13. Tel. 
BPllZZDAM magnetofon Tel. 51_81...g2 2eo41 g 112-70-59 26319 i 
„ZK-240" Abtamowsklego 
ł, m. lł, po godz. 17 

20441 & 

K.O:tuca damski haftowa 
ny, krótki - sprzedam. 
1711-97 26547 g 

PIEC c.o. I m sześc. -
sprzedam. Litewska 8, m. 1 

26480 g 

SPRZEDAM bojler elek
tryczny 80 1 nowy. Pia
aeczna 1, m. 16 26501 g 

ŁAP Kl karakułowe 
czarne rozmiar 165/104 -
1przedam. Gandhiego 20-31 
godz. 1 T-11 26502 g 

. 

. 
-. 

POSIADAM „nata 115 P" 
wolny czas, dobr11 prezen 
cjt;, studia, oczekuję pro 
pozycji. Oferty „25985' 
Prasa, Piotrkowska 96 

SPRZEDAM nadwozie -
„Skody S-100" I błotnik I 
„1000 MB". Tel. 355-31 

25953 g 

„ WOŁGĘ Gaz 24" (1972) 
czarną sprzedam. Wólczań 

ska '1'7, m. 7, Klechnlew
skl 25927 g 

PRZEDWOJENNY samo-
chód - kuplę. Ryszard 
Walut, Łódź, Nowe Sady 
9-3 25815 g . PIANINO niemieckie do 

~wlczeń tanio sprzedam. SPRZEDAM „syrenę 104' 
Al. 1 Maja 37, m. 18 a 1972 Jullanowska 5l7, m. 4ł 

26512 g 25884 g 

------------ ZAMIENIĘ połowę wkładu 

na „Fiata 126'' 1978 na sa 
mochód w tlobrym stanie. 
Oferty z Informacjami -
„25841" Prasa, Piotrkow
ska H 

KUPIĘ „Fiata 126 p" no-
wego. Tel. 241-93, po 17 „SKODl',i S-100 L" produk-

26210 g cja listopad 1973. Tel. 
------------ 302-40, godz. 8-15 25824 g 
"FIATA 126 p" sprzedam, 

„VOLKSWAGENA 1100" 
(1969) sprzedam. Stan do
bry. Oferty „26327" Pra
sa, Plotrkowmka llłl 

SPRZEDAM „Syrenę 103". 
Konstantynów, pl&c Ko
ściuszki 7 25317 g 

„TRABANTA Combi tlOl'' 
(1975) - sprzedam. Oferty 
„26448" Prasa, Plotrkuw
ska 99 

SPRZEDAM „Syrent; 10ł" 
(1976). Tel. 112· 78-55 25445 & 

"WARSZAWĘ" (garbu•) 
pllnle sprzedam tanio. -
Tel. 13-311-78, po 15 

:Ml437 & 

SPRZEDAM „Syrent; 103" 
na częśct. Wiadomość: Wiii 
czyń Górny 1e k. Łodzi 

26439 g 

SPRZEDAM „Fiata 120 p" 
(1876). Tel 327-74, po 17 

26427 ' 

ODSTĄPIĘ ntepełn7 wkład 
na „Fiata 126 P" 1978 r, 
Tel. 823-90. Gods, 17-20 

26551 ' 

. odbiór „Polmozbyt". Ofer- „SYRENA 103" 197ł -
ty „29240" Prasa, Piotr- sprzedam. Pieniny 10 „WARSZAWJ; 12ł" sprza-
kowska 96 godz. B-17.30. Tel. 869-12 dam Gagarina 20, m. 84. 

„FIATA 830" (19'73) - sil- SPRZEDAM 
nik „Abarth" - sprze- 1500 MR" 
dam. Zgierz, Osiedle 650· 27!>-32 

„Fiata 125 p 
Piotrkowska 

258&7 g 
lecia bi. 22/24, godz. 17-19 -----------

26190 g „FIATA 125 p" - kuplę. 

Po 17 26468-26469 g 

SPRZEDAM nowego „Tra
banta" na gwarancji, Ku-
plę bony. Tel. 52-92-26, 
godz. 17-19 26362 g 

------------ 3_2_9-_4_s _______ 2_58_ 50_g KUPI"' ,,Warszaw•" stan 
BŁOTNIKI, szyby I Inne „ -. 
części „Volkswagena"' (Gar WYLOSOWAN,\ „Syrenę dobry. Oferty „20462" Pra 
bus) sprzedam. Gagarina 105" sprzedam lub zamie- sa, Piotrkowska te 
n, m. 38 26135 g nlę na „Fiata 125 p". Tel. 

SPRZEDAM karoserię -
„Trabanta 801" (rok 19'73) 
po wypadku - uszkodzo
ny lewy przód. Tel. 451-90 
godz. 7-11 26158 g 

"SYRENl',i 105" odbiór 
,.Polmozbyt" - sprzedam. 
Oferty „26052" Prasa, 
Piotrkowska 96 

286-55 25848 g 

OKAZJA! Sprzedam ,.sy
rem: 103" Mackiewicza 
14/18, m. 35, po 10 

264U g 

„VOLKSWAGENA 1200" 
wszystkie elementy blachy 
I szyby oraz inne części 
5przedam. Piotrkowska 101 
m. 38, po 17, Mieszalski 

26348 g 

' ,WARSZAWĘ Combi" -
sprzedam. Wiadomość: Roj 
na 50, m. 68, bi. 393 

26677 g 

Ml.ODA pracująca poszu
kuje samodzielnego poko
u. Oferty „25916" Prasa, j 

SAMOCHOD clętarowy -
„Robur" oraz bagatowy 
„Phanomen" nadający się 
na baga26wkę - tanio 
sprzedam Kazimierz lt. l.o 
dzl, pl. Kościuszki 11, do
jazd tramwajem 43. Tel. 
Kazimierz 18 26153 g 

SPRZEDAM nowy „MZ de Piotrkowska 96 
luxe". Tel. 313-20 26301 g 

„SKODl',i S-100" •przedam. 
Tel. 850-78, po I.li 

SPRZEDAM „Skodę Octa
l!IPRZEDAM „Syrenę 105" vlę" Łódi, ul. C. Skłodow 
1973, Tomaszowska .15, tel. sklej 47--38. Ogl11dać po lft 
S3-41-57, po 18 26075 g 26385 g 

SPRZEDAM „Fiata 126 p" SPRZEDAM „Syren~ 105" 
(1976) Brzeziny tel. 17-26-98 Łódi, Zbotowa 2, m. 19. 

26138 g Cieślak. Po godz. 16 

~~~~~~~~""&.~ 

I . WAPNO MURARSK•E ~ 
w nieograniczonych ilościach ~ 

~ ~ 
~ odsttj'plą § 

~~ ~ tódrkie Zakłady Rejonowe ~ 

~ Gazów Technicmych ~ 
„POL GAZ" ~ 

w Łodti, ul. Traktorowa 145. ~ 
Odbiorców prywatnych 

łecznionych prosimy o 

średnie kontaktowanie 

działem zbytu 

TEL. 52-75-89 

uspo- ~ 
bezpo- ~ 
się z ~ 

~ 

celem uzgodnienia odbioru 

~ 
~ I 
§ 
§ 

. 
s 

POSZUKUJĘ pilnie pokoju 
sublokatorsIQego z Dll!krt;
pującym wejściem. Oferty 
,26223" Prasa, Plotrkow
ka 98 

MAl..ŻEIQ'STWO z dorasta
jącym dzieckiem poszuku
je niekrępującego poko
ju na rok. Płatne mieslę 
cznle. Oferty „26219" Pra
sa, Piotrkowska 96 

CZTEROPOKOJOWE M-5 
w Legionowie, zamienię 
szybko na 2-3-pokojowe 
w Łodzi. Tel. Łódź: 
53-48-34 262'12 g 

KUPIĘ M-2 lub M-3 w 
Łodzi, Zgierzu, Pab!anl-
cach. Oferty z ceną 

26267" Prasa, Plotrkow
Śka 95 

Ml.ODE małżeństwo 

l 
członkowie spółdzielni wy 
\ajmle nlekr-:pujący po
kój. Oferty „21i271" P rasa, 
Piotrkowska 96 

POSZUKUJĘ pokoju z ku 
chnią w nowym budowni
ctwie. Oferty „262:!9" Pra
sa, Piotrkowska 98 

M-S Ostrowiec Swlętokrzy 
s kl - centrum, komfort 

l . 
s 

- zamienię na podobne 
ub mniejsze ł.ódź. Oferty 
,26228" Prasa, Plon·kow
ka 95 

3 POKOJE, bloki, wysoki 
parter zamienię na 2 po
koje I pok6j z kuchnlą, 
bloki. Oferty „26207" Pra
"· Piotrkowska 911 

I 

2 

BOGUSZOWI CE RYB· 
NIK ·dwa pokoje, kuch
nia, bloki, II piętro - za
mienię na równorzędna 
ub jeden pokój z kuch
nią w Lodzi. Tel. Łódt 
38-98 28176 g 

ZAMI~ M-4 ! pok6' z 
kuchnią, gaz, woda na 
M-5 z garażem i telefo
nem. Olerty „26008" Pra
sa, Piotrkowska 98 

ŁOD:Z 
trum, 
telefon 
lerkt;, 

1-pokojo-, "n-
1tare budownictwo, 
zamienię na kawa 

chętnie pod Łodzią. 

DO wynajęcia M-3 w blo
kach umeblowane. Oferty 
„26175" Prasa, Piotrkow
ska i5 

POSKLEPOWB pokój, ku
chnia, kwaterunkowa -
(Przędzalniana - Przyby
szewskiego) zamienlt; na 
podobne ewent. bloki. -
Dzielnica obojętna. Oferty 
„26130" Prasa, Piotrkow
ska 88 

ODSTĄPIJlj lokal poKklepo
wy 10 lub 20 m (dzielni
ca Widzew) za współpra
ct;. Oferty „26129" P1:'asa, 
Piotrkowska 96 

POSZUKUJĘ n1ekt"ępuj4-
cego mieszkania, naJchęt
nlej z telefonem. Oferty 
„26170" Prasa, Piotrkow
ska S6 

3 POKOJE z kuchnill, 
!;:omfort w Łodzi - zamie 
nlę na podobne w Biel
sku. Oferty „26183" • Prasa, 
l'iotrkowska 96 

h KUPD; M-2 w blokac 
ewentualnie w 1tarym b 
downlctwle. Oferty „26150 
Prasa, Piotrkowska 116 

u „ 

POSZUKQJIC pokoju z ni • 
krępulącym wejśclein I 
wygodami. Oferty „26140 
Prasa, Piotrkowska 96 

„ 

-
• -

ODNAJMĘ pok6j w blo 
kach na 2 lata. Sprzedam 
dwie szafy jednodrzwlow 
- 60 cm (nowe). Sprze 
dam czarny kawior. Te 
~3-32-04 25107 

I. 
g 

M·f własnoklówa a-poko
jowe, rozkładowe - zam! e 
nlę na 1 razy po M-2 
Ofel'lty „26083" Prasa . 
Plotrkow1ka 96 

• KUPI!; M-1 wla1nośctow 
lub mieszkanie w śródml 
śclu. Oferty .,2!!078" Prasa 

e . 
Piotrkowska ~8 

--
POKOJU • nlekrt;pującym 
wejściem poszukuj11. Ofer 
ty „26071" Prasa, Piotr 
kowska 96 

M-s z telefonem, bloki 
spółdzlelcze zamienię na 
3-pokojowe, 'bloki. Tel 
52-01-90 od 1'1' 26068 g 

:a POKOJE z KUChnl11 bez 
wygód, przedmieście, ogr6 
dek - zamienię na pokó j 
z kuchni11, bloki. Tel. 
605-25, po 17 2!!081 g 

POSZUKUJĘ pokoju dla 
ucznia. oferty „26112" Pra 
sa, Piotrkowska 1111 

WYNAJMJC pokój dwom 
uczą"ym 1!11 I pracuJ11cym 
paniom. Tel. &2·76-99 

ZAMIENIĘ nowe M-4 (Ił 
m kw.) trzypokojowe, I p 
Retklnla albo M-2 (28 m 
kw.) Radiostacja na M-4 
lub większe. Oferty 
„25975" Prasa, Piotrkow
ska fit! 

KUPIĘ lub wynajmt; mie
szkanie. Tet 439-42 25988 

POKOJ dla pracuj11coj pa 
ni. Broniewskiego :4, ni. 42 

MlESZKANlE w blokach 
w Poddębicach zamienię 
na podobne w Łodzl. Ofer 
ty „25962" Prasa, Piotr
kowska 98 

KULTURALNE malżoń
stwo wynajmie lub zaople 
kuje się mieszkaniem wy-
jeżdtających. Tel. 633-42 . 
godz. 8-15 25992 g 

M-4 dwupokojowe, tele!oµ 
- bloki, zamienię na trzy 
pokojowe lub wit;k>ze, 
wygody. Oferty „25801" 
Prasa, Piotrkowska 95 

ZAMIENIĘ M-ł na domek 
jednorodzinny, Oferty 
„25816" Pr a~a. Piotrkow
ska 98 

PRZYJMĘ dozorstwo wrez 
z mieszkaniem. Oferty -
„25806" Prasa, • Piotrkow
ska 90 

OLSZ'.l'YN - M-• kwate
runkowe, II p., telefon, 
zamienię na podobne w 
Łodzi. Wiadomość: Pabia
nice, tel. 82-84 2588'1' t 
ABSOLWENTKA Ut. po
szukuje pokoju. Oferty 
„25885" Prasa, Piotrkow
ska 98 

KUPIĘ - wynajmt; pokój 
z kuchnią w starym • pu
downictwle. Oferty „25876'' 
Prasa, Piotrkowska 90 

M-5 - bloki kwaterunko
we wszystkie wygody, za 
mienię na dwa samodzlel· 
ne mieszkania w blokach. 
Jedno z mieszkań mote 
być w Konstantynowie 
Łódzkim, a drugie w Ło· 
dzl. Tel. 726-51, po godz. 18 

STUDENT -cudzoziemiec 
poszukuje mieszkania z te 
lefonem. Oferty „2~858" 
Prąsa, Piotrkowska 96 

POSZUKUJĘ samodZll!lne
go pokoju lub M-2. Płat

ne za rok· z góry. G}er
ty „25854" Prasa, Piotr
kowska 96 

M-2 spółdzlelc7.e - zamie
nię na M-4 (trzypokojowe) 
wzglc:dnle M-5. Oferty 
„25851" Prasa, Piotrkow
ska 95 

POSZUKUJ!'; g11ra1u na 
okres zimowy w okoUcy 
ul, Tatrzańskiej (Dąbrowa) 
Tel. 53-47-51, po 17 

GARAŻ do wynajc:~la. -
Tel. &3-30-05, po 18 

GAR.AŻ - Osiedle Doły, 
:z:amlenlt; na okolice: Zgler 
ska - Jullanowska lub ku 
plę. Oferty „26009" Prasa, 
Piotrkowska 98 

GARAŻ w rejonie Wiel
kopolskiej, Woronicza -
kuplę lub wyna1mc:. Ofer
ty „26064" Prasa, Piotr
kowska 9CI 

Inne propozycje. Telefon 
Warszawa 13-53·63 3925 k 

POSZUKUJJC pokoju na 
trzy dni w tygodniu bez 
noclegu. Oferty „28411„ 
Prasa, Piotrkowska „ 
MŁODS małteńlltwo s dzle 
cklem - członkowie spół-
dzielni - poezukuje nl• 
umeblowanego mieszkania. 
Oferty „26358" Prasa, 
Plotrkowmka H 

Ml.OD• niałteństwo po-
szUkuje mieszkania samo-
dzlelnego, najcht;tnlej ni• 
umeblowanego na okre1 
1-3 lat, warunkl do om6 
wlenla. Oferty „~9'' Pra 
aa, Flotrkowsk• " 
STUDENTKA ptln1• poszu 
kuje pokoju z nlekrępu-

jącym Wj!!jśclem. Oferty 
„26345" Prasa, Plotrkow-
ska 95 

• lrllESZKANI& oddziel IM 
w blokach, II plt;tro u-
mlenit; na 1 pokój, kuch -
nla - duty metra:t lub I 
małe pokoje, olokl I, I I 
piętro; pożądane Osiedle 
Doły. Oferty „26305" Pra -
sa, Piotrkowska 96 

DLA atudentkl, cudzo:de m 
kl pokój w blokach do 
wynajęcia. Cena do uzgod 
nlenla. Oferty „26426'' Pra 
SB, Plotrkow•ka 96 

--NIE UMEBLOWANY po 
kój - bloki młodej 080 
ble wynajmę. Oferty -
„26424" Prasa, Plotrkow-
ska 98 

SAMOTNY poszukl,!je po -
koju sublokatorsk!ego w 
blokach. Oferty „26319„ 
Prasa, Piotrkowska 9G 

-WYNAJMĘ lub ku pit; po 
mieszczenie na warsztat 
samochodowy. Oferty -
„26342" Prasa, Piotr ko w-
ska 90 

ZAMIENIĘ M-1 - spół-
dziel cze, komfort - Sle-
radz na podobne w Łodzi 
lub Zduńskiej Woll. Zgło 
szenia tylko listownie: Ma 
rla Wawrzyniak 98200 Sle-
radz, Broniewskiego 4, m. 
62 26275 c 
Ml.ODE małteństwo z 
dzieckiem po~zukuje pok o 
Ju ewent. pokoju z kuch-
n111. Oferty „215403" Prasa, 
Piotrkowska " 
POSZUKUJĘ pokoju. Płat-
ne mleslt;cznle. Otarty 
„26399" Prasa, Plotrkow-
ska Ili 

KIELCE M-1 nowe bloki, 
zamlenlt; na podobne w 
Łodzi lub Warszawie. Oter 
ty „26391" Prasa, Piotr-
kowska ee 
HALĘ 950 m kw. (łwia-
tło, siła, c.o.) Instytucji 
lub prywatnym -- ndst11-
plę. Oferty „28329" Prasa, 
Piotrkowska 88 

ZAMIENIĘ M-ł 1półdz1el-
cze Widzew-Wschód na po 
dobne w tnnej dzielnicy, 
Wynajmę M-2 cudzozlem-
cowl. TeL 634-05 21131~ g 

MAl.ZE~STWO z dzle· 
cklem poszukuje mieszka-
nla. Płatne mla•lęcznle. 
Tel. 822-70, Sobór 26314 g 

POSZUKUJĘ lokalu na 
zakład fotograficzny. Tel. 
787-42 ~6291 g 

SAMOTNY poszukuje po-
koju. Płatne miesięcznie. 
Oferty „28289" Prasa, 
Piotrkowska 98 

KAWALERKP,i 26 m -
kwaterunkowa - centrum 
+ stare budownictwo po-
kój z kuchni11 bez wygód, 
zamienię na dwa pokoje 
z kuchnl11. Oferty ,.26382" 
Prasa, Plotrkowsk• 96 

M·J lub M-4 nie umeblo-
wanego ponukujt;. Płatne 

miesięcznie. Tel. '700·40 

l.ODZ (Rokicie) - t po-
koje z kuchnl11 nowe, 
kwaterunkowe, telefon, 
rozkładowe (51 m kw.) .,. 
mienię na równorzt;dne -
Wrocław. Oferty 0 2"440" 
Prasa, Piotrkowska 98 

MŁODA, pracuj11ca z 
dwojgiem dzieci poszuku-
je samodzielnego mleHka 
n1a. Oferty .,26429" Prase, 
Plotrkowsl<a 116 . 

POSZUKUJĘ mleKzkanla 
koniecznie gaz, woda. Of er 
ty z cen11 „26550" Prasa. 
Piotrkowska 911 

M-4 - 1półdzlelcze I M-2 
własno4ciowe Teofllńw, xa 
m\enlę na 3 lub 4 po ko-
je w blokach. 52-91-11 

RENCISTKA poszukuje po 
koju przy rodzinie lub 1a 
modzlelnego, Oferty -
,.26494" Prasa, Piotrko·N-
ska 98 

DWA pokoje, kuchnia I 
pokój, kuchnia - bloki, 
zamienię na 4-pokojowe 
- bloki. Tel. 771·72, po 
godz. 18 26495 ' PILNIE poszukuj11 lokalu 
o pow. 35-50 m na pra-
cowntę kołder. Ot er ty 
„26497" Praia, P1otl'kow-
ska 9S 

MIESZKANIE M-3, Il pit;-
tro, bloki kwaterunkowe, 
Rondo Tl tow a, zamienię 
na większe - bloki. Of er 
ty „2a503'' Pr aaa, Piotr-
ko wska 98 

POSZUKUJJlj lokalu po-
sklepowego na zakład kra 
wlec kl. Oferty „28508" Pra 
sa, Piotrkowska 98 

POSZUKUJĘ garażu na 
O~ledlu Zubardź, Koziny, 
Wielkopolska. Tel. 51-48-82 

INSTRUMENTY MUZYCZNE 
SM·YCZKOWE 

produkcji mistrzowskiej, wysokiej klasy 
SKRZV1PC1E, ALTOWKI, Wl·OLONC2ELE 

i KONTIRABASY 
zakupi 

PANSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA 
M.UZYCZNA 

w Łodzi, ul. Gdańska 32, tel. 391-58 

GARAŻ do w:,rnaj11cla ul. 
Podgórna. Oferty z cen11 
0 28280" Prasa, Piotrkow
ska 98 

POSZUKUJP; garażu w o
kolicy śródmieścia. Tel. 
356-63 28411 g 

ODSTĄPIĘ garat własno

~clowy w rejonie Radlo
•tacjl. Oferty z cen11 
„%6377" Prasa, Plotrkow
sk• ee 

RADOMSKO - M-4 ap6ł
dzlelcze (trzypokojowe, roz 
kładowe, 111 p.), bloki za
mienię na równorzędne 
lub mniejsza w l.od~l. Te 
lefon: %0-24 Radomsko 

CHEMIA, jt;zyk polsld -
korepetycje, asyst1mcl, tel. 
300-89, mgr Stefankiewicz 

25917 ' 

GEOMETRIA wyk1·eślna 
- 1tudentom, matematyka 
- uczniom, mgr mt. Hali-
na Ejsmont, Inowrocław
ska 14-73 26044 g 

KOREPZTTCJS - 1tudent
ka V roku matematyki. 
Tel. '182-115. Cybulska 

25134 ' 

ROSYISKI - korepetycje, 
przygotowanie do egzam. 
na wytsze uczelnie 1 w 
handlu zagranl\;znym, tłu
maczenia z katdej dzie
dziny z pr741plsanlem na 
maszynie. Mltraszewska, 

tODZllCłE PRZ1EDSIĘBl·ORSTWO 

CERAMVK'I BUDOWLANEJ 

Oddział w Aindrespołu, 

uł. ROICłCl~SKA 125 

oferuje do sprzedaży 

KAFLE 
PIECOWE 
me w kompletach, o różnych 

wzorach i odcieniach. 

Cena obniżona o 50 proc. 

Informacji udziela sekcja zbytu 

oddziału, tel. 821-17 lub 812-94 

w. 72. 
1805-k 

ZAOPIEKUJĘ 1i4 dzle- ZGUBIONO 
cklem u siebie w domu. 
ogrodowa 60, m. T 26498 

Il/BllO na 
rzemiosła I 

1 ni nr 
e 
o 

zezwo e e 
wykonywani 

zgłoszenie ob 

OPIEKUNKĘ do dziecka 
przyjmt;. Litewska 8, m. 1 

wlązku podatkowego nr 
149636 na nazwisko Ma-
riusz Komorowski Łódt, 
Wojska Polskiego 140, m . 

tel. 728-12 26281 i FRYZJERKA na stałe po
trzebna. Warunki dobre. 

dziecka - Tel. 741-77, godz. 9-18 POMOC do 
potrzebna, tel. 
dzlna 7-15 

3 - wydane 
Dzielnicowy 

przez Urząd 
Ł6dt-Bałuty 

210-83, go-
258f9 ' 

OPIEKUNKA do półtora
rocznego dziecka potrzeb
na zaraz. Wiadomość: Ar
mil Ludowej 28, m. 'I', 
tel 157-M, w codzlnach po 
południowych 25881 g 

KOBIETI; I mętczyzn11 w 
ogrodnictwie zatrudnię -
l.ódi, Smutna 8 - Doły 

25883' 

POBIADAM samochód -
„Warszawa Combi" 1 wol
ny czas. Oferty „2581'1"' 
PrBBa, Piotrkowska 98 

POTRZEBNA opiekunka 
·do rocznego dziecka. Mi
ckiewicza 10, m. 12, kl. 
B, tel. 805-59 26S48 g 

POTRZEBNA dochodz11ca 
pomoc do półrocznego dzle 
eka. TeL 871-28, godz. 
8-15 20484 g 

KOBIETA przyjmie pract; 
chałupnlcz11. Oferty 
„!6459" Prasa, Piotrkow
ska 90 

POTRZEBNY akwlzytor -
(uszczelnianie okien). Ofer 
ty „~6394" Prasa, P1otr

EWA Uznańska zgubiła 
Indeks nr 2751 WYd. przez 
PŁ Wydz. Budown. I Ar-
chltektury 26379 g 

PAWEł. Ziell!Ukl zgubił 
leglt. studencką 44748 wyd. 
przez PŁ 26315 g 

MAREK sztendel zgubił 
legit. czeladniczą nr 33/16 

26328 g 

ANDRZEJ Markowicz, No-
wotkl 22 zgubił legit. stu-
dencką wyd. przez UŁ 

2633'1 g 

LAKIERNIJC Hmochodowy kowska 98 
przyjmie pracę. Oferty -----------
„25921" Prasa, Piotrkowska PRACI; chałupnlcz11 przyj 
H mę. Oferty „25422" Prasa 

RYSZARD Rytwiński zgu-

POSIADAM samochód „Ny 
sa" 1 wolny czas, oczeku
ję propozycji, Oferty 
„2~925" Prasa, Piotrkow
ska 96 

MGR int. elektronik po
szukuje pracy w godzi
nach popołudniowych. -
Oferty „25956" Presa, 
Plotrkowmka 116 

. 
Łódt, Piotrkowska 98 

~ ,, < ~ 

MALOWANIE, tapetowa
nie. Telefon grzecznościo
wy 391-59, mistrz Zieliński 

POSIADAM gotówkę, ocze 
kuję szczegółowych propo
zycji. Oferty „26397" Pra 
sa, Piotrkowska 98 

bił legit. słutbową 10175 
wyd. ZSME Warecka 41 

26400 I 

ANDRZEJ S!edzlewskl zgu 
bił legitymację studencką 
nr 1895 wydaną przez 
PWSSP 26285 g 

CERUJĘ garderobę, erem-
pllnę, dywany. Pawllkow-
ska. Al. Kościuszki 41 

26055 g 

POSIADAM Hmochód 010 
bowy, wolny czas. o cze-
kujt; propozycji. Oferty PRZYJM" pracę chałupnl 

czą lub tnn11. Oferty 
„26031" Prasa, Plotrkow- WYDZill:RZAWI" bilard 
1ke va elektryczny Kolumna, Ar

„26108" 
ska i8 

Prasa, Plotrkow-

PRZYJMJ!j maszynopisanie. 
Oferty „26032" Prasa, 
Piotrkow•ka se 

POTRZEBNA repasa~zka. 
Tel. 767-117 26068 g 

POSIADAM uprawnienia 
- ślusarstwo produkcyjne 
1 lokal, oczekuję propo
zycji. Oferty „26070" Pra 
•a, Piotrkowska te 

POTRZEBNA 
do dziecka, 
lJ, m. l'J 

opiekunka 
Niemcewicza 

28095 g 

POTRZEBNA pomoc do 
starszego pana w zamian 
za mieszkanie - Justy
nów. Tel. 53-65-22 26099 g 

PRZYJMĘ konserwacJt; u
rządzeń elektrycznych. lub 
elektronicznych - w go
dzinach ... popołudniowych 
Oferty „2e211" Prasa' 
Plotrkowmka 98 ' 

RENCISTKA b. pracowni
ca umysłowa przyjmie lek 
k- pracę na Kilka godzin. 
Oferty „26238" Prasa, 
Piotrkowska 95 

POSIADAM maszynę do 
szycia wieloczynnościową, 
przyjmę pracę. Oferty 
,26217" Prasa, Piotrkow

ska 9a 

CHŁOPCOW do nauki za
wodu przyjmc:. Zakład Stu 
ranko-Mechaniczny, Łódt. 
Rewolucji 1905 r. 34 

KOREPBTYC.rE 
matyka, fizyka, 
- zakres szkoły 
Tel. 680-04 pokój 
l1ń1ka 

26258 c 

- mata
chemla 

•rednlej. 
916, Ko-

26505 g 

s 

CHEMIA, fizyka - kore
petycje - udziela magi-
ter Majer. Tel. Bl-3'1-40 

Hipoteczna 25, m. 109 

UDZIELAM lekcji gry na 
gitarze klasycznej, harmo
nijce ustnej chromatycz-
nej. Tel. 164·62, 15--20, 
Matya 25443 g 

mil Ludowej 4, tel. 108 

PRZEDSIĘBIORSTWO Tran 
sportowe Handlu Wewnę

tnnego Zakład Nr 1 w 
l.odzl ul. Orla nr a unle
watnla pieczątki o brzmle 
niu: „Spedytor ładowacz 
Nr. Nr. „1029''. „1143", 
„1122", „1043" PTHW w 
Łodzi" 3927 k 

PRZYBŁĄKAŁ ~lt; pies 
bokaer. Wawelska lł-58 

UNIEWAŻNIA Idę zagublo 
n11 pieczątkę o brzmieniu 
„WZtN 1 - konwojent nr 
174" 26490 g 

WITOLD Ławiński, 
leg. studenck11 nr 
wyd. przez PŁ 
Budown. I Arch. 

zgubił 
24480 

Wydz. 
26477 g 

ZGUBIONO kartę Tejestra 
cyJn11 za 1976 r. wydaną 
przez Wydz. i.·1nansowy 
Łódt-Polesie dotyc:zącą 
eksploatacji taksówki oso
bowej na nazwisko Jan 
Sasiak, Łódt, Olimpijska 14 

PIOTR Jetewskl zgubił 
legitymację studencką nr 
42638 wydan11 przez PŁ 

2~229 g 

PRZYJMl',i wspólnika lub 
wydzlertawtę fermę gęsl11 
o mocy produkcyjnej „a 
2.000 szt., wszystkie urzą-
dzenla łącznie z wybie-
glem świeto wybudowP.ne, 
w poblltu Łodzi. Oferty 
„26192" Prasa, Plotrkow-
ska 96 

CYKLINOWANIE maszy-
nowe parkietów, lakier o-
wanie. Tel. 366-11 godz. 
10-12, 17-11. Sniady 

26232 c 
ELŻBIETA a.ka zgubiła 
legitymację studencką nr 
25946 wydan11 przez Pl. 

25855 g 

UNIEWAŻNIA sit; zagublo 
ną pieczątkę o treści: 
„Zygmunt Frydrychowski 
lekarz chirurg Sll-100 Łask, 
ul. Warszawska 64 m. 14 
tel. 20-37 S-dz 113" 25904 

BOŻENA Poblelajew zgu-
biła legitymację &tudencką 
nr 8129 wydaną przez UŁ 

TERESA MARIA Strojna 
zgubiła leg. studencką nr 
'1797 wyd, przez UŁ Wydz. 
Ekon.-Socjolog1cżny 

POMłESZCZENIA 

o pow. około 300 m kw. 

na terenie lodzi, z przeznacze

niem na archiwum 

poszukuje 

UNfWSRSVTET tOD?Kt. 

Zgłoszenia prosimy kierować 
do działu administracji Ul, 
Łódź, ul. Narutowicza 65, po-
kój 114 lub tel. 839-60. 

IOłl.lr 

Df.UNNIK POPtJLAJlNY Ili' 2611 (8552) f 



e a tyczna gra z 

Angielską aktorkę June Rit
chie, która wraz z grupą arty
stów londyńskiego Teatru Naro
dowego (Heather Canning, Sha
ne Connaughten i William Rus
sell) gościmy w Łodzi ogląda
liśmy wczoraj na deskach Tea
tru Nowego w „Makbecie" 
W. Szekspira. Dziś ujrzymy ją 
wraz z jej kolegami w „Daw-
nych czasach" H. Pintera. 

(Dokończenie ze str. 1) 
!lotnikiem w zakładach „Renault", 
zaś l)(>Cl.czas roku akademickieg(', 
w małe.I mansardzie, gdzie latem 
panował okropny Ul>8ł, a zimą lio 
skwierał mróz. praoowałem nad 
maszynami pai:owymi i tur<binamd 
hydraulicznymi. Ale nie za-pom
niałem o astronautyce. ZaJ)amdę
tale obliczałem trasy lotów stat. 
ków międzyplanetarnych. Koledzy 
patrzyli na mnie. iak na szaleń
ca. 

„DP" - Czy byli w tym odo· 
soimienJ? 

AS: - Niestety, nie. W kilka 
lait później, gdy w 0b8e'l'watordum 
Astronomicznym UW, p.rzedstaW'I. 
łem l"eferat „Główne zasady kos· 
niionautyki". przyjecie jego było 
- oJ?lednie mówiąc - chłodne. 

„DP" - Referat ten był częścią 
pionierskiej pracy Pana Profeso
ra na temat lotów kosmicznych. 
Jak powstało to dzieło, w którvrr' 
podane tory przyszłych lotów rói: 
n!ly się tylko o 1 proc. od para· 
metrów około 200 wysłanych kil• 

kadzlesiąt lat póznieJ 
kosmicznych? 

obiektłw 

AS: -O „Wstępie do kosmonauty 
ki", zacząłem myśleć jeszcze we 
Francji. Ale dopiero w Łodzi, w 
domu rodziców w latach 1932-33 
powstało właściwe dzieło. Nie by
ło to łatwe. Patrzono na mnie ze 
zdumieniem. Gdy świat pasjono
wał sie lotami nad Atlantykiem, 
ja, nieprzytomny zapaleniec, sie
d.7liałem całymi dniami i liczyłem 
liczyłem, pisałem... Jedy0ną ponw
Cll był rod ZwYkły .,wypożyczany" 
z Widzewskiej Manufaktury 
arytmometr. Po niespełna dwóch 
latach maszynopi.~ był gotowY. Po 
ndepirzychylnym przyjęciu w wa.r:
szawie, pojechałem z praca do 
Paryża. No i PO'Szcześciło mi się. 
Komitet Astronautyki F.ra·ncuskle
go · Towair:zystwa Asttronoonó.C'llnego 
przyznał mi Międzynarodową Na
grodę Astronautyczną. 

„DP" - Posypały się wtedy gra 
tulacje I entuirijastyczne Informa
cje w prasie całej Europy, A jed. 
nak nie pozostał Pa.n we Francji, 

lecz postanowłt wYJecha4 t!o 
ZSRR. • 

AS: - Byla to decyzja. pne
myślane.. Uważałem, że tylko tam 
istnieje llZllilUla u.rzeczywistnieniR 
mMzefl o lotach do gwiazd. W 
Związku Radzieokim wydałem w 
1937 rokl,1 „W9tęp do kosmonauty
ki" i pracowałem dalej !llld za. 
gadnieniem optymalizacji napędu 
i struktmy · rakiet. Tam też p0w
stały l)race pcświęcone rakiecie 
stratosferycznej. Mogłem także 
wreszcie zająć się zagadniendami 
teoretycznymi zastooowll!nia stat
ków wielostopniowych w atrnosfe. 
r:ze i poza nią. 

„DP" - ~erdllleśet kilka W 
pobytu w Kraju Rad, pnynłosły 
wspaniały plon naukowY. ie przs· 
pomnimy: „Lot w przestrzeń kos
miczna". „Loty międzyplanetarne", 
„Sztuczne satelity Ziemi". Książki 
Pana wydawano w 39 krajach 1 
w 36 językach. A czym saJmuJ„ 

' się Pan ostatnio? 
AS: - Pracuje do tel pory. sta 

mm się ze.bt?ać w eałość sw~ do. 

ŁÓDŻ SIĘ 

ZMIENIA Fragm.ent G-3 
Może nie talk szybko, jak by§my 

1obie tego życzyli, niemniej Łódź 
zmienia się nie tylko na peryfe
riach, ale także w centrum. Obszar 
objęty ul. ul. Roosevelta - Sien· 
kiewcza - Główną - Piotrkowską 
mamy potężnie jeszcze rozgrzeba
ny. Nowe jest tu pomieszane ze 
starym. Dwa duże pawilony han
dlowe i gastronomiczne (przy 
Głównej) - w „proszku". Prędzej, 
czy później . budowlani opuszczą 
jednak plac. Kolejny fragment cen
trum oddany zostanie do użytku. 

sław Marszał i Wacław Bald w I k~lizował duży dom towarowy. 
pracowni inż. S. Janowskiego. Powierzchnia sprzedażna tego trzy-
Według ich koncepcji . środek kondygnacyjnego obiektu :- 6 ty,s. 

obszaru zajmie, oczywiście po wy- m kw. - przekroczy pow1ęrzchmę 
burzeniach Filharmonia. Konkurs „Centralu" wynoszącą około 4,5 
na ten obiekt wygrał mgr inz. tys. m kw. Z wyglądu przypomi
arch. W. Millo z Miejskiego Biu. nać on będzie „Juventus". 

przy Głównej. Jest to tzw. URT
autorstwa łódzkiego konatruktora 
mgr inż. Janusza 'Jrreya. 

Na tej samej technologii wznie
sione zostaną pozostałe wieżowce 
mieszkalne przy ul. Głównej. Ten 
system konstrukcyjny - otwarty, 
pozwala na dużą dowolność w pro
jektowaniu, a nawet na ewentual
ną zmianę w przyszłości rozkładu 
mieszkań. System ten wzbudził w 
kraju niemałe zain.teresowe.nie. 
zdał bowiem egzamin w budownic
twie administracyjnym. Dobrze 
byłoby, gdyby zdał i w budoWlJlic
twie mieszkaniowym. 

Będzie to oczywiście tylko część 
większego założenia. Nie ~hcemy 

dzisiaj pisać o budowanej po dru
giej stronie ul. Głównej Sródmiej
skiej Dzielnicy Mieszkaniowej, ale 
o tym dokąd trafimy idąc ul . 
Główną w kierunku Placu Zw-r
cięstwa. 

Teren zawarty między ulicami 
Główną - Kilińskiego - Naw;rot 
i Sienkiewicza był przedmiotem 
rozważań, przymiarek i koncepcji 
łódzkich architektów. Sprawa opty
malnego rozwiązania przyszłości te
go kawałka łódzkiego centrum jest 
bowiem niezmiernie skomplikowa
na. Wystarczy zresztą spojrzeć n.a 
znajdujące się tam rudery, na 
podwórka itp. - by zrozumieć, że 
nie tylko decyzja I> ilości wybu
rzeń będzie decyzją niełatwą .•• 

Aktualnie o przyszłości G-3 (tak: 
roboczo nazywają w „Miastopro
jekcie" ten fragment miasta) decy
duje zespół architektów w skła
dzie: Aleksander Zwierko, Broni· 

ra Projektów. Trudno nam w tej 
chwili określić termin wybudowa
nia Filharmonii, jako że tego typu 
inwestycje ustąpiły miejsca bu
downictwu przede wszystkim mie
szkaniowemu Ważne iest, że sie 
o tej Filharmonii myśli i że jej 
lokalizacja została już wyznaczona. 

U zbiegu ulic Głównej i Sien
kiewicza, zespół architektów zlo-

Dom Towarowy I Filharmonia 
nie „załatwi" jednak fragmentu 
G-3. Stąd propozycja zlokalizowa
nia tam 4 wieżowców 16-kondygna
cyjnych. 

Załoga Łód~iego Przedsięb. Bu
downictwa Miejsk. Nr 1 świetnie 
opanowała technologię i szybko 
wybudowała pierwsze wieżowce 

> 
A. P. 

~~~~~~~~~~~~~,~~ 

ROZDZIAL XXI 

Orlicz ostroimie rozclmia koperly. Trzy listy adresowane do 
Kuzińskiego nadeszły w ciągu ostatniego tygodnia na poste re
stante. 

Skoro inżynier Zofia S~ pisywał.a do Ku7llńskiego na 
poste restante to być może na !Klpockiej poczcie czeka jeS1ZCze 
inn.a adresow~na do niego kores!)OIIldencja. Istotnie, na adresa
ta czekały trzy lls·ty. 

Orlicz kazał je sobie przystać do War.sza~. Na.tyeh~i&.?t. 
Funkcjonariusz z wojewódzkie} komendy przywiózł je osobiście. 
Orlicz pokwitowal odbiór, odprawił fun~cjonariusza i sięga po 
listy. 
Każdy nosi stempel illl!lej miejseowośct. Ten ze Swin?uJścia 

charakteryzuje się staxanmym, niemal kaligra,fdCZ1nym pismem. 
Podpis .,Marysta". 

, Kochany Janku I Nie mogę odżałować, że te niasize nielk:m1e 
s~tka.nia są tak krótkotrwale. Te parę ~od.zin spedwnych z To
bą na spacerze po porcie i na kawie minelo 1ak sen. Tvlu rze
czy nie zdążyłam ci opowiedzieć. Myślę, że wreszci~ przyje
dziesz na dłużei. tak. bvś mól?ł poznać całą moją rodzinę. Opo
wiadałam im o Tobie I oni także chcieliby zawrzeć z Tobą 
bliższą majom.ość. Chciałeś, by C'i wszystko. oo ich i mnie do
tyczy, szczeg6lowo opisać Otóż rodzice mol poch~zą .spod r.v.:o
wa. są reoatriowani i osiedlili się tu~ POd Swinou1~clem nie
długo PO wojnie. V;/ zamian za mienie pozostawione w ZSRR 
otrzymali poniemiecką willę z i-itrodem. Dom iest wygodny, 
obszerny. Mieszkaliśmy tu razem r. bratem. którego po.znałeś, 
ale on teraz właśnie dostał mles-zkanle w mieście i dziś s1e wy
prowadza na swoje. Będzie mieszkał w Pobliżu portu. Brat01Wa 
jest zadowolona, bo mieszkanie fe'l't wygodne. Brat futro wy
chodzi w morze na ćwiczenia. Ms wrńcić niedługo. Terjlz ze
stalam sama z rodzicami. Kłopotliwe lest to do.Jeźd7.ainie do 
pracy, ale - iak cl mówiłam - w samym mieście o ~e~
nie trudno. z.reszta w lecie u na' w domu fest przv.iemmej. 
W pobliżu las, m&żna chodzić na wvcieczki, spacery. Plafa też 
jest nie tak daleko. Nie mam teraz dużo czasu. Mamy k?opotli
W-y trochę turnus. Sporo chorych na serce i pylicę. Jest też 
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paru d2:ialaczy związkowych. Mamy lcilka osób ponad komplet. 
Zwolniły sii: dwłe koleżanki, więc spadly na nas dodatkowe dy
żury. Na.si lekarze pourządzali sobie prywatne gabinety i dbają 
tylko o pacjentów zagranlcznych. Na nas wszystko spada, bo oni 
nie chcą sobie głowy zawracać tymi urzędowymi. Co dzień Ot'ka 
i wysłuchiwanie narzekań. Co za tycie! Chciałabym się jak 
najpri:d:zej stąd urwać. Ani tovrarzystwa, ani możliwości, tylko 
„harówka". 

Drugi list, ostemplowany w Ożarowie, jest podpisany przez 
inż. Wandę żabińską. Jest t.o List kobiety trzeźwo patrzącej na 
życie, umiejącej obliczać. Kobiety która osądza, że mężczyZ111a 
na stanowisku &zukia przede wszystkim reprezentacyjnej i za
możnej żony. 
„Kończymy już plam.y tej inwestycji. Za rok pójdzie do reali

zacji. Chcę za.kończyć tę robotę jak najprędzej, bo szykuje się 
nowa - róWil'ie opłaaalllla. Z dotychczasowych onczędności mo
głabym już wlaśoiwie POStawić willę. Mogłoby to być dobre 
rozwiązanie; gdybyś się zdecydował przenieść w te strony. Ja 
osobiście nie jestem związana z tym terenem, mogę się przenieść 

i gd2le indziej. Dla dobrego farhowoo. - a tak mnie oceniają 
- znalezienie posady n.le jest problemem. Tu mam nadzór nad 
budową kilku prywatnych willi. Tak.i nadzór, t.o dodatkowo 
kilka.naście tysięcy złotych. wła~clwie za nic, bo wlaściclele Sa
mi dbają o należyte wykonanie robót, ja tylko podpisuję pa
pierki. Do tego dochodzą jeS2'lCZe opracowane na prywatne zle
cenie plany, koszrtorysy. Ale takie możliwości będę miała wszę
dzie. Umożliwiają ane życie na odpowiedniej stopie. Sądzę, ze 
i Tobie na tym zależy". 

I dalej list jest utrzymany w tym samym chłodnym, han.dlo
wym tonie. 

Trzeci z listów zawiera tylko kilka zdań, napisanych w odpo
wiedzi na list Kuzińskiego. Kobieta podpisująca się Anna Kos, 
proponuje spotkanie 17 czerwca w Mikołajkach, gdzie od · 12 spę

dza urlop w domu wczasowym „Uśmiech". Do listu jest zalą
czone zdjęcie zgrabnej blondyny, patrzącej w zamyśleniu gdzieś 
w przestrzeń. . 

Orlicz układa przed sobą listy i patrzy na nie w zamyśleniu. 
- Po co mu to było? - zasta."lawia się. - Chciał się żenić? 
Szukał wrażeń? A może to kompleks starzejącego się mężczy
my, który sam sobie chce udowodnić, że bieg lat nie oslabil 
jego sprawnosoi, nie zmniejszy! zainteresowania jakie budził? 
To już któraś z kolei dam.ska znajomość. Z ustaleń Korcza wy
nika, że jedynie kobiety wspominają go dobrze. Potrzebował ich, 
żeby w każdym miejscu pracy WJgodnie się urządzać, tak, }alt 
to było na przykład w wypadku sekretarki Joanny Kuzik. któ
ra szefowi zaoferowała swoje mieszkanie. I zapewne swoje 
usługi we wszystkich zakresach. Czy okoliczność, że Joanna 
Kuzik mieszkała obok lotniska miała tu jakieś znaczenie? 
Inż. Szyszko pracuje przy wierceniach, Marysia w szpitalu dla 
górników, a jej bra.t służy w marynarce wojennej. Gdyby tak 
popatrzyć na je.go babskie zainteresowania taikże i od strony ta
kiej geografii? Czy tylko babskie zainteresowania ważyły na 
wyborze miejsc pracy? 

- llO-

robelt 111&'\llro'W'y, Porówna6 moje 
przewddywa·nia 1 praktycznymi 
wynikami. I.„ :JnÓW okazałem się 
niepo.pra wnym marzycielem. Opra 
cowałem teoretycznie zagadnienie, 
które d.Uś wielu wYda sie szaleń
stwem. Lecz może za !fto, lub 
dwieście lalt, ludzkoM przebije tu
nel przez ziemski glob. Jakże p0. 
szerzyłoby to wiedzę o budowie 
ciała niebieskiego, na którym ży· 
jemy, nie mówiąc już o zasobach 
milneralnych. A gdyby stall'tującą 
ll'akie<te wzepuśoić najpierw przez 
taikd tunel. zużyłoby się wi~lokł".ot 
tnie mniej materiałów pędnych, n.\z 
przy starcie z powierzchni ziem!. 
CieżaT zaś taikiego statku mógłby 
być Wiele razy większy, niż ciąg 
jego .siln&ków. Umożliwoiloby to 
budowe ogromnych urządzeń w 
rprze3trzeni kosm.iczneL. 

,,DP" - Fantastycznie brzmł ta 
włirija, ale czyt nie takimi wyda· 
wały Ilię projekty Pana Profesora, 
w latach, gdy powstawał „WstllP 
d<t kosmonautyki"? Odejdźmy Jed. 
nak na chwilę od tych trudnych 
zagadnień. Jakle •Il wrałenia Pa
na Profesora • ostatniej wizyty 
w Pol-? 

AS: - Za kaMym razem b:r
łem ooza'rowany, o.Jśniony. Tyle 
się zmieniło. WY"Piękndały: Sie. 
tradz, Łódź, Warszawa. Ileikroć 
iprzyjetdżałem. mogłem ~e -
korzyst.ając 1 urlopu - do woli 
spacerować, oglądać. porÓWIIlywać 
wspomnienia z teraźniejsrośclą. TtJ 
eystyka byłe zawsze moją pasją . 
A ile radości przynOSZ!ł wyprawy 
do teatru, na jakąś wybitną sztu
kę .•• Pamiętałem Polskę między_ 
wojenną, z og.romnymi różnicami 
społecznymi. Dla.tego w czasie 
spotkania z tutejszą młodzieżą mó 
wiłem nie o lotach kosmiC1Jnych. 
ale starałem sie im uświadomić, 
oo to znaczy mieć możność zdo. 
bywa•nła bez trudu mak.>-ymalnej 
wdedzy we wszystk:ich dyscypli
·nach. 

Oo zd uderzyło mnie - właśnie 
'Podczas tej wizyty chyba najbar
d2ifej - to wieczny P'DŚJJ.iech, zbyt 
szyb>kie tempo życia i pr:rez to 
niedocenia·nie tego. ~ zwiemy za
dumą ;nad urodą świata. 

BOZMA WIALA: 
AGNIESZKA OSTAPOWICZ 

PIĄTEK, U LISTOPADA 

PROGRAM l 

w 1>0tl4ed.Zlałek 'Piałiim7 ~ 
szernie o powołanym w naazym 
mieście przed niesPełn.a dwoma 
laty Zespole Filmowym "Profil". 
o jego planach, zamysłach i pro. 
filu. Dziś, śpieszymy poi.nformo°' 
wać, że zespół przy współudziale 
OPRF, chce za'Pr~ntować swo1!l 
dotychczasową produkcje na spe• 
cjalnym przeglądzie. Dorobek jeia 
niewielki ilościowo, ale też, jak 
mówią realizatorzy, warto już po. 
kusić sie o k<l'llfrontaoje OJ»nil wl 
dzów i krytyków, która to „pe.. 
może „Profilowi" w przyszłości w 
dz.iałalnoścd a.rtystyc:;nej I ksztat.: 
bowandl\l ściślejszych ZJW:tądtów ze 
społeai;eństwenl''. 

W dniach 23-2ł bm. obejrzym;t 
wiec w klnie „Przedwlośnde", 4 
zreallzowaJ!le dotychczas filmy. Po 
każdej projekcji odbywać się bQf 
dą dyskusje i sPotkania z tw~ 
<llłm:i oraz kaerownictwem llEISl)Oll 
łu. 

Oto ka.lendairz przeglądu: U 
bm. o godz. 15.30 - „Rodzina" K. 
Wojciechowsk.i.ego, a o godz. 18.30 
- „Olśnieniie" J. Budkiewicza. Na 
tomiasit 24 bm. „Za!ll.im nadejdzld 
dzlen", R. Rydzewskiego (godir, 
15.30) 4 „Zag.rożenie" W. Florkow~ 
slmego ~ 18.80),, (rg) 

., 
a 

W 112y?kim tempłe 1'0Słew:ł4 
prace ZWJąza·ne z rozbudową Bel• 
chatowa - stolicy oowstającego za 
głębia górniczo-energetycznego. o~ 
statnio załoga Przedsiebiorstwai 
„Gazobudowa" z Zabrza, zakoń~ 
czyła pra~ 1'1'"ZY budowie gazo: 
ciągu Piotrków · - Bełchatów, ai 
praco;>Mlicy 7.iakładu Gazowniczego 
:i: Łodzi wykonali w mieście kilka 
kilometrów sieci rozd%ielczej, u
możliwliając tym samym mopa~ 
trzenie w gaa; mieszkańców no. 
wy-eh osiedli. ' 

Wszysikie urządzenia przygoto• 
wano na z:aopatrzeruie miasta eo~ 
tysięcznego - obecnie Bełchatów 
liazy ponad 12 tys. mieszkańców, 

(p) 

rozrywki. 13.50 „Slad człowieka" -
odc. 14.00 Jerzy Marchwiński - ka
mer.illsta doskonały. 15.00 Ekspre
sem przez świat. lS.10 Pocztówka 

10.00 Wiad. 10.08 Tańce polskich dźwiękowa. 15.30 Kieleckie obra
kompozytorów. 10.30 „Lalka" - frag chunki. 15.50 „Z wiatrem i des:o:
ment. 10.40 „Różne barwy jednego cze10 we włosach". 16.00 Rozszyf1·0-
ten.atu". u.oo Widziane z bliska. WUJemy piosenki. 16.20 Jazz na mo-
11.05 Nie tylko dla kierowców. 11.12 tywach słowiańskich. 10.45 Nasz rok 
Z krakowskiej fonoteki. 11.30 Lu- 76. 17.00 Ekspresem przez śwl!lt. 17.05 
blln na muzycznej antenie. 12.05 Z Muzyczna poczta UKF. 17.40 Pisariri 
kraju l ze świata. 12.~5 Lublin na mie~laca - Tadeusz Nowak. 18.00 
muzycznej antenie. 12.45 Rolniczy I Muzykobranie. 18.30 Polityka dla 
kwadn:.ns. 13.00 Kwadrans z zespo- wszystkich. 18.45 Przeboje 40-latków. 
łem „Gold Wasboard". 13.30 Katalog rn.oo Co wieczór powieść w wyda
wydawniczy. 13.35 Przed mikrofo- niu dźwiękowym - A. Tołstoj -
nem śpiewacy i kapele ludowe. „Droga przez mękę". 19.30 E~pre• 
14.0o Muzyka popularna. 14.20 Sport sem przez świat. 19.35 Opl!ra tygo
to zdrowie. 14.25 Rytmy młodych, dnia - W. A. Mozart - „Wesele 
15.00 Wlad. 15.05 List z POL5ki, 15.10 Figara". 19.50 „Widmo" - odc. pow. 
Z polskiej fonoteki. 15.35 Ciekawo- 20.00 Interradlo - magazyn aktual• 
stki Polskich Nagrań. ta.oo Wiad. ności. 20.50 „Syneczek" - słuch, 
16.05 Informacje dla kierowców. 16.06 21.35 „Karu Evll 9" - gra i śpiewa. 
U przyjaciół. 16.11 Propozycje do 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda sie· 
Listy Przebojów. 16.30 Aktualności dmiu wieczorów - Baden Powell. 
kulturalne. 16.35 „Archeologia dla 22.15 Trzy kwadranse jazzu. 23.00 
wszystkich" - rep. 16.45 Fonoser- SwojP. ulubione wiersze recytuje Je
wis. 17.00 Radiokurier. 17.20 Parada rzy Rogowski. 
piosenki. 18.00 Muzyka i aktualno
ści. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 
18.30 Przeboje non stop. 19.00 Dzien 
nik. 19.15 Warszawska Orkiestra PR 
t TV. 20.00 Wiad. 20.05 Radiowo-TV 
Szkoła Srednia dla Pracujących. 
20.20 Melodie do których wracamy. 
21.00 Wiad. 21.05 Kronika sportowa. 
21.18 Plakat reklamowy. ~1.28 Kata
log wydawniczy. 21.33 Utwo~y Sta
nisława Moniuszki. 22.00 z kraju i 
ze świata. 22.20 Na organach gra 
Pete Colley. 22.30 Ludzie wielkiej 
przygody. 22.45 Minirecital Łucji 
Prus. 23.00 Wlad. 

PROGRAM li 

B.30 Wlad. 8.35 My 7e. 8.45 Muzy
ka ~pod strzechy. 8.55 Informacje o 
programach. 9.00 Nowe nagrania ra
diowe. 9.40 „Uśnij misiu". 10.00 Por-
tret pisarza Romana Bratnego. 
10.30 Koncert. 11,00 „Szkielet i 
mech". 11.25 Gra kapela braci Me
tów z Gliny. 11.30 Wiad. 11.35 Po
stęp w gospodarstwie domowym, 
11.45 Od Tatr do Bałtyku. 12.05 Ter
minarz muzyczny. 12.25 „Wydarze
nia, poglądy, refleksje" - magazyn. 
12.45 Pieśni Fr, Schuberta. 13.00 „Za 
śpiewajmy razem z Kotem". 13.20 
G. Torem - Koncert a-moll op. 8. 
13.30 Wiad. 13.35 Wokół spraw na
szego stołu. 13.50 „'Południowe ryt
my" 14.10 Więcej, lepiej, nowocześ
niej. H.25 Tu Radio · Moskwa. 14.45 
Dzieła M. de Falli. 15.00 Zawsze o 
15 oo. 15.40 Studio Słonecznik. 16.00 
Pieśni ludowe. 16.10 Informacje, ra
dy, propozycje, 16.25 Rodzice a dzle 
cko. 16.30 Melodie z musicali. 16.40 
Aktualności dnia (L). 16.45 „Huta 
Katowice" - rep. (L). 17.0o Amator
skie zespoły przed mikrofonem. 
17.20 „Nle będzie pustych miejsc" 
- rep. 17.40 Redakcja Muzyki Po
ważnej. 18.25 Chwlla muzyki. 18.30 
Echa dnia. 18.40 Ludzie wśród któ
rych fyjemy. 19.00 Recital organo
wy. 19.20 Raptularz podróż'ny -
wiersze. 19.30 Transmisja koncertu 
symfonicznego. 20.25 Dyskusja fll
mowa. 20.45 D. c . koncertu, 21.40 
Dziennik. 21.55 Wlad. sport. 22.02 
Muzyka. 22.10 Mae:azyn rekreacyjno7 
turystyczny. 22.30 Muzyka ze sta
rych płyt. 23.30 Wiad. 

PROGRAM III 

10.3~ Muzycsne oscary, 11.00 ży
cie rodzinne. 11.30 Z kronik festi
walu. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 
Za klerownic11. 13.00 Powtórka z 

PROGRAM IV 

12.4r. Giełda płyt. 13.00 „Nie tylko 
dla słuchaczy w mundurach". 13 25 
Z radiowej fonoteki. 13.50 „Prawda 
I plotka o Weselu" - rep. 14.20 
Omówienie programu. 14.25 Sądy nie· 
ostatP.czne. 14.45 „Portret pisarza" 
- F. s. Fitzgeralda". 15.1!1 „Byłem 
rozkwitłym drzewem" - romantycz 
na poezja. 15.25 Biografie niezwykłe 
- K. Arciszewski. Hl.55 Muzyka. 
16.00 Wlad. 16.05 A. Corelll - Con
certo grosso. 16.20 8 lekcja łaciny. 
16.40 Aktualności dnia (Ł). 16.4!1 „Hu 
ta Katowice" - rep. (L). l'l'.00 Ko• 
munikaty (Ł). l'T.02 Ton l test · (Ł). 
17.05 Nowości Studia Sterea (Ł), 
17.20 Koncert rodziny Bach6w ·t 
Mo2artów. (!':,). 18.25 Lekcja języka 
niem . 18.40 Polacy na świecie. 19.00 
Jak działać sprawnie? 19.15 Lekcja 
jęz. ang. 19.30 Koncert r.ymfoniczny, 
20.25 Dyskusja filmowa (w przerwie 
koncertu). 20.45 D. c. koncertu. 21.40 
M. de Falla: „Kukiełki mistrza Pio
tra" - opera marionetek (stereo), 
22.15 Studium wiedzy poU~yczno• 
społecznej. 22.30 Swiat nowej mu• 
zyk!. 

TELEWIZJA 

PROGRAM [ 

6.00 I 6.30 TvTR. '1.30„Umarll pozo 
stają młodzi" - film ·fab„ 9.00 Dla 
szkół - geografia kl. V. 10.00 Ge· 
ograna kl. VI. 11.05 Wychowanie o
bywatelskie kl. VIII. 12.45 RTSS, 
13.2:i TVTR. 16.30 Dziennik. 16.40 O• 
biektyw. 17.00 Pora na 'llelesfora. 
17.30 Dla młodych widzów „Skrzy. 
dła". 18.00 Telewizyjny Informator 
Wydawniczy. 18.10 z serii - Opo• 
wieści o tajemnicach morza. 19.00 
Dobranoc dla najmłodszych t pro
gram dla młodzlety. 19.30 Wieczór 
z dziennikiem. 20.40 „Noc w mieś• 
cle" - fUm TVP. 21.20 XYZ - cz. r. 
22.00 Teatr Małych Form - Ireneusz 
Iredyński - Radio. 22.35 Dziennik. 

PROGRAM ll 

15.45 Pegaz. 16.30 Towarzystwo Wie
dzy Powszechnej. 17.00 „Dziewczęta 
jak Iskry" - film fab. prod. TV 
Węgierskiej. 18.35 Oferty, 18.40 Stu
dio PL 19.00 Dobranoc. 19.30 Wie
czór lll dziennikiem. 20. łO Dialogi z 
poetą o poezji - Zbigniew Jerzyna. 
21.10 24 godziny. 21.20 Klulil tumowy 
-· ,.Władca much" - fllm fab. prod. 
ang., 22.so NURT Pedagogika, 28.20 
Język rosyjski. 
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